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GODINA LXVII I BROJ 3154 I ČETVRTAK I 4 I 4 I 2019 I CIJENA 6,50 KUNA

„KrEdA“ PREDNJAČI U 
VOLONTIRANJU
Svojim radionicama, 
projektima i zanim-
ljivim aktivnostima 
volonteri dižu cijelo 
Suhopolje “na noge“ 
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SPORT: U TIJEKU POSLJEDNJE PRIPREME ZA 15. 
ULIČNU UTRKU „VIROVITICA 1234 DOŽIVJETI STOTU“ 

Djeca ove godine trče na šetnici 
ispred Gimnazije, a stariji od 20 godina
podijeljeni su u četiri kategorije  

str. 15VAŠA BANKA

GRAD NIKAD 
ODLUČNIJI 
U BORBI 
PROTIV 
GAČACA 

I. Kirin: 
Više 
nema 
prostora za 
odustajanje 
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NAKON VRLO BLAGE ZIME 
VOĆARI STRAHUJU 

OD NISKIH TEMPERATURA 

Ranije 
procvjetale 

voćke štite od 
mraza, 

osobito 
osjetljive 

breskve 
i marelice 

IZVRSTAN USPJEH UČENIKA NA 
”WORLDSKILLS CROATIA 2019.” 
Jelena Drakšić za 
svoje vrhunske 
slastice osvojila 
srebro,  Franjo i 
Ante Tunić treći u 
Hrvatskoj u disciplini 
kućne instalacije
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OBITELJ NEMET IZ VUKOSAVLJEVICE UZGAJA CVIJEĆE  GOTOVO 30 GODINA 

Tko jednom posjeti njihovu 
cvijetnu idilu, uvijek joj se vraća 
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Proljetni mrazovi nisu rijetka 
pojava na našem području, a 
osobitu glavobolju zadaju našim 
voćarima budući da se priroda i 
ove godine preuranjeno probu-
dila. Na rane proljetne mrazove 
osobito su osjetljive breskve i 
marelice, međutim na kraju i 
početku vegetacije vrlo su os-
jetljive i jabuke, najzastupljenija 
voćna vrsta u kontinentalnom 
uzgoju. Svakog proljeća kada 
nastupi buđenje vegetacije, 
za svoje voćke strahuje i Da-
vor Krznarić, koji je ujedno 
i predsjednik Udruge voćara 
Virovitičko-podravske županije.

BLAGA ZIMA 
- U voćarstvu je situacija takva 
da su mnoge sorte sad u fazi 
cvatnje pa se bojimo proljetnih 
mrazova. Zima je bila blaga pa 
je i vegetacija krenula ranije. No, 
protiv mraza nema nekakvih os-
obitih sredstava zaštite, možemo 
jedino pripremati biljku da bude 
u što boljoj kondiciji, davati joj 
ishranu preko korijena i lista. U 
slučaju nižih temperatura sav-
jetuje se ići s bio stimulatorima 
na bazi alga iz Sjevernog mora 
koje biljku osnažuju i daju joj 
bolje uvjete da preživi te šokove, 
u ovom slučaju niske tempera-
ture – kaže D. Krznarić te dodaje 
da je zbog blage zime prezimilo 
i dosta štetnika, tako da ove go-
dine očekuju i značajne probleme 

u pogledu bolesti i insekata. No, 
spremni su i na taj izazov, kaže.  
Obitelj Krznarić već se tradicio-
nalno bavi voćarstvom. Naime, 
Davorov djed imao je breskve 
još od 1964. godine, a vinograde 
su u ovoj obitelji obrađivali 
stoljećima. Davor je iz Slanka-
mena doselio u Viroviticu prije 
27 godina, kada je i posadio prvi 
hektar voćnjaka, a koji se danas 
prostire na 15 hektara. 
- Naša obitelj intenzivnim 
voćarstvom bavi se već više od 50 
godina. Tu tradiciju voljeli bismo 
prenijeti i na našu djecu, ali na 
njima je da biraju. Ako se budu 
odlučili, imat će našu potporu i 
kapital koji smo stvorili i koji je 
za nas od neprocjenjive vrijed-
nosti – kaže Davor koji s bratom 
uzgaja nekoliko sorti jabuke, a 
koje su vodeće na našem tržištu. 

IZVOZE I U RUSIJU 
Njihov voćnjak nalazi se između 
Bilogore i Drave, točnije uz 
virovitičku obilaznicu, odnosno 
preko puta virovitičke 
Tvornice šećera. 
U njemu je 
zasađeno oko 
50 tisuća 
stabala, a o 
povećanju 
ne 

razmišljaju 
već planira-
ju mijenjati 

AKTUALNO2 I

• Protiv mraza nema nekakvih osobitih sredstava zaštite, možemo 
jedino pripremati biljku da bude u što boljoj kondiciji, davati joj 

ishranu preko korijena i lista. U slučaju nižih temperatura savjetuje 
se ići s bio stimulatorima na bazi alga iz Sjevernog mora koje biljku 
osnažuju i daju joj bolje uvjete da preživi te šokove, u ovom slučaju 

niske temperature – kaže D. Krznarić te dodaje da je zbog blage 
zime prezimilo i dosta štetnika. 

Željka Đaković Leš

NAKON VRLO BLAGE ZIME VOĆARI STRAHUJU OD NISKIH TEMPERATURA 

Ranije procvjetale voćke štite od mraza, 
osobito osjetljive breskve i marelice 

Voćke navodnjava, a zaštitit će ih i protugradnom mrežom
Osim mraza, voćarima i njihovim nasadima prijete još dvije elementarne nepogode – suša i 
tuča. Naime, u posljednjih 30-ak godina nije palo ovako malo kiše u početku godine što bi se 

moglo negativno odraziti na mnoge poljoprivredne kulture, kao i voćnjake ako nemaju navod-
njavanje. D. Krznarić brige oko ove elementarne nepogodne riješio se tako što je u svoj voćnjak 

uveo sustav navodnjavanja. 
- Savjetujem svima, osobito na ovom području, da u svoje voćnjake uvedu navodnjavanje. Kada se 

uzme omjer ove investicije i dobra koje donese, svakako se isplati – kaže D. Krznarić, koji želi što manje 
ovisiti o nepredvidivom vremenu pa radi i na protugradnoj mreži iznad svojih voćaka. 

- Za sada ćemo mrežom pokriti osam hektara voćnjaka, budući da je riječ o velikoj investiciji. Postavljena je armatura, 
stupci, jankeri i još nas čeka mreža, kako bi taj dio voćnjaka zaštitili od tuče koje ovdje ima dosta – kaže D. Krznarić.

stare voćke novima, kako zbog 
kvalitete, tako i zbog novih sorti 
jer žele biti u trendu. 
 - U našem voćnjaku imamo 
nekoliko sorti jabuka koje su 
vodeće na našem tržištu. Nara-
vno, imamo najstariju sortu - aj-
dared, koja je ujedno najpopu-
larnija i najpoznatija, no često 
je predmet akcija u trgovačkim 
centrima i ne ostvaruje veliku ci-
jenu. Zatim imamo zlatni delišes 
i jonagold, a sadimo i nove klon-

ove jonagolda koji su crveniji 
i boljeg okusa. Imamo nešto 
granny smitha, fujia, braeburna 
– priča nam Davor u čijem se 
voćnjaku u dobrim godinama 
proizvede oko 500 tona prve i 
druge klase jabuke. 
Većinu otkupi tvrtka Brana 
d.o.o., čak 80 posto, a dio si 
ostave za prodaju na kućnom 
pragu. Također, njihove jabuke 
nerijetko završe i izvan granica, 
a jedan kamion jabuka otpu-

tovao je čak 6.500 kilometara od 
Virovitice. 
- Naše jabuke izvozili smo u 
Njemačku, Bosnu i Hercegovinu, 
Sloveniju, Mađarsku, ali u prvom 
redu radimo za naše tržište jer 
kod nas nedostaje jabuka, pogo-
tovo u godinama kada su suše, 
mrazovi ili tuča. Najdalje što smo 
poslali kamion jabuka je u Rusi-
ju, u Omsk, 6.500 kilometara od 
Virovitice – kaže D. Krznarić koji 
u sezoni zaposli i do 15 radnika 
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Blaga zima i pčelarima je nametnu-
la drugačiji tempo, a ranije procv-
ala vegetacija ubrzala posao za bar 
tjedan dana, ističe Željko Vrbos, 
iskusni pčelar iz Cabune i predsjed-
nik  Hrvatskog pčelarskog saveza. 
– Uljana repica obično je počinjala 
sredinom travnja, no mi ćemo na 
uljanu repicu seliti već ovaj tjedan. 
Ako sad i dođe do mraza, pčelari 
neće osjetiti štetu na voćkama, 
nego na bagremu i amofri, biljkama 
koje u ovo doba najviše stradavaju 
od niskih temperatura  – smatra 
Željko Vrbos. 

ŠTETU PODMIRUJU SAMI 
Ako se uzme u obzir da na području 
naše županije bagrem donosi 50 
posto prinosa meda od pčelarstva, 
onda je jasno zašto i pčelari stra-
huju od neugodnih vremenskih 
iznenađenja. Razlog više je što 
za utvrđivanje štete nastale u 
pčelarstvu još uvijek nije donesena 
konkretna metodologija. – Zato 
pčelari nažalost ne mogu ni pro-
cijeniti, a zatim ni tražiti naknadu 
štete od primjerice Ministarstva 
poljoprivrede, kao drugi poljo-
privredni proizvođači. Kad nam 
se prije dvije godine dogodilo da 
je podbacio bagrem, puno su nam 
pomogli Virovitičko-podravska 
županija, gradovi i općine, a koji 
su pčelarima izašli ususret neiz-

ravnom pomoći putem podjele 
šećera. Nije problem ako nema 
meda od stradalih kultura, nego 
što pčele tada nemaju što jesti pa 
pčelari moraju sami nahraniti pčele 
kako ne bi uginule – ističe Ž. Vrbos 
koji smatra kako bi metodologiju 
utvrđivanja šteta u pčelarstvu 
trebalo vezati za procjenu štete 
nastale na medonosnim biljkama. 
Konkretno, ako je bagrem neke go-
dine cvjetao samo 20 posto, logično 
je da bi pčelare koji o toj biljci ovise, 
trebalo obeštetiti sa sedamdeset 
posto prosječnog bagremovog 
prinosa, objašnjava Ž. Vrbos koji 
priznaje kako je riječ o osjetljivom 

pitanju te se nada da će se u skoroj 
budućnosti zacijelo pronaći model 
koji će odgovarati i pčelarima, ali i 
državi prilikom obeštećenja. 

POZITIVNI POMACI 
Ne pokaže li priroda svoju 
ćudljivost, pčelari bi i ove godine 
mogli biti zadovoljni, kaže naš 
sugovornik, koji ističe kako su lani 
pčelari s područja Virovitičko-
podravske županije proizveli oko 

600 tona meda, odnosno između 
10 i 15 posto ukupno proizvedenog 
meda u Hrvatskoj. - Nakon bagre-
ma i amorfe, pčelari će košnice seli-
ti na lipu, slijedi zatim suncokret 
pa jesenske livade. Ako nas priroda 
ne iznenadi, ako ne bude vremen-
skih ekstrema, po prinosima bi ovo 
mogla biti solidna godina – kaže 
Ž. Vrbos. Pčelari na prošlu godinu 
gledaju sa zadovoljstvom jer su 
uspjeli važnost meda dići na višu 
razinu u Hrvatskoj, pričom o gos-
podarstvu, zdravlju, ali i edukaciji. 
Uz registriran i zaštićen Slavonski 
med, ovaj prirodni proizvod dobio 
je na važnosti i putem programa 
Školskog mednog dana, a uskoro 
će se naći i u Shemi školskog voća. 
Primjer je to izvrsne suradnje s 
Ministarstvom poljoprivrede, a 
koje je u posljednjih godinu dana za 
pčelare napravilo puno, ocjenjuje Ž. 
Vrbos. – Prvi certifikati za Slavon-
ski med stigli su u ožujku ove go-
dine. Kontrole i uvjeti za dobivanje 
certifikata su strogi, ima dosta zain-
teresiranih pčelara pa vjerujemo da 
ćemo cijeli proces proširiti i na više 
medova proizvedenih i ove godine 
– kaže Ž. Vrbos, jedan od ukupno 
troje pčelara koji su zasad dobili 
važan certifikat. Uz njega, Slavonski 
med proizvodi i pčelar iz Valpova te 

obitelj pčelara iz Voćina. Vrijedni 
pčelari, uz borbu protiv meda 
iz uvoza, spremni su i promi-
jeniti način na koji građani u 
Hrvatskoj razmišljaju o medu, 
ponajviše zbog njegovog utje-
caja na zdravlje. – Želja nam 

je da se u Školsku shemu  voća 
i povrća te mlijeka i mliječnih 

proizvoda uvede i med kao zdrava 
namirnica te da uključi sve učenike 
svih nižih razreda osnovnih škola. 
Ujedno, želimo da naš domaći i 
kvalitetan med u skoroj budućnosti 
pronađe svoje mjesto i u vrtićima, 
školama, studentskim domovima 
i domovima za starije, odnosno u 
svim važnim odgojnim ili socijal-
nim ustanovama u zemlji – kaže 
Ž. Vrbos o važnom cilju Hrvatskog 
pčelarskog saveza kojim se želi 
popularizirati domaću proizvodnju 
meda, ali i upoznati korisnike s bla-
godatima meda na zdravlje. 

AKTUALNO I 3

NAKON VRLO BLAGE ZIME VOĆARI STRAHUJU OD NISKIH TEMPERATURA 

Ranije procvjetale voćke štite od mraza, 
osobito osjetljive breskve i marelice 

Željko Vrbos, predsjednik Hrvatskog 
pčelarskog saveza

PČELARI S PODRUČJA NAŠE ŽUPANIJE LANI 
PROIZVELI 600 TONA KVALITETNOG MEDA  

Željko Vrbos: Ako nas priroda 
ne iznenadi, pčelari mogu 

očekivati dobru godinu  

te ističe da se nedostatak radne 
snage itekako osjeti. 

PLODOVI RADA TEK ZA 
ČETIRI GODINE

Berba kreće oko 15. kolovoza 
i traje do prosinca, ali posla u 
voćnjaku ima stalno, kako jed-
ni završe, tako drugi dolaze. U 
skladištu jabuke od lani. - Prošla 
godina bila je dosta rodna tako 
da je pritisak u Hrvatskoj i Eu-
ropi dosta velik. Jabuka ima 
još dosta po skladištima, što se 
odražava na cijenu koja nije baš 
velika – priča nam Davor u čijem 
je voćnjaku rezidba već prive-
dena kraju. Također, krenuli su 
i sa zaštitom bilja jer, kako kaže 
ovaj agronom, s porastom tem-
perature kreću bolesti, štetnici i 
insekti, kao i korovi. U tijeku je 
i krčenje starih voćnjaka, kao i 
sadnja novih te čišćenje korova 
u rasadniku.  - Posla u voćnjaku 
ima stalno, a što smo više u 
voćnjaku, to su rezultati bolji – 
kaže Davor te ističe da za ovaj 
posao mora biti i ljubavi jer iz-
iskuje puno vremena i strpljenja, 
osobito jer od sadnje do ploda 
treba 4 do 5 godina. 

Ništa bez osiguranja
Nepredvidiva priroda, uz ula-
ganje u sustave navodnjavanja, 
potaknula je poljoprivred-
nike da počnu razmišljati i o 
osiguranju nasada. Iskusni 
voćar Davor Krznarić među 
onima je koji godinama osigu-
rava svoje nasade te poziva sve 
voćare da svoju proizvodnju ne 
prepuštaju riziku. Svaka nagla 
promjena vremena, osobito 
kada je riječ o tuči, mrazu ili 
suši, može napraviti veliku štetu 
poljoprivrednicima, a osiguran-
je omogućava poljoprivredniku 
da preživi tu godinu, kaže ovaj 
iskusni voćar. 

5  

pčelarskih udruga djeluje 
na području Virovitičko-

podravske županije

oko 400   

pčelara 
djeluje na

 županijskom području 

600  

tona meda proizveli su lani pčelari 
s područja Virovitičko-podravske 

županije 

• Ne pokaže li priroda svoju ćudljivost, pčelari bi i ove 
godine mogli biti zadovoljni, kaže naš sugovornik, koji 

ističe kako su lani pčelari s područja Virovitičko-podravske 
županije proizveli oko 600 tona meda, odnosno između 10 i 15 posto 
ukupno proizvedenog meda u Hrvatskoj.

APEL PČELARA POLJOPRIVREDNICIMA 

Ne tretirajte biljke dok su pčele 
na njima!
Izumiranje pčela na cijelom planetu već je godinama ozbiljno pitanje o kojem 
promišljanju i znanstvenici i poljoprivrednici. Jedan od uzroka izumiranja je 
i prevelika količina kemijskih sredstava korištena u proizvodnji hrane. Da je stanje u 
Hrvatskoj također zabrinjavajuće, upozorava prvi čovjek u hrvatskom pčelarstvu. Apelira na stručne 
službe da provedu edukaciju samih proizvođača o najboljem vremenu prskanja biljke. - Zašto se voćke moraju prskati 
u cvijetu, u pola dana, kada su na tim voćkama pčele? Struka bi trebala sve proizvođače upozoriti  i zbog toga nastaju 
ogromne štete. Kad pčela opraši biljku, primjerice, šljivu, tada je toj voćki povećana rodnost za 90 posto. Ako se tre-
tira u vrijeme dok je pčela na njoj, neće doći do oprašivanja, a pčela može stradati. Hajdemo predložiti da se voćka 
tretira u 19 sati ili kad već struka kaže da je najbolje vrijeme za taj posao – apelira Ž. Vrbos koji kaže kako će se takvim, 
racionalnijim, prirodnijim i najučinkovitijim promjenama smanjiti štete, a povećati proizvodnja. Pčelarima je ovih 
dana problem i tretiranje uljane repice, a koja im je prva jača paša u godini. - Nepojmljivo je da ne možemo doći na 
početak cvatnje jer se nakon 25-30 posto cvatnje repica tretira insekticidima protiv sjajnika. Struka kaže da se treti-
rati mora prije same cvatnje, u fazi pupova, no ne znam zašto to neki rade sada jer nema puno efekta, a prave veliku 
štetu pčelama – objašnjava Ž. Vrbos. Hrvatska je ipak u odnosu na prošle godine napravila značajan korak, kaže ovaj 
iskusni pčelar i predsjednik Saveza. 
Napokon smo uspjeli zabraniti upotrebu neonikotinoida u zaštitnim sredstvima u Hrvatskoj, za razliku od drugih 
zemalja, to je mali, ali značajan pomak – smatra naš sugovornik. 

Marija Lovrenc 

Pčele koriste blago prirode, ali im treba i pomoć ljudi
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U ponedjeljak je u Gradskoj upravi 
održana konferencija za novinare 
na kojoj je predstavljen program 5. 
sportsko-glazbenog humanitarnog 
programa „Uskrs u svakom domu“. 
Riječ je o manifestaciji u kojoj se 
skupljaju dobrotvorni prilozi za 
potrebe Caritasa, a organiziraju je 
PU virovitičko-podravska, Župa sv. 
Roka Virovitica i Grad Virovitica. 
Program počinje u četvrtak, 11. 
travnja u 18 sati.
I ove godine na parketu sports-
ke dvorane Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić snage će u malom 
nogometu i potezanju konopa 
odmjeriti virovitički franjevci, 
djelatnici PU virovitičko-podravske 
i zaposlenici Gradske uprave. Gost 
večeri bit će Ivan Dečak, a koji će 
ovaj put, kao bivši ministrant, obući 
dres i igrati za ekipu Fratara, najav-
ljeno je na konferenciji za medije. 
Hvalevrijednu inicijativu potaknuli 
su kontakt-policajci, ubrzo je zaživjela 
i pokazala se pravim pogotkom, pre-
punom zanimljivih nastupa, gorljivih 
bodrenja i ugodne atmosfere. Do-
bri duh ove manifestacije je poznati 
virovitički novinar i urednik Trpi-
mir Markotić, kojemu su sudionici 
zahvalili na srdačnom angažmanu i 
svesrdnoj pomoći oko organizacije 
već petog programa, a kroz koji će 
publiku voditi i ovaj put. Ove godine 
program je još bogatiji – svoj nastup 
potvrdio je Zbor glazbene igraonice 
Jan Vlašimsky, Gradska glazba Viro-

vitica s mažoretkinjama, Plesna sk-
upina Katoličke osnovne škole, Zbor 
Katoličke klasične gimnazije, Kvartet 
Artes, KUC Virovitica, „zvjezdica“ 
Julija Tomljanović i pjevačica Gor-
dana Moslavac te prvopričesnici i 
krizmanici triju virovitičkih župa: 
sv. Roka iz Virovitice, bl. Alojzija 
Stepinca iz Milanovca i sv. Leopolda 
Mandića iz Taborišta. 

DAR KOJI NASTAVLJA 
DARIVATI 

Novac prikupljen donacijama Cari-
tas svake godine iskoristi za pomoć 
u hrani, higijenskim potrepštinama, 
za Socijalnu samoposlugu Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica i 
za radove na domovima ugroženih 
obitelji, rekao je fra Rozo Brkić, 
župnik Župe sv. Roka. Virovitički 
franjevci će uz bogoslove imati i 
pojačanje, nekadašnjeg ministranta, 
frontmena virovitičke grupe „Vatra“, 
koji je sam izrazio želju da igra za ovu 
ekipu. Istaknuo je kako su prije pet 
godina Ivan Đurđević, otac franjevca 
Filipa Đurđevića i kontakt-policajac 
Pero Bićanić pokrenuli cijelu akciju, 
s ciljem kako bi pomogli drugome i 
gradili ono najvažnije – zajedništvo. 
– To je u životu najvažnije, graditi 
zajedništvo s različitima. Shvatio 
sam da smo mi nekako najisturenije, 
najvidljivije grupacije u društvu, u 
gradu: svećenici, policajci i grad-
ska uprava. Bilo mi je važno da u 
sportskom duhu, na opuštenom 
terenu pokažemo drugima da smo i 
mi ‘normalni ljudi’ jer nas se uvijek 
drugačije gleda. Volio bih da nas 

ljudi vide na ‘ljudski način’ i to je bit 
svega – smatra fra Rozo Brkić koji 
kaže kako se nada da će ove godine 
„pobrati“ i treći trofej. 

OZBILJNE PRIPREME 
Načelnik PU virovitičko-podravske 
Siniša Knežević istaknuo je zado-
voljstvo što policija i ovaj put orga-
nizira, ali i sudjeluje na ovom pro-
gramu humanitarnog karaktera.
- Nadamo se da ćemo ovom mani-
festacijom barem dašak sreće doni-
jeti u domove onih kojima je to na-
jpotrebnije. Ovom prilikom pozivam 
građane da dođu, da se zabave i 
provesele da dođu navijati i podržati 
naše ekipe. Svim sudionicima, nara-
vno, želimo puno sportske sreće – 
rekao je S. Knežević i dodao kako se 
PU uvijek rado odaziva na ovakve 
humanitarne akcije i da će tu praksu 
njegovati i ubuduće. Poželio je da 
ove godine policija odnese koje prvo 
mjesto, priznavši kao i gradonačelnik 
da franjevci ipak imaju „najboljeg 
šefa“ i da je to zasigurno razlog nji-
hovih čestih pobjeda. 
Ekipa Gradske uprave također se 
ozbiljno priprema, najavio je u ime 
organizatora gradonačelnik Ivica 
Kirin koji ističe dvostruku korist 
ovog programa. Prva je, kaže, sen-
zibiliziranje ljudi za druge u potrebi, 
a druga korist je pružena prilika 
ljudima da izađu van, da se druže, 
navijaju i bolje upoznaju, a pritom i 
pomognu drugome.  – Uskoro kreće 
uskršnje uređenje grada, ali sve je to 
simbolika. Najvažnije je da ne zabo-
ravimo one kojima najviše treba. Mi 

USKRS U SVAKOM DOMU I OVE GODINE OKUPLJA FRATRE, 
POLICAJCE, GRADSKU UPRAVU I BROJNE IZVOĐAČE 

Za ekipu Fratara ove godine igrat će Ivan 
Dečak, sudionici očekuju žestoku, ali fer igru

Marija Lovrenc

Organizatori spremni za akciju

IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE UMIROVLJENIKA MJESNOG 
ODBORA KORIJA

Božena Rajnović i dalje predsjednica

U Mjesnom domu u virovitičkom 
prigradskom naselju Korija prošlog 
vikenda održana je Izborna skupština 
Udruge umirovljenika Mjesnog od-
bora Korija. Za predsjednicu u no-
vom mandatu reizabrana je Božena 
Rajnović, tajnica je Marija Đurđica 
Bistrović, a blagajnik Ivan Cvrlja. 
Uz njih, u Izvršni odbor su izabrani: 
Dragica Deskar, Vlado Barusić, Da-
vorka Godeč, Mavro Bistrović, Ivka 
Marić i Maca Bistrović. U Nadzorni 
odbor su izabrani Mirko Bistrović, 
Nevenka Igric i Vlado Botić. Pred-
sjednica Udruge podnijela je izvješće 
o radu u protekloj godini, pri čemu 
je naglašena pomoć Grada Virovitice 

i gradskih tvrtki putem natječaja o 
donacijama. 
U planu rada za ovu godinu i dalje 
je stavljen naglasak na pomoć 
članovima te na niz druženja i odla-
zaka na izlete u toplice. Skupštinu su 
pozdravili zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek – Golinac, predstavnici 
Mjesnog odbora, Nogometnog kluba 
Omladinac, Mjesnog vatrogasnog 
društva i niza umirovljeničkih udruga 
s područja naše županije.
Nakon sjednice članovi Udruge 
položili su cvijeće i lampaše na 
spomen-obilježju u centru mjesta 
Korija. 

M.Š. 

VIROVITICA KAŽE: NE SMEĆU  
Pridružite se u subotu čišćenju planinarske staze 
“Virovitički vidici“
Grad Virovitica organizira u subotu akciju „Zelena čistka“ u sklopu koje će se od komunalnog i drugog otpada čistiti 
planinarska staza „Virovitički vidici“. Prikupljeni otpad tvrtka Flora VTC deponirat će na Gradskom odlagalištu 
u Virovitici. Virovitica će tako biti dio europske kampanje Let’s clean up Europe u sklopu koje će se, kao uvod u 
obilježavanje Dana planeta Zemlje – 22. travnja, čistiti divlja odlagališta diljem Lijepe Naše. Cilj ove akcije, ali i same 
kampanje je podizanje svijesti građana o njihovoj ulozi u stvaranju otpada te načinu njegovog kasnijeg odlaganja. 
Akciji će se uz djelatnike Gradske uprave te direktore gradskih tvrtki, pridružiti, između ostalih, i članovi Savjeta 
mladih grada Virovitice, mjesnih odbora, Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“, Biciklističkog kluba BOR, PU 
virovitičko-podravske, Prometne policije… Ovom prilikom Gradska uprava pozvala je sve sugrađanke i sugrađane da 
im se pridruže u akciji. Okupljanje je u 9 sati ispred Mjesnog doma u Sv. Đurađu.                                                          V.L.

VIROVITICA U PLAVOM

Polaznici Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju obilježili 
Svjetski dan svjesnosti o autizmu
Glavna skupština Ujedinjenih naroda odabrala je 2. travnja za obilježavanje 
Svjetskog dana svjesnosti o autizmu. Time se želi skrenuti pozornosti 
javnosti diljem svijeta na sve veći problem ovoga složenog poremećaja 
koji se kod pojedinaca najčešće razvije u prve tri godine života i uglavnom 
traje do kraja života.
Ovaj datum i ove su godine obilježili polaznici Centra za odgoj, obrazo-
vanje i rehabilitaciju Virovitica koji su, zajedno sa svojim učiteljima, 

roditeljima i prijateljima, u plavim maji-
cama i s plavim balonima, prošetali gradom 
prenoseći važnu poruku: biti drugačiji nije 

problem ako zajedno postanemo 
zajednica koja brine. Polaznici Cen-
tra posjetili su i Palaču Pejačević 
gdje ih je sa slatkišima dočekala 
zamjenica gradonačelnika Vlasta 

Honjek – Golinac.
Inače, u obilježavanje ovog dana uključio se i 
Grad Virovitica koji je Palaču Pejačević “os-
vijetlio” plavom bojom kako bi se poručilo 
da Virovitica stoji iza te djece s autizmom i 

njihovih roditelja.
Nakon posjete Palači Pejačević, polaznici COOR-a sa svojim učiteljima, 
roditeljima i prijateljima uputili su se prema Trgu kralja Tomislava, gdje 
su pustili plave balone, a ubrzo su im se priključili i učenici drugog i trećeg 
razreda Katoličke osnovne škole Virovitica sa svojim učiteljicama i tako 
još jednom potvrdili izvrsnu međusobnu suradnju.                             M. B.
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• Već ih nekoliko dana kontinuirano plašimo pirotehničkim sredstvima. Već sada 
se može vidjeti da im se broj smanjio, ostali su samo oni koji su već savili gnijezda. A 
drugi je korak upravo skidanje gnijezda, s kojim počinjemo ovaj tjedan. Stiže dizalica 
koja može ući u park i skinut ćemo sva gnijezda. To ćemo raditi sustavno i nećemo im 
dozvoliti da saviju nova – kaže gradonačelnik I. Kirin. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Za kraj miseca ožujka sam vrlo rado pogledo ‘’Porina’’ i tu 
podilu glazbeni’ nagrada dij’ konkurirala i naša ‘’Vatra’’ i 
zasluženo dobla nagradu publjike i stručnog suda za vokalnu 
suradnju s legendarnim glazbenim šmekerom Massimom čija 
j’ solo karijera davne 1987. godne, pored ostalog, i iz Virov’ce 
krenla uprav sa ‘’Viržinija rock festivala’’. Baš se lipo sve 
to posložlo pred obljetnički koncert u zagrebačkom ‘’Domu 
športova’’ di će naši Virovtičani proslavt 20 godna truda, 
odricanja i živciranja pa ondak truckanja po kojekakvim 
zabitima i gostovanja po svim mogućim domovima kulture, 
salama za svatove i rođendane, livadama posebne glazbene 
namjene, kafićima sa kojekakim stejdževima i na kraju 

dvoranama i koncertnim halama. Družno, svaka vam čast i 
mislim da domaći fanovi jedva čekaju  da se taj vaš ‘’Vanadis’’ 
il’ bivši ‘’Omladinac’’ uredi pa da se pravi koncerti vrate i vi 
zasvirate ko njekad kad ste tek počimali. ‘’Vatra’’ j’ postala naš 
brend i pravi frend kad se oš onak’ mladenački, ko njekada 
oraspoložt i nješt dobrog i kvalitetnog poslušat’ a da nij’ 
šminka. Eto, ja kad god štijam bašću, radim nješt’ po vani il’ 
perem avta uvik se iz zvučnika čuje ‘’Vatra’’... Mislijo sam da j’ 
prvotravanjska šala kad sam zakasnijo i u poznatom hodniku 
‘’Doma kulture’’ naletjo na zabravljene kvake ispred sale di 
sam zadnji put na zboru građana bijo, al’ mi crv sumlje nij’ 
dao mira pa sam ošo s prednje strane provjert da se mort 
tam’ sastanak ne odvija. No, vidjo sam lipe aranžmane i 
stolove prazne pa reko’ u seb’ da nij’ sučeljavanje s grackom 

upravom i gradonačelnikom odgođeno?! Svašt mi se u glavi 
nabrzinu motalo i nisam se predavo neg ja opet natrag da 
vidim jer zaključana i kino dvorana. Na svu sreću bila j’ 
otvorena pa sam taman došo kad se otvorla 
rasprava. Malo sam bacjo pogleda i opipo 
sjedala... Jeruuume, pa toj’ preudobno za mene 
sjedt u tim, zamalo foteljama, njekog ‘’Euro seting’’ 
standarda -  kak’ iza piše na njima. U kojima moš lipo i 
odspavat’ i jedino mi se čine malo previsokog naslona za djecu 
mali’ godina... Na sastanku nij’ njikad više bilo građana i bila 
j’ konstruktivna rasprava u kojoj smo od jednog gorljivog 
građana,  saznali da su nam gačci i vrane sugrađani...  

Vaš Bera

''Vatra'' j' naš brend i pravi frend

Mirjana Lukačić 

• Važno mi je da u sportskom duhu, na opuštenom 
terenu, pokažemo drugima da smo i mi ‘normalni 
ljudi’ jer nas se uvijek drugačije gleda. Volio bih da 
nas ljudi vide na ‘ljudski način’ i to je bit svega – 
smatra fra Rozo Brkić koji kaže kako se nada da će 
ove godine njihova ekipa „pobrati“ i treći trofej.

USKRS U SVAKOM DOMU I OVE GODINE OKUPLJA FRATRE, 
POLICAJCE, GRADSKU UPRAVU I BROJNE IZVOĐAČE 

Za ekipu Fratara ove godine igrat će Ivan 
Dečak, sudionici očekuju žestoku, ali fer igru

Gradonačelnik I. Kirin

GRAD VIROVITICA NIKAD ODLUČNIJI 
U BORBI PROTIV GAČACA
I. Kirin: Više nema prostora 
za odustajanje

smo sretni, nitko od nas ne daje od 
svog manjka, svi mi dajemo od svog 
viška, nije bitno koliko, nego da je to 
od srca. Ovo nije jedina briga za naše 
sugrađane u potrebi, nama priča oko 
Uskrsa ili Božića traje cijelu godinu 
jer smo svjesni da je cijelo društvo 
u problemu ako se ne pomogne on-
ima kojima najviše treba – poručio 
je gradonačelnik Ivica Kirin koji 
je istaknuo kako će animirati i sve 
institucije da se uključe u pomoć. 
– Pozivam sve građane da dođu 
i podrže nas – rekao je I. Kirin. Za 
ovaj program otvoren je i poseban 
račun u Zagrebačkoj banci pa svi koji 
žele, mogu uplatiti novac na broj: 
HR35260001101293766. Fra Rozo Brkić

USKRS U 

SVAKOM DOMU

MALI NOGOMET / POTEZANJE KONOPA
FRATRI – POLICAJCI - GRADSKA UPRAVA

 Zbor glazbene igraonice Jan Vlašimsky
Gradska glazba Virovitica

   s mažoretkinjama
Plesna skupina Katoličke osnovne škole
Zbor Katoličke klasične gimnazije
Kvartet Artes
KUC Virovitica
Julija Tomljanović i Gordana Moslavac
 Prvopričesnici i krizmanici Župa sv. Roka,

  bl. Alojzija Stepinca i sv. Leopolda Mandića

Medijski pokrovitelj: 
Informativni centar Virovitica

Voditelj: 
Trpimir Markotić

Sportska dvorana 
OŠ Ivane Brlić Mažuranić Virovitica

Četvrtak, 11. travnja od 18 do 20:30 sati

U glazbeno-zabavnom programu nastupaju: 

Ulaz – Dobrovoljni prilog za potrebe Caritasa

sportsko-glazbeni humanitarni program

FRANJEVAČKI SAMOSTAN VIROVITICA

GRAFITIBECKER

Gost

IVAN DEČAK

Grad Virovitica prošlog je tjedna 
započeo s aktivnostima kojima na-
pokon želi riješiti problem gačaca 
u centru grada. Naime, popu-
lacija ovih naših dugogodišnjih 
„sugrađana“ premašila je razumne 
brojke i počela raditi sve veću štetu, 
kako u novouređenom Gradskom 
parku, tako i na parkiralištima i 
prometnicama u blizini. Njihova 
izmeta ne nedostaje, a to je ono 
što najviše smeta velikom broju 
Virovitičana.

PRITISAK GRAĐANA 
Prema riječima gradonačelnika 
Ivice Kirina, s ovim problemom se 
muče brojni gradovi, a tek rijetki 
uspjeli su gačcima „stati na kraj“.
- Pritisak građana je velik, dobiva-
mo brojne upite u vezi s rješavanjem 
problema gačaca s obzirom na štete 
koje nanose. Problem gačaca nije 
samo problem Virovitice, nego 
i brojnih drugih gradova. Pos-
toji nekoliko metoda za njihovo 
rješavanje, ali mi smo ipak odlučili 
pokušati s „mirnijim“ metodama – 
rekao je gradonačelnik Kirin.
Kako kaže, gačac je vrlo inteligent-
na ptica, a upravo će tu inteligen-
ciju upotrijebiti protiv njih.
- Sustavno ćemo ih uznemiravati. 
Već ih nekoliko dana kontinuirano 
plašimo pirotehničkim sredstvima. 
Već sada se može vidjeti da im se 
broj smanjio, ostali su samo oni 

koji su već savili gnijezda. A drugi 
korak je upravo skidanje gnijezda, s 
kojim počinjemo ovaj tjedan. Stiže 
dizalica koja može ući u park i ski-
nut ćemo sva gnijezda. To ćemo ra-
diti sustavno i nećemo im dozvoliti 
da saviju nova. Tada će vidjeti da im 
ne preostaje ništa nego otići – ističe 
gradonačelnik, dodavši kako su do 
sada radili grešku jer su prelako 
odustajali.

PROŠIRILI POPULACIJU
- Radili smo grešku, kao i velik broj 
drugih gradova, a to je da smo lako 
odustajali. Počeli bismo s aktivnos-
tima njihova uklanjanja i odustali 

nakon što bi nam se javila manjina 
nezadovoljnih građana koji su se 
bunili što ih protjerujemo iz parka. 
Sada se zbog toga njihova populaci-
ja nenormalno proširila i više nema 
prostora za odustajanje. Postav-
lja se pitanje - ljudi ili gačci? Tu 
više nema rasprave – zaključio je 
gradonačelnik te zamolio građane 
za strpljenje zbog buke pucanja. 
Kako kaže, krajnje je vrijeme da se 
problem gačaca riješi. Bliži se ot-
varanje revitaliziranog Gradskog 
parka i šetnice, višemilijunskog 
projekta s naglaskom na turizam i 
očuvanje kulturne baštine. U ovom 
trenu, zbog izmeta i nereda kojeg 
gačci stvaraju, u pojedinim dijelo-
vima parka nemoguće je prošetati 
bez opasnosti od “projektila”.
- Siguran sam da bi svi građani izb-
jegavali taj dio šetnice, jer je zaista 
sve prepuno izmeta. Osim izmeta 
prijeti i opasnost od rušenja grana s 
preostalih stabala. Naime, gačci su 
se preselili na tih nekoliko preosta-
lih visokih stabala i stvaraju prev-
elik pritisak na krošnju, previše ih 
je na jednom mjestu. Posebno je 
problem na starom stablu ginka, 
koji je izuzetno vrijedan i moramo 
ga očuvati – ističe gradonačelnik. Nove staze u Gradskom parku već su onečišćene
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• Unutar ovog projekta napravljen je izolacijski plašt, odnosno pročelje, obnovljen je dio 
elektroinstalacije, postavljena je nova rasvjeta, izoliran je krov, kao i podrumski prostori kako bi se postigla 
ušteda od 40-ak posto po različitim segmentima – rekao je ravnatelj Ivica Tomljanović.

VIROVITICA6 I

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

OVOG VIKENDA VJERNICI 
MOGU MOLITI NA ČAK 
DVA KRIŽNA PUTA  
U subotu 6. Virovitički 
križni put, u nedjelju 
postaje od Virovitice do 
Milanovca 
Župa sv. Roka Virovitica i ove 
godine organizira tradiciona-
lni, 6.  Virovitički križni put, a 
koji će se održati u subotu, 6. 
travnja. Križni put počinje u 11 
sati u samostanskom dvorištu u 
Virovitici. Trasa duga dvadesetak 
kilometara uključuje naselja 
Rezovac, Čemernicu i Požare, 
nakon kojih je planiran povratak 
u samostan i župnu crkvu, gdje će 
u 18,30 sati biti održana večernja 
sveta misa. Križni put iskustvo je 
prepuno molitve, pjesme i duhovnih 
promišljanja o vlastitom životu, 
crkvi i poslanju kroz Isusovu muku 
i smrt na križu, a svake godine 
okupi velik broj sudionika koji mu 
se rado vraćaju, bilo da je riječ o 
djeci ili odraslima. – Ovaj Križni 
put obilježit će i geslo sv. Pavla na 
tamno-plavim majicama vjernika: 
„Jedan Gospodin! Jedna Vjera! 
Jedan Krst”! Sve vas pozivamo da 
u zajedništvu, u pjesmi i molitvi 
sudjelujemo na ovom Križnom putu 
– istaknuli su virovitički franjevci, 
pozivajući sve ljude dobre volje 
da im se pridruže, bilo tijekom 
cijelog puta ili samo na pojedinim 
postajama. Samo dan kasnije, u 
nedjelju, nakon večernje svete mise, 
krenut će i tradicionalni Križni put 
ulicama Virovitice, od župne crkve 
sv. Roka do župne crkve bl. Alojzija 
Stepinca u Milanovcu. Organiza-
tori su Franjevački svjetovni red 
(OFS), Frama i Župa bl. A. Stepinca 
Milanovac, koji su pozvali sve ljude 
dobre volje da im se pridruže u 
molitvi, pjesmi i promišljanju. 

M. Lovrenc 

BOLJI KOMFOR ZA 
POSJETITELJE 
U virovitičkom kinu 
PARK postavljene nove 
stolice
Od prošlog vikenda svim ljubitelji-
ma sedme umjetnosti gledanje pro-
jekcija u virovitičkom kinu PARK 
još je ugodnije, zahvaljujući novim 
stolicama koje je nabavila tvrtka 
Poslovni park d.o.o., a koja upravlja 
kinom. Riječ je o investiciji vrijednoj 
336.000 kuna za 192 stolice, kakve 
imaju veća kina u Hrvatskoj. Ovo 
je zasigurno još jedan „gušt više“ 
za posjetitelje, koji od nedavno u 
virovitičkom kinu mogu uživati 
i u projekcijama filmova u 3D 
tehnologiji. Kino je s radom počelo 
prije nešto više od dvije godine i od 
prvog dana jedno je od posjećenijih 
mjesta u Virovitici. Projekcije su se 
do sada gledale u foteljama koje su 
posebno nabavljene za kino, no nisu 
bile one klasične, kakve se viđaju u 
većim kinima. Za ovakvim stolicama 
posjetitelji su iskazali interes i 
putem upita Poslovnom parku, 
a koji od početka rada osluškuje 
njihove želje, prijedloge i kritike, uz 
kontinuirano ulaganje u prostor i 
opremu.   

V.L. 

U petak je održana primopredaja ra-
dova i završna konferencija projekta 
„Energetska obnova Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica” 
odobrenog u sklopu Poziva na dosta-
vu projektnih prijedloga „Energetska 
obnova zgrada i korištenje obnovljivih 
izvora energije u javnim ustanovama 
koje obavljaju djelatnost odgoja i 
obrazovanja”. Nositelj projekta je Os-
novna škola Ivane Brlić-Mažuranić 
Virovitica, a partner Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, Sek-
tor za energetsku učinkovitost, dok je 
projekt prijavila i napisala Razvojna 
agencija VTA te je proveden u surad-
nji s osnivačem – Gradom Virovit-
icom. Vrijednost projekta iznosi 
6.984.881 kuna, a sufinanciranje 
Europske unije iznosi 60,29 pos-
to, odnosno 3.922.357 kuna.
Učenici i djelatnici škole ovom 
obnovom dobili su ugodniji bora-
vak u svojoj školi, a njome će se os-
tvariti i značajne energetske uštede. 
Predviđena ušteda za grijanje iznosi 
52,54 posto, dok bi ušteda kod pri-
marne energije bila 42,29 posto. 

Sveti Đurađ predstavio svoju problematiku

ZAVRŠILA ENERGETSKA OBNOVA OŠ IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ 
Predviđene energetske uštede grijanja oko 50 posto 
te primarne energije oko 40 posto
Ž. Đaković Leš

Završnoj 
konferen-

ciji nazočili 
su virovitički 

gradonačelnik Ivica Kirin sa suradnici-
ma, predstavnici škola i brojni  drugi 
gosti. Ravnatelj Ivica Tomljanović 

predstavio je rezultate projekta.
– Unutar ovog projekta napravljen 
je izolacijski plašt, odnosno pročelje, 
obnovljen je dio elektroinstalacije, 
postavljena je nova rasvjeta, izoliran 
je krov, kao i podrumski prostori 
kako bi se postigla ušteda od 40-ak 

posto po različitim segmentima – 
rekao je ravnatelj Ivica Tomljanović 
istaknuvši da je ovaj projekt apliciran 
2016. godine, a njegova realizacija 
započela je u srpnju prošle godine 
te su njegovim završetkom učenici 
dobili prostore koji su adekvatni za 
modernu nastavu, kao i osvježen 
prostor koji će ih, nada se, dodatno 
motivirati za učenje.
Ovom energetskom obnovom Grad 
Virovitica nastavio je jedan veliki 
ciklus ulaganja u zgrade odgoja i 
obrazovanja na svom području.
– Grad Virovitica od 2005. godine 
kontinuirano ulaže, gradi i obnavlja 
sve ustanove odgoja i obrazovanja 
na području grada u nadi da će nas-
tavnicima, učenicima, vrtićarcima, 
kao i njihovim roditeljima to 
omogućiti i pospješiti daljnji bora-
vak u našim ustanovama – rekao 
je pročelnik Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Grada Viro-
vitice Alen Bjelica. 

S primopredaje radova

U Čemernici su mještani iznijeli svoje zahtjeve

dom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. U planu je i nekoliko 
radova na sportskim objektima, a 
zasigurno najveći projekt u tom je 
dijelu navodnjavanje nogometnog 
igrališta, moglo se čuti na zboru u 
Sv. Đurđu. 

NOVE INVESTICIJE 
Što se virovitičkih mjesnih od-
bora tiče, uz najveća gradilišta u 
središtu grada, Gradski dvorac i 
park te novi Centar za odgoj, obra-

zovanje i rehabilitaciju, tu su i 
energetske obnove odgojno-obra-
zovnih ustanova, uređenje Malog 
parka te biciklističkog prometa 
u središtu grada, naglašeno je na 
zboru građana. Uređena su dječja 
igrališta u Ulici Jana Vlašimskog te 
u Ulici hrvatskih žrtava, dok su na 
igralištu u Južnom bloku postavljeni 
stol, klupe i nadstrešnice. Osim toga, 
izgrađen je nogostup te je postav-
ljena nova rasvjeta u Kvaternikovoj 

ulici. Novi nogostupi izgrađeni su 
i prema Vegeški te u odvojku Ulice 
Ivana Zajca, a atletska staza do-
bila je rasvjetu. Uređeni su prostori 
Nogometnog kluba na Vegeškoj. Je-
dan od značajnijih projekata koji 
su trenutno u tijeku je i uređenje 
prometnog pravca kod Osnovne 
škole Ivane Brlić – Mažuranić, kao 
i pripremne radnje za spojnu cestu 
Gajeve i Vinkovačke ulice.
Za naredni period gradonačelnik 
Kirin sa suradnicima najavio je pot-
punu zamjenu postojeće rasvjete 
novom LED rasvjetom, izgradnju 
gradskih bazena te rekonstrukciju 
prometnog pravca – spojne ceste 
1. prstena (od Ulice Matije Gupca 
preko Ulice kralja Petra Krešimira, 
Vladimira Nazora, Tomaša Masary-
ka do Nikole Tesle). Najavljena je i 
izgradnja novog, modernog auto-
busnog kolodvora koji će se nalaziti 
pored Male stanice i gdje će ujedno 
biti izgrađena i nova parkirališna 
mjesta. Novo parkiralište gradit će 
se i kod novoizgrađene hale za Viro-
expo, dok će zona Antunovac dobiti 
svu potrebnu komunalnu infrastruk-
turu, istaknuto je na Zboru građana. 

V.L. 

Gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima održao je sastanak 
s građanima Mjesnog odbora 
Čemernica, Mjesnog odbora Sv. 
Đurađ i mjesnih odbora Ulice Matije 
Gupca, Ulice Stjepana Radića, Ulice 
Josipa Jurja Strossmayera i Zbora 
narodne garde u Virovitici (posljednji 
u ovoj godini). U Čemernici je žitelje 
obradovala vijest o građevinskoj doz-
voli za novu zgradu područne škole. 
Novost je i izdana građevinska doz-
vola za izgradnju istočnog kolektora, 
čime će se riješiti problem postojeće 
sanitarne odvodnje stanovnika 
Čemernice, Taborišta i Rezovca. U Sv. 
Đurđu najavljene su velike investici-
je, od kojih je najznačajnija izgradnja 
vrtića, za koji je raspisan natječaj za 
izvođenje radova. Izgradnjom i opre-
manjem  Dječji vrtić Cvrčak dobit će 
dislociranu jedinicu u koju će se moći 
upisati 32 mališana u dvije skupine – 
djeca vrtićke i jasličke dobi. Nadalje, 
u planu je asfaltiranje ceste do 9. rib-
njaka, a novo ruho dobit će i Mjesni 
dom koji će se energetski obnoviti, a 
za što je potpisan ugovor o sufinan-
ciranju s Ministarstvom graditeljst-
va i prostornog uređenja te s Fon-

ODRŽANI ZBOROVI GRAĐANA U ČEMERNICI, SV. ĐURĐU I VIROVITICI 

Gradit će se nova škola i vrtić, 
gradski bazeni i parkirališta 

Virovitica saznala o novim projektima



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 4. TRAVNJA 2019.

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Suhopolje jedno je od najaktivnijih 
u županiji. Samo prošle godine imali 
su 57 izlazaka na teren, od čega je 34 
okršaja s otvorenim plamenom. Iza 
ovih hrabrih vatrogasaca stoji mno-
go intervencija, dobrovoljnih radnih 
akcija, a prošle godine su čak osvojili 
6. mjesto na listi ‘Top 10 pozitivaca’ 
koju su objavili „Prijatelji životinja“, 
spasivši maloga psa iz septičke jame. 
DVD Suhopolje broji 132 člana, 
podijeljenih u nekoliko sekcija – 27 
operativnih vatrogasca koji izlaze na 
intervencije, potom 40 djece u dobi 
6-12 i 12-18 godina te veterani i star-
iji, ‘umirovljeni’ vatrogasci. 
Kako svako društvo ima godišnju 
Skupštinu, tako je i ovu subotu  30. 
ožujka DVD Suhopolje organizirao 
svoju. Naizgled miran dnevni red 
Skupštine narušio je hitan poziv va-
trogascima zbog požara u Pčeliću. 
Ovim vrijednim momcima nije bio 
problem zamijeniti svečane odore 
radnim uniformama te su u zavidno 
kratkom roku stigli na požarište. 
U samo nekoliko minuta, vatro-

gasci su svladali   požar te spriječili 
možebitnu katastrofu i veliki šumski 
požar.

ZNAČAJNA DONACIJA 
Protekloga tjedna, DVD Suhopolje 
dobio je značajnu donaciju DVD-a 

iz Tirola koja će im znatno olakšati 
i unaprijediti djelovanje. 
Zbog odličnih uvjeta vatrogasnoga 
doma i uvježbanoga tima, DVD je 
dobio čak dva vozila, jedno navalno 
i jedno tehničko vozilo te mnoštvo 

kvalitetne opreme koja će im svaka-
ko pomoći u budućim intervenci-
jama.  
-Iznimno smo ponosni i sretni zbog 
donacije vozila iz Tirola, ona je odraz 
naše ozbiljnosti i uvježbanosti posla 
kojega radimo. Dobili smo dva vozila, 
jedno navalno vozilo, a po još jedan 
kombi idemo u lipnju. Uz ovu, un-
aprijed dogovorenu donaciju, kolege 
iz Tirola iznenadili  su nas donaci-
jom opreme u vidu deset intervent-
nih odijela, jakni, čizama, kaciga, 
maski za gašenje te hidrauličkog 
alata za prometne nesreće, čija je 
sama vrijednost oko 250.000 kuna 
– istaknuo je Darko Čurik, predsjed-
nik DVD-a Suhopolje. 
S novim vozilom, opremom i 
odlično uvježbanim vatrogascima, 
Suhopoljčani se ne trebaju bojati va-
tre, iako bi ovi vrijedni momci voljeli 
da je manje intervencija, osobito 
onih koje uključuju vatru nastalu 
zbog ljudskog nemara. 
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Izvor Županijska uprava

Vatra i Massimo 
dobitnici Porina 
za najbolju vokalnu 
suradnju za pjesmu “Nama 
se nikud ne žuri”
Prije četiri godine, Vatra je 
briljirala. Imali su pet nomi-
nacija, a dobili su četiri Porina. 
U petak su kolekciji (Porine su 
osvajali i prijašnjih godina za 
album “VT”, skladbu Tremolo… 
nap.a.) pridodali još jednog. Vatra 
i Massimo dobitnici su Porina 
za najbolju vokalnu suradnju 
za pjesmu “Nama se nikud ne 
žuri”. Vatra će ove godine velikim 
koncertom u Domu sportova, 5. 
travnja obilježiti svojih prvih 20 
godina, a zahvaljujući Virovitičko-
podravskoj županiji i Gradu Viro-
vitici stotinjak glazbenih ljubimaca 
naše grupe, organizirano će put 
Zagreba. 

ŽUPANIJSKA OBRTNIČKA 
KOMORA 
Raste broj obrtnika i zapos-
lenih, Komora najavila jaču 
borbu protiv sive ekonomije   
Pod predsjedanjem Zorana 
Horića, predsjednika Obrtničke 
komore Virovitičko-podravske 
županije, održana je redovna sjed-
nica Skupštine Obrtničke komore 
VPŽ, na kojoj se najviše raspra-
vljalo o izvješćima za 2018. 
godinu. Tijekom 2018. najveće 
aktivnosti unutar obrtničkog 
komorskog sustava vođene su oko 
provedbe izbora za tijela udruženja 
obrtnika, područnih obrtničkih 
komora i Hrvatske obrtničke 
komore. Predsjednik Horić izrazio 
je zadovoljstvo iskazanim radom 
svih komorskih tijela, posebno 
naglasivši da se već drugu godinu 
zaredom na području županije 
bilježi blagi rast broja obrta (1,3 
posto u odnosu na 2017.) kao i 
zaposlenih u obrtima (6,6 posto).
Nazočni su pohvalili promotivne 
aktivnosti odnosno organizaciju 
domicilnih sajmova (Viroexpo i 
Agroexpo u Virovitici, Obrtnički 
sajam u Slatini, Sajam vina i 
kulena u Orahovici, Izložba proiz-
voda i usluga u Pitomači) te dobru 
suradnju s obrtničkim školama, 
Županijom i drugim organizaci-
jama i institucijama. Također, 
odobren je godišnji obračun i 
izvješće Nadzornog odbora prema 
kojima je POK poslovao u okviru 
Financijskog plana za 2018. U 
završnom dijelu sjednice članovi 
Skupštine iznosili su svoja iskustva 
u vezi s problemima s radnom sna-
gom, poticajima za zapošljavanje 
i samozapošljavanje te vječito 
prisutnom sivom ekonomijom. 
U vezi s tim podržan je prijedlog 
predsjednika Horića da se uskoro 
pozovu na radni sastanak pred-
stavnici Državnog inspektorata, 
koji treba započeti s radom od 1. 
travnja ove godine. 

V.L. 

ODRŽANI ZBOROVI GRAĐANA U ČEMERNICI, SV. ĐURĐU I VIROVITICI 

Gradit će se nova škola i vrtić, 
gradski bazeni i parkirališta 

Ukupno 12 vatrogasnih vozila, 
vrijednih više od deset mili-
una kuna, doći će na područje 
Virovitičko-podravske županije, a 
u sklopu suradnje pokrajine Tirol i 
Virovitičko-podravske županije. Za 
dva su prošlog tjedna na prigodnoj 
svečanosti dodijeljeni ključevi. Os-
mijeh s lica nisu skidali predstavnici 
DVD-ova iz Suhopolja i Turnašice, 
a  vatrogasnim kombi vozilom 
može se pohvaliti i Nova Bukovica. 
Ove godine, ostalih devet stići će na 
sljedeće adrese: Gornje Bazje, Kla-
dare, Velika Črešnjevica, Četekovac, 
Špišić Bukovica, Orahovica… Do-
godine, 2020. očekuje se i dolazak 
novih vatrogasnih vozila koja će 
dobiti: Voćin, Čačinci, JVP Slatina, 
kao i jedno akcidentno vozilo za 
područje naše županije koje će biti 
stacionirano u JVP Virovitica.
U pokrajini Tirol, u Telfsu, gdje se 
nalazi Austrijska vatrogasna škola, 
izaslanstvo Virovitičko-podravske 
županije predvodio je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i nje-
gov zamjenik Marijo Klement. Tu je 
i predsjednik Vatrogasne zajednice 
VPŽ Željko Palković, kao i zapovjed-
nica VZ VPŽ Mateja Fras Venus. 
Osim toga, svečanosti uručenja 
vozila, nazočili su i načelnici 
općina Pitomača (Željko Grgačić) i 
Suhopolje (Siniša Horvat). Na pri-
godnoj svečanosti, u ime pet kon-
tinentalnih županija, čiji se pred-
stavnici nalaze u Telfsu, (posrednik 
za ovaj projekt bio je zapovjednik 
DVD-a Lipik Tomislav Stokić i koor-
dinator pokrajine Tirol, Peter Logar 

nap.a.), prigodnim je riječima zah-
valio virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.

POMOĆ DOMAĆIM 
SNAGAMA 

Austrijska donacija vozila i vatro-
gasne opreme ima za cilj pomoći 
našim vatrogasnim društvima 
u obavljanju redovnih dužnosti. 
Virovitičko-podravska županija 

izabrana je za donaciju jer se nal-
azi u hrvatskom vrhu po broju i 
učestalosti edukacija naših vatro-
gasaca, a  pritom uz mala sredstva 
ostvaruju sjajne rezultate. Uvjeti 
za donaciju vozila i opreme bili su: 
grijana garaža, motivacija za dobro-
voljnim vatrogastvom, velik broj os-
posobljenih i educiranih, velik broj 
mladih vatrogasaca, ali i još veće 

poboljšanje u edukaciji i osposo-
bljavanju. Inače, u Telfsu je održan 
i okrugli stol, na kojem su se susreli 
čelnici pokrajine Tirol s čelništvom 
političkih i vatrogasnih struk-
tura pet kontinentalnih županija 
Republike Hrvatske. Tako je i 
službeno započela suradnja vatro-
gasaca pokrajine Tirol i Virovitičko-
podravske županije.                    K.T.  

SURADNJOM POKRAJINE TIROL I VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE STIŽE 12 VOZILA 

Tri dobrovoljna vatrogasna 
društva već dobila 
vatrogasne kamione i kombije 

• Ove godine, ostalih devet stići će na sljedeće adrese: Gornje Bazje, Kladare, Velika 
Črešnjevica, Četekovac, Špišić Bukovica, Orahovica…

Predstavnici naše županije zahvalni na donacijama iz Tirola

Lucija M. Hock

DVD SUHOPOLJE JEDNO JE OD NAJAKTIVNIJIH U ŽUPANIJI

Nemaju mira ni na godišnjoj Skupštini - vrijedni 
vatrogasci hitro su svečanu odoru morali zamijeniti 
radnom uniformom

• Iznimno smo ponosni i sretni zbog donacije vozila iz Tirola, ona je odraz naše ozbiljnosti i 
uvježbanosti posla kojega radimo. Dobili smo dva vozila, jedno navalno vozilo, a po još jedan kombi 
idemo u lipnju - istaknuo je Darko Čurik.

Ne miruju - suhopoljski vatrogasci dobrovoljci imaju pune ruke posla
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U Sopju je održana redovna godišnja 
Skupština Udruge orača Virovitičko-
podravske županije. Uz druga važna 
pitanja, na dnevnom redu našlo se i pi-
tanje županijskog, državnog i svjetskog 
natjecanja orača. Što se 15. natjecanja 
orača Virovitičko-podravske županije 
tiče, ono će se najvjerojatnije održati 
27. srpnja. Domaćin će biti Općina 
Sopje, a natjecanje će se održati u 
Vaškoj. Titulu najboljih branit će Hr-
voje Matijaško (premetnjaci) i Darko 
Matić (ravnjaci).
Natjecanje će se održati u organizaci-
ji Udruge orača Virovitičko-podravske 
županije, Općine Sopje, Hrvatske 

poljoprivredne-šumarske savjetodavne 
službe i uz pokroviteljstvo Virovitičko-

podravske županije. Izložili 
su se planovi i pripreme te or-
ganizacija za državno natje-
canje orača koje će se održati u 
Sisačko-moslavačkoj županiji te 
za Svjetsko natjecanje u Min-
nesoti (SAD) od 30. do 31. kolo-
voza 2019. godine. Skupštinu 
su pozdravili Darko Žužak, 
zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije te Berislav 
Androš, načelnik općine Sopje, 
a nazočili su i Marko Ajček, 
načelnik općine Gradina te Mirko 

Rončević, načelnik općine Čađavica.
L.M.H. 

UDRUGA ORAČA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Na županijskom natjecanju titulu najboljih branit će Hrvoje 
Matijaško (premetnjaci) i Darko Matić (ravnjaci)

Franjo Tunić i Ante Tunić treći u Hrvatskoj u disciplini kućne instalacije 

• Jedna od glavnih svrha novoga modela natjecanja je promocija i popularizacija strukovnog 
obrazovanja te poticanje učenika završnih razreda osnovnih škola na upis u strukovne škole.

Od 26. do 28. ožujka na Zagrebačkom velesajmu održano je Državno natjecanje učenika strukovnih škola 
„WorldSkills Croatia 2019.”, najveće strukovno natjecanje u ovom dijelu Europe. Oko 450 najboljih učenika 
strukovnih škola natjecalo se u više od 40 strukovnih disciplina u kojima su učenici prezentirali stručne kom-
petencije i demonstrirali vještine potrebne za uspješno obavljanje zadataka karakterističnih za određeno stru-
kovno zanimanje. Učenici Industrijsko-obrtničke škole Slatina, Franjo Tunić i Ante Tunić, u disciplini kućne 
instalacije osvojili su izvrsno treće mjesto. Mentor učenicima bio je Ernest Balta, stručni učitelj savjetnik. 
Također, odličan uspjeh osvajanjem sedmog mjesta ostvario je učenik stolar David Derdić. Mentor učeniku 
bio je Slaven Zelenka, stručni učitelj mentor. Jedna od glavnih svrha novoga modela natjecanja je promo-
cija i popularizacija strukovnog obrazovanja te poticanje učenika završnih razreda osnovnih škola na upis u 
strukovne škole. Posjetom Državnom natjecanju „WorldSkills Croatia 2019.” učenici osmih razreda osnovne 
škole dobili su priliku vidjeti koje mogućnosti pruža strukovno obrazovanje, osobno se uvjeriti u atraktivnost 
strukovnih zanimanja i izvrsnost koju mogu dobiti u strukovnim školama. Natjecanje je organizirala Agencija 
za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih koja posjeduje dugogodišnje iskustvo organizacije državnih 
strukovnih natjecanja u Hrvatskoj. 

A.D.F., foto: IOŠ

IZVRSTAN USPJEH UČENIKA NA ”WORLDSKILLS CROATIA 2019.” 

Virovitičanka Jelena Drakšić za svoje 
vrhunske slastice osvojila srebro 

• Radile su se četiri vrste slastica: vučeno tijesto s umakom, orehnjača, čokoladno tijesto s nadjevom 
od višanja, temperiranje čokolade i izrada dekoracija od čokolade (tamne i bijele), tajanstvena 
košarica s namirnicama za koju nismo znali što će biti u njoj, znali smo samo da je tema biskvit, 
krema, umak i dekoracija – rekla je mentorica Melita Balenović, ponosna na uspjeh svoje učenice. 

Vladimir Grgurić

Na Zagrebačkom velesajmu održano 
je natjecanje učenika srednjih stru-
kovnih škola Republike Hrvatske 
WorldSkills Croatia. Na tom 
prestižnom i najjačem školskom 
gastro natjecanju u Hrvatskoj, mladi 
Slavonci polučili su dva vrhunska 
rezultata, a slavonsku ravnicu pred-
stavljali su vrhunski kuhari ovoga 
kraja kao članovi ocjenjivačkih pov-
jerenstava. Predstavnici Udruge ku-
hara i slastičara Slavonije i Baranje, 
Ugostiteljsko – turističke škole 
Osijek i predstavnika gospodarst-
venika imali su važnu ulogu kao 
ocjenjivači u dvije ugostiteljske disci-
pline, kuharstvo i slastičarstvo. Ivan 
Đukić, predsjednik udruge i voditelj 
kuhinje restorana Lipov hlad, Andrej 
Kristek, potpredsjednik i strukovni 
učitelj kuharstva Ugostiteljsko – 
turističke škole, u disciplini kuharst-
vo, te Sandra Jadek, članica Udruge 
kuhara i slastičara grada Orahovice, 
u disciplini slastičarstvo. Ovaj trojac 
je u dva dana natjecanja ocjenjivao 
mlade nade hrvatske gastronomije 
srednjih ugostiteljskih škola iz svih 
dijelova Hrvatske. 

ČETIRI VRSTE SLASTICA 
U disciplini slastičarstvo sudjelovalo 
je osam najboljih natjecatelja iz cijele 
Hrvatske, a učenica Strukovne škole 
Virovitica Jelena Drakšić osvojila 
je odlično 2. mjesto pod vodstvom 
mentorice Melite Balenović.

-  Kako se ovakav način natjecanja 
organizirao prvi put, jer se održavao 
na Velesajmu i bio je sastavljen od 
puno modula, morale smo se dobro 
pripremiti. Radile su se četiri vrste 
slastica: vučeno tijesto s umakom, 
orehnjača, čokoladno tijesto s na-
djevom od višanja, temperiranje 
čokolade i izrada dekoracija od 
čokolade (tamne i bijele), tajanst-
vena košarica s namirnicama za koju 
nismo znali što će biti u njoj, znali 
smo samo da je tema biskvit, krema, 
umak i dekoracija – rekla je mentor-
ica Melita Balenović, ponosna na us-
pjeh svoje učenice.  Jelena je morala 
sastaviti normativ, osmisliti slasticu 
koja će odgovarati zadanoj količini 
restoranske slastice i to sve prezen-
tirati pred prosudbenim povjeren-
stvom koje je bilo tamo tijekom dva 
dana i budno pratilo svaku njihovu 
izradu. Nakon pomne degustacije, 
slijedile su i ocjene.  
OTVOREN RADNI PROSTOR 

- Svi natjecatelji bili su toliko dobri 
da su o poretku mjesta odlučivale 
zadnje dvije decimale. Za svaku 
slasticu koju su izradili morali su 
je i prezentirati i sa sobom ponijeti 
PP prezentaciju sa slikama tijekom 
rada u svojoj školi. Ovaj novi način 

natjecanja bio je dosta stresan, kako 
za učenike tako i za mentore. No 
puno bolje bio je opremljen  radni 
prostor u kojem se učenica odlično 
snašla - rekla je ponosna mentorica 
Melita B. Jelenin prvi komentar 
na radni, opremljen prostor  bilo 
je oduševljenje. Tijekom dva dana 
prostor je bio otvoren za posjetitelje 
i učenike osnovnih škola koji su mo-

gli razgledati i postavljati pitanja. 
„Srebrna“ Jelena kaže kako je bilo i 
naporno i stresno, ali da se trud is-
platio. 
-Ponosna sam na osvojeno srebro jer 
smo išli u korak s velikim školama 
koje imaju puno bolje uvjete za 
ovakva natjecanja. Srećom,  pokaza-
lo se da to nekada i nije toliko važno 
– sretno je zaključila Jelena D. 

Mentorica Melita Balenović i Jelena Drakšić

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

SKUPŠTINA ŽUPANIJSKE 
TURISTIČKE ZAJEDNICE
Izabrani novi članovi, 
prošle godine povećan broj 
dolazaka turista 
Na izbornoj Skupštini Turističke 
zajednice Virovitičko-podravske 
županije imenovana su tijela 
Turističke zajednice i potvrđen 
mandat članovima Skupštine 
za razdoblje od nove četiri 
godine. Tako je imenovano 19 
predstavnika iz šest turističkih 
zajednica za članove Skupštine: 
iz TZ grada Virovitice – Marijan 
Požežanac, Ellen Tomljanović 
Berlančić, Vesna Mustač, 
Nedjeljka Županić; iz TZ grada 
Orahovice – Darija Švajcer 
Klepač, Ivana Poljak, Pavle 
Jović; iz TZ grada Slatine – 
Dražen Klir, Aleksandra 
Samardžija, Igor Grepo; iz TZ 
općine Pitomača – Irena Bosnić, 
Marinko Barčan, Rikard Bakan; 
iz TZ općine Čačinci – Renato 
Šafranko, Ivica Grubišić, Darko 
Mužar; iz TZ općine Suhopolje 
– Anto Škraba, Natalija Kožić 
Lukačević, Ivan Kelečić. Za 
članove Turističkog vijeća 
izabrani su Igor Andrović kao 
predsjednik Turističke zajed-
nice VPŽ te: Nedjeljka Županić, 
Ellen Tomljanović Berlančić, 
Marijan Požežanac, Ivana 
Poljak, Igor Grepo, Marinko 
Barčan, Ivan Kelečić, Renato 
Šafranko, Snježana Mlinarić 
(HGK) i Hrvoje Šimunović 
(HOK OK VPŽ). U novom Nad-
zornom odboru bit će: Dalibor 
Per, Mijo Pavelko i Tatjana 
Arnold Sabo. Za predstavnike 
županijske Turističke zajednice 
u Sabor Hrvatske turističke 
zajednice ponovno su odabrani 
Igor Andrović i Rikard Bakan. 
Između ostalog donesen je i 
program rada za ovu godinu 
s financijskim planom, ali i 
podneseno izvješće o radu 
s financijskim izvješćem za 
prošlu godinu. Prema riječima 
predsjednika Skupštine, župana 
Igora Androvića, prošle godine 
županija bilježi povećan dolazak 
turista, kao i broj noćenja, 
a takav trend očekuju i ove 
godine.
– Drago mi je da su prošle 
godine brojke izuzetno dobre. 
Bilježimo i rast dolazaka, ali 
i porast noćenja na području 
naše županije. Sigurno je da će 
tako biti i ove godine te da će 
se nastaviti i u budućnosti,  up-
ravo zato što radimo i na novoj 
turističkoj infrastrukturi kojom 
će se povećati smještajni kapac-
iteti. Primjer je uređenje Kurije 
Janković u Kapeli Dvoru koja će 
dobiti wellness i vinski bar. Isto 
tako, uskoro otvaramo Centar 
za posjetitelje Dvorac Janković 
u Suhopolju gdje će također biti 
smještajni kapaciteti – rekao 
je Andrović, dodavši kako i 
ostali gradovi i općine rade 
na turističkoj infrastrukturi 
te da će svi ti projekti koji su 
trenutno u realizaciji doprinijeti 
razvoju turizma u Virovitičko-
podravskoj županiji. Franjo i Ante s mentorom Ernestom Baltom
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Posljednjih godina vidljiva su 
ulaganja na području općine 
Špišić Bukovica. Uskoro će 
se realizirati i projekt na koji 
se čekalo 30 godina. Ali tu 
planovi ne staju, otkrili smo 
u razgovoru s načelnikom 
općine Špišić Bukovica Hr-
vojem Milerom.
Nedavno je svečano 
označen početak radova 
na novom dječjem vrtiću 
u Vašoj općini, inves-
ticiji koja se čekala punih 
30 godina. Kakve su 
vaše, ali i reakcije Vaših 
mještana?
Posljednji put vrtić je radio 
prije rata, nakon toga više nije 
bilo zainteresiranih. Konačno 
je položen temeljni kamen 
za novi vrtić koji ne samo 
ja nego i svi mlađi mještani 
u općini željno iščekujemo. 
Vrijednost ovog projekta je 
oko 4,5 milijuna kuna, sufi-
nanciran je sredstvima Mini-
starstva poljoprivrede, putem 
Mjere ruralnog razvoja 7.4.1. 
na koju smo se prijavili. 
Odobrena su nam sredstva 
za izgradnju i ponosan sam 
što je općina Špišić Bukovica 
prva koja je postavila temeljni 
kamen za prvi od 11 vrtića koji 
će se graditi na području naše 
županije.

Kakva je demografska 
slika općine Špišić Buk-
ovica?
U zadnjih pet godina rođeno 
je više od 180 djece na 
području naše općine i očito 
neće biti problem popuniti 
novi vrtić. Naravno da je ova 
kriza učinila svoje, ljudi su 
iseljavali, ali mi je drago što 
je desetak obitelji kupilo kuće 
na našem području i vjeru-
jem da oni ne razmišljaju o 
odlasku iz Hrvatske, već da 
planiraju ostati i ovdje osno-
vati obitelj. 
Upravo je izgradnja in-
frastrukture i ulaganje 

u općinu i razlog da ona 
postane poželjna za život. 
Što sve radite po tom pi-
tanju? 
To je sigurno. Bez vrtića i 
škola nitko se ne bi želio 
zadržati, svi žele da djeca im-
aju adekvatno obrazovanje, a 
Županija je u zadnjih neko-
liko godina puno napravila 
za nas, što se tiče izgradnje 
novih škola. Imamo školu u 
Lozanu staru devet godina i 
s njom je započela izgradnja 
škola u Rogovcu i Bušetini. 
Ostala nam je Okrugljača. 
U Špišić Bukovici je rekon-
struirana postojeća škola, a 

u Vukosavljevici smo počeli 
rekonstrukciju. Ona je stara 
oko 105 godina i spomenik 
je kulture, prije dvije godine 
zamijenili smo stolariju, sada 
čekamo od nadležnog Mini-
starstva odobrenje da se cijela 
škola rekonstruira.
Puno je bilo projekata 
energetske obnove, pro-
jekata komunalne in-
frastrukture. O čemu je 
riječ u projektu aglom-
eracije Virovitica, a na 
čemu još sve radite?
Samo naselje Špišić Bukovica 
već je dobilo kanalizaciju, u 
još nekoliko malih ulica nije 
provedena, a za Bušetinu i 
Okrugljaču je Aglomeracija 
Špišić Bukovica zajedno 
s Kapela Dvorom i Tura-
novcem. Čekamo prijavu na 
natječaj, Lozan smo prijavili 
na mjeru ruralnog razvoja 
mjera 7.2.1. Visoko smo pozi-
cionirani na ljestvici pa se 
bojim ako se ne nađu neka 
sredstva da nećemo proći, ali 
naravno da ćemo lobirati da 
što više sredstava uspijemo 
povući. Ostaje nam Vukosav-
ljevica, Bukovački vinogradi 
i Rogovac, za sve imamo 

spremne građevinske dozvole, 
sad samo čekamo natječaj. U 
okviru projekta Slavonija-
Baranja-Srijem nedavno smo 
prijavili projekt Kuća čaja 
- oaza mira i to će biti posje-
titeljski centar s naglaskom 
na turizam. Prošle godine 
smo uz pomoć Ministarstva 
turizma uspjeli nabaviti e - 
bicikle. S Općinom Pitomača 
smo se prijavili na natječaj 
i dobili sredstva, a godinu 
prije napravili smo labirint 
od lavande i uredili središte 
općine.  Važan nam je i sus-
tav navodnjavanja na Đolti 
koji je počeo lani u rujnu, jer 
se 90 posto stanovnika naše 
općine bavi poljoprivredom, 
uglavnom proizvodnjom du-
hana, paprike, povrća i voća.  
Gdje vidite svoju općinu 
za pet godina?
U samom vrhu županije. 
Unatoč tome što smo svrstani 
u prvu skupinu nerazvijenih, 
natječajima možemo povući 
maksimalan broj bodova i 
samim time maksimalno su-
financiranje projekata. Volio 
bih da što duže statistički 
ostanemo u prvoj skupini. 
Statistički, kažem, jer mislim 

da ovdje ljudi ne žive tako 
loše. U našoj općini djeluju 
udruge i sportski klubovi, 
svaki na svoj način pronosi 
ime Općine na području 
županije i šire. Imamo veliki 
broj udruga - Udrugu sports-
ke rekreacije, prošle godine 
bili smo domaćini Državnog 
natjecanja u Vukosavljevi-
ci, kulturno-umjetnička 
društva, vatrogasna društva, 
lovačke i ribolovne udruge, 
Moto klub, i svima se tru-
dimo osigurati normalan 
rad. Uz sve to, asfaltirali smo 
staze na svim grobljima, a 
godišnje u uređenje domova 
ulažemo 600.000 kuna, kako 
bi u sljedeće tri godine svih 
šest mjesnih domova do-
bilo novo ruho. Ono što naši 
stanovnici trebaju znati je to 
da nemamo čarobni štapić 
i da ne možemo u jednom 
danu promijeniti ono što se 
nije rješavalo posljednjih 30 
godina, ali ćemo svakako dati 
sve od sebe da općina Špišić 
Bukovica u skoroj budućnosti 
bude mjesto primamljivo za 
život, ali i poželjna turistička 
destinacija. 

„IZ MOJE OPĆINE“ – NAČELNIK ŠPIŠIĆ BUKOVICE HRVOJE MILER

S lakoćom ćemo popuniti novi vrtić, a novi 
projekti podižu cjelokupni standard naše općine

• U zadnjih pet godina rođeno je više od 180 djece na području naše općine i očito neće biti problem popuniti novi 
vrtić. Naravno da je ova kriza učinila svoje, ljudi su iseljavali, ali mi je drago što je desetak obitelji kupilo kuće na 
našem području i vjerujem da oni ne razmišljaju o odlasku iz Hrvatske, već da planiraju ostati i ovdje osnovati obitelj.

Načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

Razgovarala Blaženka Grdenić

MLADEŽ HDZ-A PITOMAČA 
ODRŽALA USKRSNU RADIONICU
Izrađene pisanice donirat 
će Humanitarnoj udruzi 
Podravsko sunce

Mladež HDZ-a Pitomača prošlog petka održala je 
radionicu na kojoj su uz ugodno druženje izrađivali 
pisanice decoupage tehnikom. Izrađene pisanice 
donirat će Humanitarnoj udruzi Podravsko sunce 
gdje će i nekolicina članova sudjelovati u akciji 
sakupljanja dobrovoljnih priloga kako bi pripo-
mogli radu Udruge. – Pokazali smo da druženjem 
i zabavom u zajedništvu možemo činiti lijepe stvari 
za druge. Veliko nam je zadovoljstvo da smo ovom 
malom gestom pridonijeli boljitku naših žitelja 
– rekla je predsjednica Mladeži Petra Ratajec te 
svim mještanima Pitomače, ali i ostatku županije 
poželjela sretan i blagoslovljen Uskrs u ime Mladeži 
HDZ- a Pitomača.

OPĆINSKI ODBOR HDZ-A GRADINA OBILJEŽIO 29. GODINU POSTOJANJA 

M. Ajček: Nastavljamo ulagati u sve ono što će nam 
omogućiti bolji i kvalitetniji život na području naše općine

U subotu je u Vatrogasnom domu u Gradini obilježena 29. godišnjica osnutka 
i djelovanja Općinskog odbora HDZ-a Gradina. Svečanosti, koja je započela 
paljenjem svijeća kod spomen-obilježja poginulim hrvatskim braniteljima, 
između ostalih nazočili su predsjednik Županijskog odbora HDZ-a, saborski 
zastupnik i predsjednik HVIDRE RH Josip Đakić, članica Županijskog odb-
ora HDZ-a i saborska zastupnica Vesna Bedeković te drugi visoki dužnosnici 
i predstavnici HDZ-a županijskih, gradskih i općinskih odbora. Nakon što 
su nazočne pozdravili jedan od utemeljitelja HDZ-a općine Gradina Zdenko 
Blažičević i predsjednik županijske Zajednice utemeljitelja HDZ- Marko 
Teskera, u svojstvu domaćina prisutne je pozdravio predsjednik Općinskog 
odbora HDZ-a općine Gradina i načelnik općine Gradina Marko Ajček koji 
se dotaknuo velikog broja projekata koji se provode na području općine.
– Prošlogodišnje razdoblje pamtit ćemo po ulaganju u našu komunalnu in-
frastrukturu, udruge, obitelji i djecu. Započeli smo s realizacijom projekta 
navodnjavanja Novi Gradac-Detkovac, a u tijeku je izgradnja vrtića u Gra-
dini. Nastavit ćemo razvijati našu komunalnu infrastrukturu i društvo, pora-
diti na obnovi i uređenju sportskih objekata i dječjih igrališta te svega onoga 
što će nam omogućiti bolji i kvalitetniji život na području naše općine – rekao 
je, između ostalog, Marko Ajček. U ime gradonačelnika i načelnika općina 
s područja županije prisutne je pozdravio načelnik općine Sopje Berislav 

Androš koji je istaknuo važnost izbora za Europski parlament za nastavak 
uspješnog povlačenja financijskih sredstava, stvaranje projekata i ulaganja 
u općine, gradove i županije. Važnost glasovanja na izborima za Europski 
parlament naglasio je i član Županijskog odbora HDZ-a i zamjenik župana 
virovitičko-podravskog Darko Žužak. Nazočnima se obratio i Josip Đakić te 
ih podsjetio na hrabrost, muku i trud koji je uložen u izgradnju slobodne i 
moderne Republike Hrvatske te kako sada preostaje težak cilj – postići bla-
gostanje svih građana. 
– To blagostanje ne može doći preko noći i puno puta su otklon od generalnih 
stavova i ciljeva Franje Tuđmana donijeli promašenu politiku, izgubljene iz-
bore i na vlast doveli one koji ne znaju upravljati srcem, ljubavlju i iskrenošću 
prema domovini – rekao je Josip Đakić, ističući kako je vrijeme lošeg up-
ravljanja, prezaduživanja, gubitaka i loših ocjena iza Hrvatske. – Danas smo 
zemlja s pozitivnim efektima, pozitivnim rejtingom, smanjenim javnim 
dugom, povećanim BDP-om, suficitom u proračunu. Pred nama su brojni 
izazovi koji nas čekaju, zato je važno da dobijemo izbore za Europski parla-
ment – istaknuo je Josip Đakić, dodavši kako je Županijski odbor HDZ-a 
predložio svojeg kandidata za ulazak u Europski parlament, predstojnicu 
Ureda državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji Sanju Bošnjak.

POLITIKA
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PROIZVOĐAČI KOJI INVESTIRAJU U MEHANIČKE BERAČE 
ZA TREĆINU POVEĆALI POVRŠINE POD DUHANOM

Hrvatski duhani, najveći otkupljivač duhana 
u Hrvatskoj, uspješno su završili ugovaranje 
nove sezone sadnje duhana. 
Ukupno je ugovorena sadnja duhana na 
2.781,28 hektara, što je 3 posto (85,72 
ha) manje nego prošle godine. Pritom su 
povećane ugovorene površine duhanom tipa 
Svijetla Virginia na području Podravine, na 
2.261,17 hektara, što je 1 posto posto više 
nego prošle godine, a smanjene su površine 
pod duhanom na području Slavonije gdje 
je ugovoreno 448 ha Virginije, (10,94 posto 
manje od prošle godine), a Burleya 53,44 
hektara, što je 45 posto manje nego prošle 
godine.
-Zadovoljni smo rezultatima ugovaranja jer 
interes proizvođača i ugovorene površine 
jamče opstojnost proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj. Uspješan program nabavke 
strojnih berača za koji smo samo ove go-
dine izdvojili 12 milijuna kuna pokazao je 
da proizvođači vide svoj dugoročni interes u 
povećanju investicije u proizvodnju duhana. 
Vjerujemo da će strojna berba riješiti značajan 
dio problema nedostatka radne snage koji je 
bio najveće ograničenje rastu proizvodnje du-
hana. Dodatnu nadu budi nam činjenica da su 
proizvođači koji su investirali u nove berače u 
prosjeku povećali površine pod duhanom za 
gotovo trećinu -  izjavio je Flavio Oliveira, 
direktor Hrvatskih duhana. 

VIŠA OTKUPNA CIJENA 
Od pokretanja programa nabavke 
mehaničkih berača u listopadu, do sada je 
ugovorena nabavka 21 mehaničkog berača s 
26 kooperanta. Za ukupan program nabavke 

mehaničkih berača u HD-u su za ovu godinu 
osigurali kreditnu liniju u visini 12 milijuna 
kuna i planira se ugovaranje dodatnih berača 
do kraja godine.
Duhan je jedna od rijetkih poljoprivrednih 
kultura koja iz godine u godinu bilježi rast 
otkupnih cijena. Hrvatski duhani su za kilo-
gram Svijetle Virdžinije, tipa duhana koji se 
najviše proizvodi u Hrvatskoj, u ovoj otkup-
noj sezoni povećali cijenu na 13,36 kuna, što 
je četiri posto više u odnosu na prošlu godinu 
i najviše ikada plaćeno za kilogram duhana u 
Hrvatskoj. Pritom je na području Podravine 
prosječna isplaćena cijena za kilogram duha-
na tipa Svijetla Virginia ove godine bila 13,34 
kuna, a na području Slavonije 13,45 kuna. U 
Hrvatskim duhanima nastavili su s trendom 
povećanja prosječne otkupne cijene za du-
han koja je u posljednjih pet godina porasla 
više od 16 posto, a u posljednjih deset godina 
gotovo 35 posto.
Hrvatski duhani provode različite pro-
grame financiranja svojih kooperanata. 
Kratkoročna financiranja proizvodnje po se-
zoni iznose otprilike 60 milijuna kuna, a odo-
breni dugoročni krediti za nabavu opreme i 
razna ulaganja u 2019. godini iznose ukupno 
12 milijuna kuna. 

• Vjerujemo da će strojna berba riješiti značajan dio problema nedostatka radne snage koji 
je bio najveće ograničenje rastu proizvodnje duhana. Dodatnu nadu budi nam činjenica da 
su proizvođači koji su investirali u nove berače u prosjeku povećali površine pod duhanom za 
gotovo trećinu -  izjavio je Flavio Oliviera, direktor Hrvatskih duhana.

HRVATSKI DUHANI USPJEŠNO UGOVORILI 
NOVU SEZONU, U PODRAVINI POVEĆANE 
POVRŠINE POD DUHANOM

Strojni berači duhana odgovor su na pitanje nedostatka radne snage

Za ukupan program nabavke mehaničkih berača 
u HD-u su za ovu godinu osigurali kreditnu liniju 

u visini 12 milijuna kuna i planira se ugovaranje dodatnih 
berača do kraja godine.
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Stotinjak župljana 
hodočastilo trasom dugom 
24,5 kilometara
Uoči četvrte korizmene nedjelje, u subotu 30. 
ožujka, u Špišić Bukovici je održan Križni put. 
Započeo je u župnom dvoru crkve sv. Ivana 
Krstitelja, prošao ulicama Špišić Bukovice, kao 
i Vukosavljevicom i Lozanom pa preko Korije, 
završivši svečanom misom u župnoj crkvi u Špišić 
Bukovici. Na trasi od 24,5 kilometara na ovom 
važnom korizmenom događaju pjesmom i molit-
vom sudjelovalo je oko sto župljana, od najmlađih 
sve do najstarijih, a predvodio ih je župnik Silvio 
Ščepanović.

Ž. Đ. L. 

AKTIVNI I U TREĆOJ ŽIVOTNOJ DOBI
Mirjana Ivanešić i dalje na čelu Udruge umirovljenika Špišić Bukovica
Udruga umirovljenika Špišić 
Bukovica u subotu je održala 
redovnu godišnju Skupštinu 
koja je ujedno bila i izborna. Za 
predsjednicu Udruge koja broji 
76 članova, ponovno je izabrana 
Mirjana Ivanešić, za dopred-
sjednika Lazar Čupić, za blaga-
jnicu Nada Bačar i tajnicu Ana 
Pernar. Prošle godine Udruga 
je sudjelovala na izložbi rukot-
vorina u Virovitici i Suhopolju 
gdje su osvojili medalju, posjetili 
su svetište Aljmaš, kao i spomen-
obilježja Ovčara i Vukovar. Već 
tradicionalno posjećuju starije 
i bolesne članove tijekom cijele 
godine, osobito za Božić i Uskrs 
darivajući ih prigodnim poklon-
ima, a za te blagdane doniraju i 
prilog crkvi.
Sudjeluju na obilježavanju pro-
slave blagdana sv. Ivana Krstitelja 
i dana Općine, kao i na božićnom 
sajmu gdje vrijedne umirovljen-

ice peku lepinje, a tradicionalno 
organiziraju i druženja povodom 
Vincekova, fašnika i Martinja. – 
Zahvaljujem na prošlogodišnjem 
radu svim članovima koji su 
doprinijeli našoj udruzi, kao i 
Općini na uređenju naše prosto-
rije i cjelokupnoj suradnji – re-
kla je predsjednica M. Ivanešić te 
iznijela i plan rada za ovu godinu 

u kojemu je kao novost istaknula 
organiziranje zdravstvenih uslu-
ga za članove Udruge. Skupštini 
je nazočio i općinski načelnik 
Hrvoje Miler, kao i predsjednici 
udruga umirovljenika s područja 
županije i udruga s područja 
općine te brojni drugi gosti.          

 Ž. Đaković Leš

SUHOPOLJE 

Prihodi proračuna za 2018. 
godinu 22,8 milijuna kuna
Vijećnici Općinskog vijeća 
Općine Suhopolje usvojili su 
na sjednici održanoj u četvrtak 
Godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna Općine Suhopolje 
za 2018. godinu. Prihodi poslo-
vanja u 2018. godini ostvareni 
su u iznosu od 22.855.636 kuna 
ili za 18.29 posto više od plana za 
tekuću godinu, dok su u istom 
razdoblju 2017. godine ostvareni 
u iznosu od 12.577.330 kuna. 
Rashodi poslovanja u navede-
nom razdoblju ostvareni su u 
iznosu od 14.596.324 kuna ili 29,6 
posto više nego u prethodnom 
izvještajnom razdoblju kada su 
ostvareni u iznosu od 11.260.313 
kuna. Rashodi za zaposlene u 
izvještajnom razdoblju ostvareni 
su u iznosu od 3.311.099 kuna, 
materijalni rashodi ostvareni su 
u izvještajnom razdoblju u izno-
su od 5.417.810 kuna, financijski 
rashodi ostvareni su u iznosu od 
27.723 kune ili 99,9 posto u odno-
su na plan za izvještajno razdo-
blje, pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna ostva-
rene su u izvještajnom razdoblju 
u iznosu od 110.000 kuna, a 
odnose se na pomoći Osnovnoj 
školi Suhopolje i Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i infor-

matici iz Virovitice.
Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju osigu-
ranja i druge naknade ostvarene 
su u iznosu od 712.775 kuna. 
Ostali rashodi odnose se na doz-
nake sredstava za rad udruga, 
Vatrogasne zajednice općine 
Suhopolje, doznake sredstava za 
rad političkih stranaka temeljem 
Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe, 
doznaku sredstava Crvenom 
križu temeljem Zakona o Cr-
venom križu, doznake sredstava 
vjerskim zajednicama te doznaka 
sredstava mještanima temeljem 
Odluke Vlade o dodjeli žurne 
pomoći za ublažavanje posljedica 
elementarnih nepogoda nastalih 
u 2018. godini te dijelom u 2017. 
godini u Republici Hrvatskoj u 
iznosu od 3.419.808 kuna.

V.L. 

LUKAČ 

U proračunu za prošlu 
godinu suficit od 
1,8 milijuna kuna 
Na sjednici Općinskog vijeća Općine 
Lukač koja je održana prošlog 
četvrtka, usvojen je godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna 
Općine Lukač za 2018. godinu. 
Nazočnima su se obratili 
načelnik općine Lukač Đuro 
Bukvić i predsjednik Općinskog 
vijeća Općine Lukač Tomislav 
Živković, istaknuvši zadovoljstvo 
rezultatima. 
-Osnovni prihodi u 2018. godini bili su u iznosu 
9.400.000 kuna. Najveći prihodi su od poreza i prireza te fiskalnog 
izravnanja u iznosu od 6.000.050 kuna. To je upravo ona porezna 
reforma koju je donijela Vlada Republike Hrvatske i koja je stupila 
na snagu 1. siječnja 2018. godine, a pokazala se itekako učinkovitim 
te nam je povećala proračun i više nego duplo – naglasio je načelnik 
Općine Lukač Đuro Bukvić. U proračunu su svoje mjesto našli i pri-
hodi od prometa nekretnina, projekti EU i razni programi i pomoć iz 
državnog proračuna. - Na dan 1. siječnja 2019. godine, odnosno 31. 
prosinca 2018. godine, na žiro računu Općine Lukač bilo je 1.801.200 
kuna, što je suficit kalendarske 2018. godine – rekao je načelnik 
Bukvić koji je istaknuo kako je uz najvažnije kapitalne investicije u 
prošloj godini Općina uložila i znatna sredstva u kulturu, sa 185.000 
kuna, školstvo sa 250.000 kuna, socijalu sa 170.000, civilno društvo s 
35.000, sport s 540.000 kuna, poticala je poljoprivredu i gospodarst-
vo u iznosu od 1,4 milijuna kuna, zaštitu i spašavanje s 230.000 kuna. 
Oko 2,5 milijuna kuna uloženo je u održavanje komunalne infrastruk-
ture, objasnio je Đ. Bukvić.  

T.S. , foto: K. Toplak

PITOMAČA 

Općina lani ostvarila 
rekordan prihod od 
35,295 milijuna kuna 
Prošlog četvrtka vijećnici 
Općine Pitomača održali 
su redovnu sjednicu  
Općinskog vijeća, na ko-
joj su usvojili izvješća 
o godišnjem obračunu 
proračuna za prošlu godinu, 
izvješća o radu i finan-
cijske izvještaje općinskih 
proračunskih korisnika te 
institucija kojima je Općina 
Pitomača osnivač. Općinski 
proračun prošle je godine 
ostvaren na strani prihoda i 
primitaka u iznosu od rekord-
nih 35,295 milijuna kuna, zbog 
dobrog ostvarenja planiranih 
proračunskih prihoda od por-
eza na dohodak, tekućih i kap-
italnih pomoći s razine države 
i EU te dodijeljenih sredstava 
za ublažavanje posljedica 
proglašenih elementarnih 
nepogoda. Ostvareni pri-
hodi utrošeni su u iznosu od 
34,622 milijuna kuna, suklad-
no planiranim proračunskim 
programima. Pred vijećnicima 

je bilo i nekoliko odluka veza-
nih za provedene postupke 
javne i jednostavne nabave 
te program raspolaganja pol-
joprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske 
na području općine Pitomača. 
Nakon provedenog ponov-
ljenog natječaja za ravnatelja 
Centra za kulturu „Drago 
Britvić” na koji nije bilo pris-
tiglih ponuda, općinski su 
vijećnici za v.d. ravnatelja 
centra ponovno imenovali 
dosadašnjeg vršitelja dužnosti 
Rajka Stilinovića.

V.L., foto: K. Toplak 
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prodamo na tržnicama. Voljeli bismo jednog dana 
prodaju imati samo kod kuće jer nam tržnica od-
nese puno vremena i stvara dosta troškova. Prije 
svega, tu su dva kombija koja moramo održavati, a 
mjesta na tržnicama dosta su skupa. Također, dok 
smo na tržnici ne možemo raditi u plastenicima, a 
bazirajući se na prodaju ‘kod kuće’ to bismo mogli 
– kaže Marko optrgavajući ocvale cvjetove crvenog 
muškatla koji nikada ne izlazi iz mode te će uskoro 
krasiti nečije dvorište. 

Najljepše godišnje doba za mnoge je proljeće. Vri-
jeme je to kada se sve budi i kada nam sunce sve 
više obasjava prozore. Dani postaju duži, a priroda 
ponovno pokazuje svoje ljepote i čari, osobito kroz 
živopisno proljetno cvijeće i bogate boje. U toj 
ljepoti i raskoši uživa i obitelj Nemet iz Vukosav-
ljevice koja se cvjećarstvom bavi već gotovo 30 go-
dina. Trenutno posao vodi Marko (28) na kojega je 
ljubav prema ovim prekrasnim biljkama prenijela 
njegova baka. 

NAUČIO OD BAKE
- Od malih nogu bio sam uz baku, išao s njom na 
tržnice i prodavao cvijeće, a što sam bio stariji, 
sve sam se više zanimao pa sam i preuzeo bakin 
posao – priča nam Marko, koji je naslijedio bakin 
20-ogodišnji posao te ga samostalno vodi već četiri 
godine. 
Naravno, baka još uvijek pomaže, kao i supruga, 
mama, tata i šogor, budući da je riječ o obiteljskom 
poslu, pravom proizvodnom krugu u kojem svi 
rade ‘od jutra do sutra’. Po potrebi uzimaju i se-
zonce jer ne uspijevaju sve sami: cvijeće  proizvode 
na 1.500 kvadrata, od čega je čak 90 posto grijanog 
prostora. 
- Posla imamo tijekom cijele godine. Uzgajamo više 
od 30 vrsti cvijeća, od proljetnica i ljetnica do kućnog 
cvijeća te krizantema i multiflora. Prije mjesec i pol 
dana krenuli smo s prodajom maćuhica, tratinčica 
i ranunculusa te smo sada pri kraju proljetnog 
programa. Polako krećemo s ljetnim programom, 
odnosno begonijama, tagetama, salvijama, gerber-
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SAVJET IZ PRVE RUKE 

Kako saditi i održavati 
vrtne i balkonske 
ljepotice te izbjeći 
najčešće greške 

Kako bi vaš vrt, balkon, terasa ili okućnica 
bili onakvi kakve ste sanjali, treba pratiti 
upute cvjećara, osobito kada je u pitanju 
sadnja i zalijevanje, kao i pronalaženje 
idealnog mjesta za vaše rascvjetale ljepo-
tice. 
- Kod uzgoja cvijeća prvo i osnovno je 
važno da sadni materijal bude dobar, 
odnosno da su biljke zdrave od početka, 
tako da dalje nema nikakvih problema. 
Također, cvijeće je najbolje saditi u nove 
tegle ili barem sterilizirane, kako kas-
nije ne bi oboljele – objašnjava Marko te 
dodaje da oni, osim na tegle, moraju paziti 
i na urednost i čistoću plastenika, kako bi 
biljke bile zdrave, onda i očaravajuće. 
No, najčešća greška koju ljudi rade kod 
uzgoja cvijeća je prekomjerno zalijevanje. 
- Za svaku je biljku bolje da je suha nego 
stalno vlažna, a uz to važno je da svaki 
cvijet ima svoje mjesto koje mu odgovara. 
Ako biljka počne mijenjati svoj oblik, znači 
da joj nešto ne odgovara: ili je premokra ili 
joj ne odgovara mjesto – kaže Marko koji 
savjetuje svakog kupca kako se brinuti 
za cvijet koji je kupio, odnosno koliko ga 
često treba zalijevati, kao i koliko mu tre-
ba svjetlosti ili koliko mu odgovara sunce. 

• Uzgajamo više od 30 vrsti cvijeća, od proljetnica i ljetnica do kućnog 
cvijeća te krizantema i multiflora – kaže Marko Nemet. 

Željka Đaković Leš

Poznati stih pjesme Drage Britvića „Kad’ se male 
ruke slože“ svoju snagu svakodnevno poka-
zuje u Suhopolju. Mnogo je događaja u koje se 
mještani tog malog sela mogu uključiti, a od 
osnutka udruge „KrEdA“, (Kreativa, Edukativa, 
Aktiva) još ih je i više. Da volonterizma u Općini 
Suhopolje ne manjka, pokazuju brojne akcije i 
radionice koje potiču sumještane da čine dobro 
kako jedni drugima, tako i za zajednicu. 

MALO POTICAJA, PUNO REZULTATA 
 -Ideja da pokrenem nešto dobro u Suhopolju 
javila se krajem 2016. godine. Za vlastitu, ali i 
drugu djecu htjela sam više događanja u mjes-
tu. Budući da imam troje djece, željela sam da 
ta događanja na kojima su neke radionice budu 
i besplatne – istaknula je Natalija Lukačević 
Kožić iz „KrEdA“-e te dodala kako je samo treba-
lo spojiti prave ljude na isto mjesto. Pravi dokaz 
toga bio je snimanje spota „Happy“ u koji su se 
među prvima u županiji upravo oni uključili. - 
Ljude samo treba potaknuti da vide da mogu, da 
im ne treba puno truda kako bi napravili veliku 
stvar – priča nam N. K. Lukačević, predsjednica 
Udruge. S obzirom na to da su se ideje poprilično 
‘zahuktale’, trebalo je osnovati i udrugu koja će 
ih provesti  – kulturologinja Ana Fosić, psiholog-
inja Sanja Matošina Borbaš, učiteljica Monika 
Ružić,  profesorica hrvatskog jezika Ivančica 
Fett-Škvarić te Natalija Kožić Lukačević, diplo-
mirana odgojiteljica i Bruno Lukačević, likvida-
tor Udruge, taj su zadatak i ispunili. 
Volonteri udruge „KrEdA“, bilo da je riječ o djeci 
ili odraslima, danas stoje iza svake aktivnosti 
kojom se Udruga bavi - od priprema do pro-
vedenih aktivnosti. No oni su samo dio velike 
mreže volontera  koji na razne načine sudjeluju 
u akcijama koje organizira Udruga „KrEdA“, 

ali i Općina Suhopolje, Savjet mladih Općine 
Suhopolje, Župa sv. Terezije Avilske te druge 
udruge u kojima svoje mjesto mogu pronaći baš 
svi – od onih najmanjih, vrtićke dobi pa sve do 
najstarijih mještana Suhopolja.
-Imam sreće što moj posao zahtijeva rad s 
učiteljima, profesorima i ravnateljima pa mogu 
vidjeti koliko rade izvan onoga što im je propisa-
no. Rade super stvari s djecom pa sam htjela da 
sva djeca u Suhopolju to mogu doživjeti – dodala 
je N. K Lukačević, idejna začetnica udruge „KrE-
dA“, u kojoj školarci mogu otkriti niz novih i za-
nimljivih izvannastavnih aktivnosti.  

Ova Udruga 
lani je os-
tavila važan trag 
u društvenom 
životu općine – mogu 
se pohvaliti s preko 30 
različitih aktivnosti koje čine 
razne radionice, tiskane knjige i brošure, izložbe 
te međunarodne suradnje.
I ove godine spremaju se prionuti poslu i dići za-
jednicu ‘na noge’. 

VRTIĆARCI U KAMENOM DOBU
Tako će se u mnoštvu aktivnosti ove godine naći 
i terenska radionica na arheološkom nalazištu u 
Orešcu. Ondje će svi sudionici moći čuti više o 
projektu „Stopama starih civilizacija vol 3“, koji 
je prošle godine postao pravi hit i s kojim su sud-
jelovali i u Beču. Prošlogodišnja uspješnica ove 
radionice primamila je i Dječji vrtić Suhopolje. 
-Vrtić je uvijek otvoren za rad s Udrugom ‘KrEdA’. 
Tako smo u sklopu aktivnosti u vrtiću ‘Igrajmo 
se pračovjeka’, zajedno s njima osmislili događaj 
u kojem smo radili nastambe, pećine, izrađivali 
nakit od kamenja i kostiju i odjeću od kože – 
istaknula je Ivanka Škala, ravnateljica Dječjeg 
vrtića Suhopolje i volonterka koja kaže kako se 
vrtić uvijek rado odaziva na suradnju s ovom 
aktivnom udrugom. Veselje se moglo vidjeti i 
na licima malih maskiranih „pračovjeka“ kada 

su izvodili „pra-ples“, koji su s njima uvježbale 
odgojiteljice, također volonterke. -Radujemo se 
kada i u slobodno vrijeme možemo pomoći za-
jednici na neki produktivan način kao što je ovaj 
- dodala je I. Škala. 
NJEMAČKI NA SUHOPOLJSKOJ PLAŽI  
Također, jedan od važnijih aktivnosti je 
„Suhopoljska KUL. plaža“, kulturno, edukativna 
vikend manifestacija na kojoj se može sudjelo-
vati u pojedinačnim aktivnostima, predavan-
jima, radionicama, igraonicama. Ljeto je tako 
sudionicima puno bliže moru – svatko tko uzme 
knjigu u ruku i na pijesku uživa pod suncobra-
nom, lako se može zamisliti na plaži uz Jadran, 

iako je zapravo u centru Suhopolja. 
- Sa Suhopoljem sam osobno vezana jer je ono 
moje rodno mjesto. Prepoznala sam rezultate 
rada udruge „KrEdA“ i izrazito sam ponosna 
što mogu sudjelovati u organizaciji Suhopoljske 
KUL. plaže kao suradnica i učiteljica njemačkoga 
jezika – istaknula je Andrea Tukša, voditeljica 
radionice na njemačkom jeziku „na plaži“ koju 
djeca „jedva čekaju“. S radošću dodaje da se 
divi organizaciji “KrEdA”-e, njihovom timu, 
angažmanu i nadasve idejama koje provode u 
djelo. Ova, među djecom omiljena predavačica, 
volontiranje osobito voli, podržava i promiče „jer 
je to jedna viša razina ljudskog djelovanja te tu 
svijest treba njegovati.“

GROF ZA PREDSJEDNICU 
Nikako ne treba zaboraviti predstavu „Grof se 
ženi“ koju su za predsjednicu Kolindu Grabar-
Kitarović odglumili članovi Udruge „KrEdA“. 
Naime, predstava je prvobitno uvježbavana sa 
željom da se mještanima pokloni za Dane općine 
Suhopolje, no Turistička zajednica Općine ju je 
predložila kao dio programa za dolazak Pred-
sjednice. Mladi volonteri: Šimun Kaizer, Lara 
Ganić, Lana Šafran, Alejina Šahini, Rene i Adri-
an Lukačević, sa svojom voditeljicom Sanelom 
Petrić, marljivo su pripremali predstavu.  – Pred-
sjednica je bila radosna i nadasve zahvalna, a mi 
počašćeni njezinom nazočnosti – osvrnula se 
S. Petrić, voditeljica dramske skupine i također 
velika aktivistica i promicateljica izvannastavnih 
aktivnosti. 

NA PODRUČJU ŽUPANIJE “KrEdA“ PREDNJAČI U   VOLONTIRANJU

Svojim radionicama, projektima i 
zanimljivim aktivnostima volonteri 
dižu cijelo Suhopolje “na noge“ 
• Volonteri udruge „KrEdA“, bilo da je riječ o djeci ili odraslima, danas stoje iza svake aktivnosti kojom se Udruga bavi - od priprema 
do provedenih aktivnosti. No oni su samo dio velike mreže volontera koji na razne načine sudjeluju u akcijama koje organizira njihova 
Udruga,  ali i Općina Suhopolje, Savjet mladih Općine Suhopolje, Župa sv. Terezije Avilske te druge udruge u kojima svoje mjesto 
mogu pronaći baš svi – od onih najmanjih, vrtićke dobi pa sve do najstarijih mještana Suhopolja.

Lucija M. Hock 

Suhopoljska KUL. plaža, volonterke Udruge desno

Dramska skupina Udruge “KrEdA” odigrali predstavu “Grof se ženi” za Predsjednicu

OBITELJ NEMET IZ VUKOSAVLJEVICE UZGAJA 
CVIJEĆE GOTOVO 30 GODINA 
Tko jednom posjeti njihovu 
cvjetnu idilu, uvijek joj se vraća

ima, a od balkonskog s muškatlima, pelargonijama, 
surfinijama, petunijama koje mogu biti stojeće ili 
puzave – objašnjava Marko te dodaje da nakon što 
krajem lipnja završe s prodajom ljetnica, kom-
postiraju ostatak biljaka te počiste plas-
tenike jer već 1. srpnja počinju sa 
sadnjom krizantema.

PRODAJU NA 
TRŽNICAMA I KOD 

KUĆE 
No, do toga ima još dosta 
vremena, za ove vri-
jedne cvjećare sezona je 
tek počela. Osim u Vuko-
savljevici, ljubitelji ukrasnih 
biljaka mogu ih pronaći i na 
tržnicama. Uz sadnju, svakodnevno zali-
jevanje i njegu, kao i prihranjivanje jednom tjedno, 
Nemetovi moraju spakirati dva kombija cvijeća koji 
svakodnevno, osim nedjelje, odvoze na tržnice. Po 
povratku, ostatak cvijeća trebaju vratiti natrag u 
plastenike.
- Utorkom, četvrtkom i subotom smo na virovitičkoj 
tržnici, u sezoni i svaki dan.  U Đurđevcu smo 
četvrtkom, u Slatini petkom, te srijedom i subotom 
u Daruvaru – kaže Marko te ističe da imaju i proda-
ju kod kuće, svaki dan od 9 do 18 sati. 
Iako je na tržnicama velika konkurencija, Nem-
etovi imaju  svoje stalne kupce čije su povjerenje 
stekli tijekom godina.  Također, mnogi imaju na-
viku svoje omiljene sadnice potražiti na imanju 
obitelji Nemet, što je svima na korist. Prvo kupcima 
jer u opuštenoj atmosferi mogu birati, razgledati i 
istraživati sve vrste biljaka koje nude ovi iskusni 
proizvođači cvijeća, ali i dobiti više savjeta na licu 
mjesta. Nemetovima, pak, ovo je jeftiniji i efikasniji 
način prodaje, tržnica im oduzima puno vremena, 
ali i utječe na budžet.  
- Neki ljudi su se navikli po cvijeće dolaziti kod 
nas u Vukosavljevicu, no još uvijek 60 do 70 posto 

Marko već četiri godine samostalno vodi posao

U „Veseloj knjižnici“ ne posuđuju samo knjige, nego i uče te istražuju
Tijekom cijele godine u Općinskoj knjižnici Matija Gubec održava se „Vesela knjižnica“ u kojoj odrasli, 
ali i oni najmlađi mogu posuditi knjige. Također, iz programa „Vesele knjižnice“ proizašla je „Aleja slik-
ovnica“ koja se održava svake godine u sklopu Dana općine Suhopolje. Iako knjižnica prije nije bila 
otvorena za mještane, sada za sve ljubitelje pisane riječi radi utorkom i petkom od 17 do 19 sati. - U 
sklopu ovog projekta održavaju se i kreativne radionice za predškolsku dob i niže razrede osnovnih 
škola – rekla je Marija Hodak, predsjednica Turističke zajednice Općine Suhopolje, ujedno i aktivistica 
koja uz kulturologinju Anju Fosić održava radionice u knjižnici. - Rad s djecom prilično je dinamičan 
i ponekad nepredvidljiv, ali oplemenjuje osobu koja radi s njima, kaže M. Hodak kojoj nije problem 
uskladiti privatan život s volontiranjem u zajednici. 

Osnivači Udruge “KrEdA” 

Mali volonteri na predstavljanju “Dječjeg vodića”

NAČELNIK SINIŠA HORVAT PONOSAN NA VOLONTERE
Kao jedina općina u Hrvatskoj sudjelovali u na-
cionalnoj inicijativi „72 sata bez kompromisa“
Suhopolje, zahvaljujući svojim volonterima, bilo je prošle godine jedina 
općina na području cijele Hrvatske koja se uključila u nacionalnu inicijativu 
volontiranja „72 sata bez kompromisa“. U akciji su sudjelovali svi – od naj-
manjih do najvećih.

Ova inicijativa združeno je uložila sve svoje snage mladih ljudi, ponosno ocjen-
juje načelnik Siniša Horvat. - Srdačno smo primili drage prijatelje, volontere 

iz drugih gradova te je odrađen ogroman posao, na koji smo izuzetno ponosni. 
Savjet mladih, jedan od organizatora, najzaslužniji je za ovu akciju po kojoj ćemo 

u budućnosti postati prepoznatljivi – rekao je S. Horvat te naglasio da je riječ o samo 
jednoj od niza volonterskih akcija na području općine. Nedavno su, ističe, roditelji s dje-

com uredili okoliš Područne škole u Cabuni. Svojim snagama, rukama i dobrom voljom, 
volonteri su uredili mjesto u kojemu borave najmlađi. Pohvalio je i Udrugu „KrEdA“ koja 
gotovo svaki tjedan volontira na nekoj od akcija i u kojoj članovi svoje slobodno vrijeme 
poklanjaju mještanima Suhopolja. Najbolji primjer dao je i jedan od mlađih volontera inici-
jative „72 sata bez kompromisa“.  - U mojoj obitelji oduvijek se volontira, pa sam htio i ja. 
Znam da možda ne mogu pomoći kao stariji volonteri, ali bilo je i lakših poslova u kojima 
sam sudjelovao – istaknuo je jedan školarac, osmogodišnji volonter, ponosan što je u okviru 
društveno-korisnoga rada bojio ogradu u okviru škole zajedno sa starijim kolegama.

Utorkom, četvrtkom i sub-
otom smo na virovitičkoj 

tržnici, u sezoni i svaki dan. 
U Đurđevcu smo četvrtkom, 

u Slatini petkom, te 
srijedom i subotom 
u Daruvaru – kaže 
Marko te ističe da 

imaju i prodaju kod 
kuće, svaki dan od 9 
do 18 sati. 

Tata Marko sa svojim 
najljepšim cvjetićem
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U tijeku je restauracija baroknih or-
gulja u crkvi Sv. Terezije Avilske u 
Suhopolju, vrijednih 90.000 kuna. 
Orgulje u suhopoljskoj sakralnoj lje-
potici prvo su dobile obnovu kućišta. 
-Trenutno je kućište ogoljeno do 
originala, koje svojim izgledom 
podsjeća na imitaciju mramora. Ob-
novu izvodi ‘Obrt za restauriranje i 
dizajn Gilda’, pod nadzorom Konzer-
vatorskog odjela u Požegi. Očekivani 
završetak radova na kućištu bit će u 
studenom ove godine – radosno nam 
je rekao velečasni Pavle Filipović, up-
ravitelj župe. U Republici Hrvatskoj 
inače nema mnogo sakralnih objeka-
ta koji su nastali u relativno kratkom 
vremenskom periodu te postali pot-
puno opremljeni inventarom poput 
oltara, oslika i orgulja. Možda je na-
jpoznatiji primjer gradnje barokne 
crkve i baroknih orgulja od 1750. 
do 1762. godine crkva Majke Božje 
Jeruzalemske u Trškom Vrhu kod 
Krapine. 

ARISTOKRATSKI UTJECAJ 
Vrlo slična stilska koincidencija dogo-
dila se u kod nas, u Suhopolju u crkvi 
sv. Terezije Avilske, koja je građena 
u periodu od 1807. do 1816. godine 
u klasicističkom stilu na inicijativu 
grofa Ivana Nepomuka Jankovića od 
Pribera (1754. 1817.). 
Prema Župnoj povjesnici, klasicistički 
inventar crkve pa tako i orgulje  
upućuju na zaključak da su orgulje 
naručene i postavljene ubrzo po 
dovršetku gradnje crkve, najvjero-
jatnije između 1830. i 1850. godine 
– pretpostavlja prof. Emin Armano, 
redoviti profesor na Muzičkoj aka-
demiji u Zagrebu te pisac elaborata 
za obnovu orgulja u Suhopolju. Prof. 
Emin Armano donio je ovaj zaključak 
oslanjajući se na poznavanje 
mecenatskih običaja hrvatske vlastele 
u 19. stoljeću koja je naručivala um-
jetnine kod tada najboljih umjetnika 
i majstora, pa se može pretpostaviti 

da je tako učinio i grof Ivan Nepomuk 
Janković prilikom nabavke orgulja. 
Ove orgulje, smještene ispred luka 
prostorije istočnog zvonika, svakako 
su dokaz aristokratskog utjecaja 
grofa Ivana Jankovića od Pribera na 
vjerski, glazbeni život i uopće estetski 
odgoj naroda koji je živio na njegov-
om posjedu. 

PRIPREME ZA NATJEČAJ 
Svakako, jedan od najpoznatijih gra-
ditelja orgulja u prvoj polovini 19. 
stoljeća, koji su radili na području 
istočne Hrvatske bio je Ferenc 
(Franjo) Focht iz Pečuha. Iako ne 
postoje arhivski podaci koji jasno 
navode ime graditelja, ono se može 
pretpostaviti. Neka konstruktivna 
rješenja orgulja u župnoj crkvi sv. 
Terezije Avilske vidljiva su i u Fo-
chtovim orguljama u Vinkovcima, 
Viljevu i Donjem Miholjcu, pa se 

gradnja orgulja u Suhopolju može 
pripisati upravo tom graditelju. Kako 
prof. Armano navodi u elaboratu, 
najveća vrijednost suhopoljskih or-
gulja ogleda se u stilskoj usklađenosti 
sa crkvenim zdanjem i inventarom. 
Ostvarenu vizualnu cjelovitost poten-
cira i klasicistički koncipiran glazbeni 
ustroj orgulja kakav je postojao do 
pregradnje napravljene u 20. stoljeću. 
- Čitavo kućište orgulja nije original-
no, originalna je samo drvena kon-
strukcija, ono što se vidi izvana, kao 
i sam instrument, koji sačinjavaju 
originalne drvene cijevi, mjeh koji 
upuhuje zrak, manual i pedala – re-
kao je Pavle Filipović te dodao kako 
su pocinčane cijevi koje se trenutno 
vide na orguljama te crkvena zvona 
uzeli za oružje prije prvoga svjetsko-
ga rata. 
Ako govorimo o samome instru-

mentu, za njegovu obnovu gotov je 
samo elaborat o izradi, a u tijeku je 
priprema dokumentacija za natječaj 
Ministarstva. - Trenutno skupljamo 
ponude majstora orguljara, a iznosi 
sežu do vrtoglavih 300-400 tisuća 
kuna, što je gotovo dva puta skuplje 
nego kupnja potpuno novih orgulja 
– istaknuo je velečasni P. Filipović 
te nam otkrio kako će obnova in-
strumenta ići u sklopu cjelokupne 
obnove župne crkve, u što ulazi i ob-
nova pročelja te još nekih dijelova 
unutrašnjosti. Zato je važno dovršiti 
elaborate te pripremiti dokumentaciju 
za natječaj. Sa sigurnošću se može reći 
da orgulje u župnoj crkvi sv. Terezije 
Avilske u Suhopolju treba postupkom 
restauracije vratiti u izvorno stanje te 
tako potvrditi jedinstvo klasicističkog 
sakralnog prostora i klasicističkog 
liturgičkog instrumenta. 

Lucija M. Hock

Kultura
Vlatka Planina: 

Wend

Vlatka Planina uvijek nas 
oduševljava svojom fantas-
tikom. Tako je i u ovome 
romanu u kojemu radnju 
smješta u gradić Willows’ 
End, takozvani Wend po 
kojemu je knjiga i dobila 
naslov. Gradić je dobio ime po 
preminuloj djevojčici  Wil-
low koju, zvučat će neobično, 
upoznajemo kada se radnja 
romana već pomalo zahuktala. 
Naime glavni junak u cijeloj 
priči je dječak Red koji živi 
u “ovom” vremenu. Praznike 
provodi kod djeda i druži se 
s prijateljicom Brinn s kojom 
najradije istražuje mistični 
crkveni zvonik. Jednoga dana 
znatiželja vezana uz zvonik 
postaje toliko jaka i Red 
skačući sa zvona propada kroz 
skriveni vremenski portal. 
Odjednom se nađe u prošlosti 
i tamo upoznaje upravo onu 
Willow po kojoj je njegov 
gradić dobio ime. Kada shvati 
što se dogodilo, gdje se našao 
i tko je ustvari Willow,  Red 
se suočava s izazovima – kako 
se vratiti kući, kako spasiti 
Willow i na koji način će sve 
to skupa promijeniti njegovu 
i povijest njegovih bližnjih? 
Što će se dalje događati, otkrit 
ćete čitajući.
Ovu “modernu bajku” za 
velike i male, koja govori o 
ljubavi, upornosti, odricanju 
i ostalim  nerijetko zaborav-
ljenim moralnim i ljudskih 
vrijednostima na koje je uvi-
jek dobro podsjetiti, možete 
posuditi na Dječjem odjelu 
Gradske knjižnice i čitaonice 
u Virovitici.

Pripremila Mirjana 
Kotromanović

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

U TIJEKU RESTAUR ACIJA KUĆIŠTA SUHOPOLJSKIH ORGULJA

Nakon kućišta i samim orguljama 
planiraju vratiti stari sjaj 

• Trenutno je kućište ogoljeno do originala, koje svojim izgledom podsjeća na imitaciju mramora. 
Obnovu izvodi ‘Obrt za restauriranje i dizajn Gilda’, pod nadzorom Konzervatorskog odjela u Požegi. 
Očekivani završetak radova na kućištu bit će u studenom ove godine – radosno nam 
je rekao velečasni Pavle Filipović, upravitelj župe.

Suhopoljske crkvene orgulje imale su značajan utjecaj na vjerski i glazbeni odgoj

VIROVITIČANI ISPRAĆENI OVACIJAMA 
U Osijeku održan uzvratni koncert glazbenih škola “Od klasike do filma“

U prepunom Domu Hrvatske vojske u 
Osijeku održan je uzvratni zajednički 
koncert učenika i profesora dviju glaz-
benih škola – Glazbene škole Franje 
Kuhača iz Osijeka i virovitičke Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“. Bilo je to, nakon 
prošlotjednog uspješnog koncerta u Viro-
vitici, veliko finale njihovog zajedničkog 
projekta pod nazivom „Od klasike do fil-
ma“. Inicijator ovoga proljetnoga glazbe-
noga susreta, koji je povezao dva grada, 
inicirao je profesor solfeggia u Virovitici 
Vedran Gorjup. Dovevši ravnatelje dviju 
glazbenih škola, Sunčanu Bašić i Damira 
Mihaljevića pred gotov čin, nije preostalo 
ništa drugo, nego do kraja posložiti preo-
stale kockice ovog vrhunskog glazbenog 
mozaika.
Osječka strana ponudila je dva izuzetno 
kvalitetna dječja zbora, koja su posljed-
njih godina među najboljim dječjim 
zborovima na hrvatskim prostorima. 
Osječki ‘slavuji’ predstavili su se sa 
šarolikim programom, od djela glazbene 
klasike, pjesama pisanih za najmlađe, 
preko jazza, mjuzikla i filmskih tema, pa 

sve do svjetskih pop hitova. Istodobno, 
Virovitičani su se predstavili malim 
simfonijskim orkestrom koji je nastao 
suradnjom profesora Tomislava Vra-
baca i Vedrana Gorjupa, autora većine 
aranžmana. Za nastup je izabrano sedam 
glazbenih tema iz sedam svjetskih filmo-

va - Osvetnici, Sedam veličanstvenih, 
James Bond, Zvjezdani ratovi, Vatrene 
kočije, Indiana Jones i Avatari. Kod 
gledatelja emocije je također probudila 
solistica, profesorica Barbara Bogojević, 
u temi filma o Jamesu Bondu – Skyfall. 
Bez sumnje, glazbenici su pobrali buran 

pljesak, pa je završnicu njihova nas-
tupa, održanoga uz financijsku potporu 
Ministarstva odgoja i obrazovanja, kao i 
Osječko-baranjske županije publika još 
jednom pozdravila. 

M.B., foto: A. Štajduhar i M. Bešir
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Na našem području već de-
setak godina aktivno djeluje 
Društvo za sport i rekreaciju 
Podgorje, čija je predsjednica 
Helena Bukvić, a koja je ne-
davno ponovno izabrana na 
ovu funkciju. Uz Podgorje, 
slična društva djeluju u 
Sopju, Vaškoj i Vukosav-
ljevici. Postoji i Županijski 
savez sportske rekreacije, 
koji je član Hrvatskog saveza 
sportske rekreacije, a društva 
članovi imaju za cilj njegov-
anje starih sportova kao što 
su penjanje uz uže, nošenje 
puta s vodom, nošenje košara 
na glavi, hodanje na štulama, 
skakanje u vrećama i slično.
Društvo u Podgorju broji os-
amdeset članova, od sedam 
do sedamdeset sedam godi-
na. Surađuju s Mjesnim od-
borom, Udrugom umirovlje-
nika i Nogometnim klubom 
te si međusobno pomažu u 
radu. Tako su ovog proljeća 
članovi Nogometnog kluba 
i Društva za sport i rekre-
aciju Podgorje organizirali 
akciju uređenja nogometnog 
igrališta.
-Malo je naselja u kojima 
udruge ovako skladno 
surađuju- suradnju žitelja 
prilikom nedavne Skupštine 

pohvalio je zamjenik 
virovitičko-podravskog 
župana Marijo Klement. 
Svim udrugama veliku 
podršku daje Mjesni odbor 
na čelu s agilnim Milanom 
Krmpotićem.
Uz pripreme i sudjelovanje 
na županijskim i državnim 
susretima, Društvo za sport 

i rekreaciju prošle jeseni or-
ganiziralo je Kestenijadu na 
nogometnom igralištu, a koja 
bi, nadaju se članovi, trebala 
postati tradicionalnim 
okupljanjem i druženjem. 
Članovi Društva pomažu 
sportskim zajednicama Gra-
da Virovitice i Županije u or-
ganizaciji sportskih susreta za 

Praznik rada i sportskih igara 
umirovljenika Virovitičko-
podravske županije. Ove go-
dine Društvo za sport i rekre-
aciju Podgorje domaćin je 15. 
Susreta žena Hrvatske i tom 
se susretu jako raduju. 
- Očekujemo da će 16. 
studenog, kada se održava 
spomenuta manifestacija, u 

Viroviticu doći više od 300 
žena iz cijele Hrvatske - na-
glasila je Helena Bukvić. Iako 
su svi sportski susreti natje-
cateljskog karaktera, osnovni 
cilj je druženje i upoznavanje 
i svi su, tijekom cijele go-
dine dobrodošli, poručuju u 
Društvu. 

Mario Šolc

KVALIFIKACIJSKI HSTS TURNIR 

Teo Lorenzo Radović plasirao 
se na Prvenstvo Hrvatske 
Proteklog vikenda u 
sportskoj dvorani 
Osnovne škole 
Ivane Brlić-
Mažuranić u 
Virovitici održan 
je kvalifikacijski 
turnir Hrvatskog 
stolnoteniskog 
saveza za regiju 
Slavonija Zapad, 
odnosno kvalifikacije za 
odlazak na Prvenstvo 
Hrvatske.
Turnir je okupio dvadesetak najboljih 
stolnotenisača regije Slavonija Zapad 
(Bjelovar, Pitomača, Slavonski Brod, 
Strmac, Slatina, Virovitica) u kategoriji 
mlađih kadeta rođenih 2006. i 2007. 
godine. Turnir je održan u organizaciji 
Stolnoteniskog kluba Virovitica i 
Hrvatskog stolnoteniskog saveza Regije 
Slavonija Zapad. Od virovitičkih igrača 
nastupili su Teo Lorenzo Radović i Luka 
Ljulj te su prošli grupnu fazu natjecanja. 
Radović u osmini finala i četvrtfinalu 
prolazi s rezultatom 3:0 dok Ljulj gubi u 
osmini finala 3:1. 
U polufinalu Radović je bio bolji od 
Balića s 3:0 (11:5, 11:6, 11:7), a u finalu 
uvjerljiva pobjeda nad Špoljarićem iz 
Pitomače također s 3:0 (11:2, 11:3, 11:5). 
Ovim sjajnim rezultatom Radović je 
ostvario plasman na Prvenstvo Hrvatske, 
koje će se održati od 31. svibnja do 2. 
lipnja u Zagrebu.

AKTIVNO DRUŠTVO ZA SPORT I REKREACIJU PODGORJE  

Okupljaju osamdeset članova i njeguju stare sportove 
te surađuju s cijelom društvenom zajednicom 

• Društvo u Podgorju broji osamdeset članova, od sedam do sedamdeset 
sedam godina. Surađuju s Mjesnim odborom, Udrugom umirovljenika i 
Nogometnim klubom te si međusobno pomažu u radu.

U TIJEKU POSLJEDNJE PRIPREME ZA 15. ULIČNU UTRKU “VIROVITICA 1234 DOŽIVJETI STOTU“ 

Djeca ove godine trče na šetnici ispred Gimnazije, a 
stariji od 20 godina podijeljeni su u četiri kategorije
U tijeku su posljednje pripreme 
za još jednu, 15. uličnu utrku 
Virovitica 1234 doživjeti stotu. 
Tako će Virovitica 14. travnja biti 
domaćin trkačima ne samo iz Vi-
rovitice i Virovitičko-podravske 
županije već i brojnim atletskim 
klubovima. I ove godine očekuje 
se veliki broj natjecatelja svih 
uzrasta, od onih najmlađih do 
seniora, no doći će i do određenih 
izmjena. O kojim je promjenama 
riječ, razgovarali smo s tajnikom 
Sportske zajednice Grada Viro-
vitice Tihomirom Majstorovićem.
Koliko trkača svake godine 
okupi ova poznata ulična 
utrka? 
Oko 1000 djece svake godine 
istrči nam ovu utrku, a nemamo 
razloga sumnjati da će tako biti i 
ove godine. Nadamo se lijepom 
vremenu kao i prethodnih godi-
na. Mislim da se radi o jednoj od 
najljepših sportskih manifestacija 
u gradu Virovitici, koja u prvom 
redu okuplja mlađu populaciju, 
djecu, atletičare i školarce. 
Što podrazumijeva orga-
nizacija ovako velike utrke? 
Budući da se radi o predškolskoj 
i školskoj djeci, pa po jednom 
uzrastu zna biti i stotinjak natje-
catelja, obrada podataka veći 
nam je problem nego startni 
dio i utrka. Pripremni dio, unos 
podataka prijavljenih trkača, 
odradimo u tjednu prije utrke, a 

od prošle godine uključili smo i 
naš Atletski klub, koji će nam biti 
od velike pomoći u stručnom, ali 
i u organizacijskom dijelu utrke. 
U budućnosti će upravo Atletski 
klub preuzeti ulogu organiza-
tora. U škole i vrtiće poslali smo 
prijavnice i nastavnici, odnosno 
profesori tjelesne i zdravstvene 
kulture, prikupljaju potpise i tako 
polako već formiramo i startne 
liste.
U utrci ne sudjeluju samo 
djeca i mladi. Tko sve može 
sudjelovati? 
Ove smo godine izmijenili kat-
egoriju „Građani“, odnosno 
rekreativci. Do sada smo imali 

dvije kategorije, do 35 i preko 35 
godina, a sada smo to, da tako 
kažem „raširili“. Oni će svi trčati 
u jednoj utrci, dakle rekreativci, 
muški i ženski do 20+, 30+, 40+ 
i 50+, pa ćemo tako imati četiri 
kategorije. Mislimo da će to biti 

jednostavnije i bolje.
S kojih sve područja dolaze 
sudionici utrke? 
Imali smo prethodnih godina 
i naše sportske prijatelje iz 
Mađarske, a u posljednje vri-
jeme prijavljuje se dosta atletskih 

klubova iz Koprivnice, Križevaca, 
Đakova, Slavonskog Broda, Osije-
ka, Pakraca…. Puno više klubova 
nego ranijih godina i to nas jako 
veseli. Konkurencija u starijim 
uzrastima nešto je jača i utrke su 
puno zanimljivije pa nam dolazi 
puno trkača, pogotovo u katego-
riji srednjih škola.
Je li došlo do još kojih 
značajnih izmjena u 
održavanju utrke?
Samo neke male, tehničke 
izmjene. Naime, utrke najman-

jih planiramo održati ispred 
zgrade Gimnazije, 

odnosno na novom 
šetalištu. Bit će 

atraktivnije, a 
za djecu sig-
urnije jer imali 
smo problema 
na kružnim 

tokovima. Djeca 
se malo poguraju, 

padnu, a šetalište 
nam dužinom odgovara 

za te male utrke. Pridružit će 
nam se i djeca s teškoćama u raz-
voju iz  COOR-a, djeca iz vrtića, 
iz osnovnih i srednjih škola, i 
naravno, rekreativci. Kod naj-
manje djece bilo je dopušteno 
roditeljima da trče uz svoje di-
jete, pa su se događale situacije 
„navlačenja“ djece. Ovaj put će 

roditelji trčati iza svoje djece, bez 
fizičkog kontakta, a djeca će imati 
iznenađenje koje će ih voditi do 
cilja. Spremamo nešto što još 
nije viđeno u gradu, simpatično 
i jako zanimljivo. Osigurali smo 
i dodatne sadržaje u odnosu na 
prošlu godinu. Svi ostali uvjeti su 
isti. Svako će dijete, odnosno su-
dionik utrke dobiti majicu, prva 
četiri najbolje plasirana po pojed-
inim kategorijama dobit će med-
alje. Ono što je standardno i čemu 
se djeca posebno raduju je sok ili 
voda i kobasica. U programu će 
nastupiti male plesačice, bit će 
dodatnih štandova, no najbolje 
da građani sami provjere što smo 
sve pripremili za tu nedjelju u 
središtu grada. Ovaj događaj or-
ganizira Sportska zajednica grada 
Virovitice uz pomoć Grada Viro-
vitice i Turističke zajednice grada 
Virovitice.

Razgovarala: Blaženka Grdenić • Kod najmanje djece bilo je dopušteno roditeljima da trče uz svoje dijete, pa su se događale situacije „navlačenja“ djece. 
Ovaj put će roditelji trčati iza svoje djece, bez fizičkog kontakta, a djeca će imati iznenađenje koje će ih voditi do cilja.

Tihomir Majstorović

Svake godine utrka okupi brojne sudionike

Do sada smo imali dvije 
kategorije, do 35 i preko 
35 godina, a sada smo 

to, da tako kažem „raširili“. Oni će svi 
trčati u jednoj utrci, dakle rekreativci, 
muški i ženski do 20+, 30+, 40+ i 50+, pa 
ćemo tako imati četiri kategorije. Mislimo da će 
to biti jednostavnije i bolje.



4. TRAVNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST16 I SPORT

Nogometaši Virovitice protek-
log su vikenda na domaćem 
terenu ugostili Dinamo iz Pre-
davca, a bila je to utakmica 16. 
kola 4. lige Bjelovar-Koprivni-
ca-Virovitica.
Na žalost domaćih navijača, 
Virovitičani su doživjeli prvi po-
raz u proljetnom dijelu prven-
stva. Nije ovo definitivno bio 
dan za pulene trenera Samu-
ela Spudića. Gostujući strateg 
Slavko Prišćan nije se došao 
braniti na Vegešku, što se vidje-
lo od samog početka utakmice.
Prvih 15-ak minuta proteklo je 
više u “ispipavanju” snaga, a 
ubrzo je „ni iz čega” gostujuća 
momčad stigla do vodstva. Za 
0:1 poentirao je Josip Gegić 
u 19. minuti. Virovitica je do 
sredine prvog dijela djelovala 
bezopasno. Treba izdvojiti 
pokušaj Denisa Kovača s ruba 
16 metara, ali lopta je završila 
iznad grede gostujućeg vratara 
Džolana.
Nastavilo se istim tempom, 
igralo se uglavnom na sre-
dini terena, domaći su uspjeli 
stvoriti nekoliko prilika, ali 
ništa što bi ozbiljnije ugrozilo 
Dinamovčane. I tako sve do 38. 
minute, kada je domaća obrana 
nespretno reagirala u pokušaju 
gostujućeg napadača da se 

sjuri pred vratara Krešimira 
Tomljanovića, a sudac Koprić 
nije previše dvojio te je pokazao 
na bijelu točku. Za 0-2 ponovno 
je precizan bio Gegić. Bilo je 
jasno da će se Virovitica teško 
vratiti u utakmicu.
BEZ PRAVE ZAVRŠNICE 

A onda i dramatičan završetak 
prvog poluvremena. Nakon 
što je domaći igrač Krešimir 
Crvenka dobio udarac u glavu 
od gostujućeg igrača Orača, a 

sudac nije vidio tu situaciju, 
podigle su se tenzije, ubrzo je 
nastala gužva i naguravanje, a 
koje se ubrzo smirilo. To je bio 
tek početak, jer već u sljedećem 
duelu na sredini terena dogodio 
se isti scenarij. Ovoga puta vi-
djeli smo i malo “šaketanja”, pa 
su dva igrača poslana ranije pod 
tuš. Crveni karton u domaćim 
redovima zbog udaranja 
dlanom u prsa, kako stoji u 
službenom zapisniku, dobio je 
Slaven Marković, dok je kod 

gostiju igru morao napustiti 
Ivan Orač, iz istog razloga. Na 
predah se otišlo rezultatom 
0:2.
Trener Spudić opet je us-
pio motivirati svoje igrače u 
svlačionici, pa su u drugi dio 
krenuli odlučnije, a cilj je bio 
postići zgoditak u ranoj fazi 
drugog dijela. Upravo se to i do-
godilo, nakon jedne gužve loptu 
je iza Džolana uspio pospre-
miti Matko Reščić u 48. minuti 
utakmice. I to je bio rezultat 

koji se do kraja utakmice nije 
mijenjao.
Imala je Virovitica svojih prigo-
da, prije svega iz ubačaja iz kuta, 
ali nije bilo prave završnice. 
Jednom je probao i Skoko s 
nekih 20-ak metara, ali siguran 
je bio Džolan. Gosti su stvorili 
do kraja još jednu opasnu pri-
liku, ali fantastično je obranio 
Tomljanović.

IZAZOV ZA VIKEND 
Najbolji igrač u domaćim redo-
vima bio je Matko Reščić, koji 
je postigao zgoditak te pružio 
domaćim navijačima vjeru u 
pozitivan krajnji rezultat. Sja-
jnu obrambenu rolu odradili 
su i Sandi Kovač te Tomislav 
Blažević.
Ovog vikenda nogometaši Vi-
rovitice putuju u Čazmu, kod 
pretposljednje momčadi prven-
stva, koja na svom kontu ima 
tek 11 osvojenih bodova.
-Čini se kao lagan posao, ali 
daleko od toga. U ovoj ligi sva-
ka momčad može biti opasna, 
pogotovo na domaćem terenu. 
Nemamo Slavena Markovića, 
koji mora odraditi kaznu zbog 
crvenog kartona, ali idemo 
tamo dati sve od sebe i zgrabiti 
nova tri boda – poručio je strat-
eg Virovitice Samuel Spudić.

UTAKMICA S MALO “ŠAKETANJA”, DVA CRVENA KARTONA I POBJEDOM DINAMA IZ PREDAVCA 

Nakon prvog proljetnog poraza, Spudićeva 
momčad odlazi u Čazmu 

• Čini se kao lagan posao, ali daleko od toga. U ovoj ligi svaka momčad može biti opasna, pogotovo 
na domaćem terenu. Nemamo Slavena Markovića, koji mora odraditi kaznu zbog crvenog kartona, ali 
idemo tamo dati sve od sebe i zgrabiti nova tri boda – poručio je strateg Virovitice Samuel Spudić.

U Pitomači je odigran 
županijski derbi 4. lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica 
između domaće momčadi i 
orahovačkog Papuka. U pr-
vom dijelu domaći nogometaši 
su pritiskali goste, ali ponovno 
bez realizacije u napadu. Na-
kon nekoliko propuštenih 
domaćih prilika najbolji 
gostujući igrač Marin Čavić iz 
kontre dovodi Papuk u pred-
nost u 23. minuti. Do odmora 
domaća momčad uspijeva 
izjednačiti, jedan ubačaj s boka 
Karlo Jakupec je pospremio u 
mrežu. U nastavku domaći su 
parirali gostima do 70. min-
ute, kada je igrač-trener Goran 

Bosilkovski napravio prekršaj 
u šesnaestercu. Iz kaznenog 
udarca Marin Čavić ponovno 
dovodi svoju momčad u pred-
nost. Šest minuta kasnije iz 
jedne kontre Čavić postiže 
svoj treći zgoditak, čime je 
riješeno pitanje pobjednika. 
Pitomačani više nisu imali 
snage za promjenu rezultata.
-Loša realizacija u napadu opet 
nas je koštala bodova. Nakon 
šezdeset minuta pali smo u 
igri, što je kvalitetni protivnik 
iskoristio i došao do vrijedne 
pobjede. U idućem kolu gostu-
jemo u Grabrovnici, gdje igra 
Mladost iz Kloštra Podravskog, 
bit ćemo kompletni i očekujem 

bolju igru i osvajanje bodova – 
rekao nam je trener Pitomače 
Goran Bosilkovski.
Oglasio se i gostujući strateg 
Darko Krsnik.
-Idemo utakmicu po utakmicu. 
Uspjeli smo izdržati početne 
napade domaćih igrača, na-
kon čega smo realizirali svoje 
prilike i došli do bodova. U 
nastavku prvenstva igramo na 
svom terenu s Podravcem iz 
Virja, koji je ozbiljan suparnik. 
Samo punim angažmanom 
možemo do tri boda – zado-
voljan je bio Krsnik.
U ovoj utakmici Papuk je slav-
io prije svega na krilima svog 
prvog topnika, Marina Čavića.

– Za pobjedu je zaslužna cijela 
momčad, a ne ja sam. Odlična 
smo klapa. Vjerujem da ćemo 
uz ovakvu igru nastaviti s pob-
jedama – izjavio je igrač utak-
mice Marin Čavić.

ŽUPANIJSKI DERBI 4. LIGE BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA U PITOMAČI

Marin Čavić protutnjao kroz Pitomaču, 
orahovački Papuk izborio pobjedu
• U nastavku prvenstva igramo na svom terenu s Podravcem iz Virja, koji je ozbiljan suparnik. Samo punim 
angažmanom možemo do tri boda – zadovoljan je bio Krsnik.

Slatina nadjačala križevački 
Radnik, Pemperova momčad 
nepobjediva na domaćem terenu

U pravom taktičkom nadmu-
drivanju trener Damir Pemper 
pokazao se puno lukavijim od 
gostujućeg stratega Marijana 
Glavice. Domaći nogometaši 
su iskoristili praktički sve 
svoje prilike i došli do pobjede. 
Prvi zgoditak postigao je Luka 
Čubelić u 23. minuti, dok je 
pobjedu potvrdio Dominik 
Hodak svojim pogotkom u 85. 
minuti.
-Nisu ponovili igru iz proteklih 
nekoliko utakmica, ali su 
moji igrači na terenu odradili 
ono što sam od njih tražio i 
došli su do nove pobjede. Uz 
dvojicu strijelaca najveći posao 
na terenu odradio je iskusni 
Ozren Vurdelja, koji je bio 
ključan igrač na sredini terena. 
U idućem kolu očekuje nas 
domaća utakmica s vodećom 
momčadi lige, Tehničarom 
iz Cvetkovca i u tom susretu 
taktičkim pristupom možemo 
doći do bodova – zadovoljan 
je bio trener Slatine Damir 
Pemper.

8 bodova - Marin Čavić 
(Papuk) - s tri pogotka riješio 
je pitanje pobjednika u 
županijskom derbiju.

6 bodova - Ozren Vurdelja 
(Slatina) – bio je iskusni 
oslonac igračima na sredini 
terena.

4 boda - Matko Reščić 
(Virovitica)- svijetla točka 
u virovitičkoj momčadi. Uz 
obrambene zadatke postigao je 
i jedini domaći zgoditak.

Igrači kola 4. nogometne 
lige BJ-KC-VT

Virovitica: Tomljanović, 
Marković, Blažević, Skoko, 
D. Kovač, Crvenka, Duvnjak 
(od 86. Palčić), Vučemilović-
Jurić, S. Kovač, Reščić i 
Horaček (od 78. Vinovrški). 
Trener: Samuel Spudić.
Dinamo Predavac: 
Džolan, Jelić, Faletar, P. 
Ćibarić, Piragić (od 78. L. 
Dominiković), Gegić, Jakšinić 
(od 71. B. Dominiković), 
Opačić (od 89. Filjić), Kos, 
Vejić i Orač. Trener: Slavko 
Prišćan.
Suci: Ivan Koprić (Križevci), 
Perica Posavec (Mali Otok) i 
Ivan Huđ (Koprivnica)
Virovitica. Igralište SRC 
Vegeška. Gledatelja: 200
Strijelci: 0:1 – Gegić (19), 0:2 
– Gegić (38), 1:2 – Reščić (48)
Žuti kartoni: Suvajac (63) – 
Virovitica; Kos (65) – Dinamo
Crveni kartoni: Marković 
(44) – Virovitica; Orač (44) – 
Dinamo

Virovitica 1 (0)
Dinamo Predavac 2 (2)

T. Szabo

Slatina: Radonjić, Petrinjak 
(od 88. A. Šaponja), Pecolaj, 
Vurdelja, Bubaš, Jozić, 
Kupres, Čubelić (od 90. S. 
Šaponja), Potočki (od 55. 
Hrgetić), Hodak i Šantavec. 
Trener: Damir Pemper.
Radnik Križevci: Sokač, Pav-
lic, Maras, Tihelka, Mladen 
(od 81. Babok), Rumenjak, 
Srbljinović, Babić (od 71. 
Micić), Kraljić, Stubičan (od 
62. Seok) i Višak. Trener: 
Marijan Glavica.
Suci: Češko Đorđević (Bjelo-
var), Graziano Višić (Bjelovar) 
i Mario Abdić (Daruvar)
Slatina. Stadion Antuna Tone 
Butorca. Gledatelja: 150
Strijelci: 1:0 - Čubelić (23), 
2:0 - Hodak (85)
Žuti kartoni: Bubaš (49), 
Pecolaj (53), Hodak (56) i 
Jozić (74) - Slatina; Pavlic (8) 
- Radnik Križevci
Crveni kartoni: -

Slatina                 2 (1)
Radnik Križevci  0

Pitomača: Zdelar, Jantol 
(od 75. Arapinac), Škrinjar, 
Jularić, Miloš, Paradinović, 
Plavšić, Prlić (od 88. Sabljić), 
K. Jakupec (od 75. L. Jaku-
pec), Bosilkovski i Begović. 
Trener: Goran Bosilkovski.
Papuk: Mehmedi, Rukavina, 
Šantić, B. Mimić, Radinković 
(od 88. Vidaković), Krsnik, 
Ninčević, S. Mimić, Šimek (od 
46. Knežević), Vukomanović 
i Čavić (od 89. Marinić). 
Trener: Darko Krsnik.
Suci: Tomislav Hlevnjak 
(Herešin), Nikola Novak 
(Koprivnica) i Kristijan Smin-
derovac (Koprivnica)
Pitomača. Igralište Pitomača. 
Gledatelja: 200
Strijelci: 0:1 - Čavić (23), 1:1 
- K. Jakupec (41), 1:2 - Čavić 
(70), 1:3 - Čavić (76)
Žuti kartoni: S. Mimić (20), 
Knežević (57), Ninčević (71), 
Podboj (73) i Mehmedi (88) 
- Papuk
Crveni kartoni: -

Pitomača              1 (1)
Papuk Orahovica 3 (1)
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U šesnaestom kolu 1. 
županijske nogometne lige 
nije bilo većih iznenađenja, 
a igrači su prezentirali zan-
imljiv nogomet. U Lukaču 
su obje momčadi, domaći 
Lukač 05 i Rezovac imale 
kadrovskih problema, zato 
su u igru morali ući igrači 
koji inače nisu u sastavu, 
ali su svojom igrom poka-
zali da se na njih i dalje 
može računati. Konačni 
rezultat 2:2 postavio je 
Andrejas Černeli odličnim 
zgoditkom s dvadesetak 
metara.
Bratstvo iz Gornjeg Ba-
zja protutnjalo je kroz 
Okrugljaču i uvjerljivo 
7:1 pobijedilo domaći 
Graničar. 
U Četekovcu su se sučelili 
najbolji strijelci lige, igrač 
domaćeg Dinama Darko 
Kokoška i Suhopoljčanin 
Ivan Ibriks. Ovog puta ni-
jedan nije postigao zgodi-
tak. Najbliži realizaciji 
je bio Kokoška, ali mu je 
junak utakmice gostujući 
vratar Saša Horvat obran-
io kazneni udarac. Uz to, 
Horvat je u ključnim tre-
nucima bio nesavladiv 
za domaće napadače. 

Suhopolje je pobijedilo 
5:2.
Mladost iz Čačinaca tek 
u trećem kolu nastavka 
došla je do prvih bodova. 
Na svom terenu uvjerljivo 
je pobijedila Podravac iz 
Sopja 5:1.
Voćin je proljetos nep-
objediv i s nova tri boda 
u domaćoj pobjedi 3:0 s 
Bušetinom 1947. napravio 
je veliki korak prema sre-
dini tablice. Sva tri zgodit-
ka postignuta su u prvih 
trideset minuta utakmice.
Sloga iz Zdenaca os-
vojila je tri boda na 
gostovanju u Čađavici 

pobijedivši domaću Mla-
dost 1930. rezultatom 
2:0. To je Čađavčanima 
drugi  domaći poraz ovog 
proljeća.
Mikleuš nastavlja s 
uspješnim gostovanjima 
ovog proljeća. Nakon pob-
jede u Čađavici odnio je sva 
tri boda iz Sladojevaca, po-
bijedio je domaću Slavoni-
ju 1:0.

ŽELJNI SERIJE 
USPJEHA 

Ovog vikenda igraju se 
utakmice 17. kola. U subotu, 
6. travnja u 16.30 sati, na 
stadionu Park u Suhopolju 
igraju vodeće Suhopolje 

i posljednje-plasirani 
Graničar iz Okrugljače.  
Sve osim uvjerljive pobjede 
domaćina bilo bi veliko 
iznenađenje.
Sve ostale utakmice igraju 
se u nedjelju 7. travnja, u 
16.30 sati.
Na stadionu Školski vrt  u 
Gornjem Bazju Bratstvo 
dočekuje Rezovac. Domaći 
trener Elvis Vinak želi ući u 
seriju uspjeha, a gostujući 
Dario Gabrić pokušat će 
iznenaditi domaćina.
U Mikleušu se igra susjed-
ski derbi između domaće 
momčadi i Mladosti iz 
Čačinaca. Rezultat bi trebao 
biti neizvjestan do posljed-

njeg sučeva zvižduka.
Bušetina 1947. na svom 
Bereku nakon tri pora-
za pokušat će pobijediti 
Slavoniju iz Sladojevaca, 
kojoj je svaki bod zlata vri-
jedan u borbi za opstanak 
u ligi.
U Dolcima Sloga iz Zden-
aca dočekuje Voćin. Obje 
momčadi ovog proljeća ig-
raju odlično.
Lukač 05, koji u nastavku 
natjecanja ne zna za po-
raz, gostuje u Čađavici kod 
Mladosti 1930. koja ima 
dva domaća poraza i jednu 
gostujuću pobjedu.
U Novoj Šarovki Podravac 
iz Sopja igra s Dinamom iz 

Četekovca. Domaći traže 
bodove spasa, dok će gosti 
pokušati potvrditi dobru 
formu.
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• Ovog vikenda igraju se utakmice 17. kola. U subotu, 6. travnja u 16.30 na stadionu Park u Suhopolju igraju 
vodeće Suhopolje i posljednje plasirani Graničar iz Okrugljače.

U skupini Zapad vodeći 
Omladinac iz Korije gos-
tovao je u Gornjem Ba-
zju, gdje svoje domaće 
utakmice igra Dinamo iz 
Kapele Dvora. Domaći su 
poveli zgoditkom Matea 
Draganića, ali su gosti na 
kraju uvjerljivo pobijedili 
6:1 zgodicima Vedrana 
Grubića (3), Darija Godeča 
(2), dok je iz kaznenog 
udarca pogodio Tomislav 
Škvarić.
U utakmici punoj tempa 
pred gotovo tristotinjak 
gledatelja, Podgorje je na 
svom terenu svladalo Dra-
vu iz Terezinog Polja 3:1. 
Dva zgoditka za Podgorje 
postigao je Mateo Jurković, 
jedan Alen Đureš, dok je za 
goste strijelac bio Dejan 
Barišić.
Momčad domaćeg stratega 
Zorana Antunovića ovom 
je pobjedom skočila na 
24 boda, što je samo bod 
manje od drugoplasirane 
Drave.
U Grabrovnici je domaća 
Croatia pobijedila Tura-
novac 4:2. Gosti su poveli 
2:0 zgodicima Mihaela 

Taušana i Darija Begovića. 
Međutim, domaća momčad 
preokrenula je rezultat. Dva 
zgoditka za Croatiju posti-
gao je Josip Milaković, a po 
jednan Bernard Blažinčić i 
Vinko Martinčević.

U susjedskom derbiju Mla-
dost iz Vukosavljevice po-
bijedila je Bilogoru 1947. 
na terenu u Špišić Bukovici. 
Na samom početku utak-
mice poveli su gosti zgodit-
kom Josipa Kovača. Iz ka-
znenog udarca izjednačio 
je Josip Čoklo u 83. minuti. 

Pobjedu gostima je donio 
Josip Kovač svojim drugim 
zgoditkom u 85. minuti.
Susret u Gradini između 
domaće momčadi i Svetog 
Đurđa  završio je bez zgodi-
taka. Obje momčadi imale 
su niz prigoda, a domaći 
su u dva navrata uzdrmali i 
vratnicu, ali pogodaka nije 
bilo.
U skupini Istok svi doma-
ćini došli su do pobjeda. 
Crnac je pregazio Tehničar 
iz Cabune 11:1. Standard 
je u Novoj Šarovki svladao 
Zrinskog iz Nove Bukovice 

2:0. DOŠK je bio bolji od 
Kozica rezultatom 4:1. Bo-
rova je “petardom” ispra-
tila Mladost iz Bakića, bilo 
je 5:0. Vodeća Mladost je 
u Miljevcima bila bolja od 
Munje iz Velikog Rastovca 
s visokih 7:0.

OVOG VIKENDA 
GRADSKI DERBI 

Ove nedjelje, 7. travnja u 
16.30 sati, igraju se utak-
mice 14. kola. U skupini 
Zapad igraju: Turanovac 
– Bilogora 1947. Špišić 
Bukovica, Mladost Vu-
kosavljevica – Podgorje, 
Omladinac Korija – Croa-
tia Grabrovnica i Drava 
Terezino Polje – Gradina. 
Gradski derbi odigrat će 
Sveti Đurađ i milanovački 
Sokol, dok je Dinamo iz 
Kapele Dvora slobodan.
U skupini Istok igraju: 
Kozice – Standard Nova 
Šarovka, Zrinski Nova Buk-
ovica – Crnac, Munja Veli-
ki Rastovac – DOŠK Dolci, 
Mladost Bakić – Mladost 
Miljevci i Tehničar Cabuna 
– Ćeralije, dok je Borova 
slobodna.

Suhopolje uvjerljivo u Četekovcu, visoke 
pobjede čačinačke Mladosti i Bratstva

ODIGRANO 13. KOLO U OBJE SKUPINE 2. ŽUPANIJSKE LIGE

Omladinac i dalje stopostotan, Borova 
i miljevačka Mladost “raspucani“

NAPADAČI U 16. KOLU PRVE ŽUPANIJSKE LIGE IZUZETNO EFIKASNI

7 bodova - Saša Horvat 
(Suhopolje) – u ključnim 
trenucima bio je nesav-
ladiv za napadače Dinama i 
uspješno zamijenio Kristijana 
Dumenčića.
6 bodova - Dario Periša (Mla-
dost Čačinci) – s dva zgoditka 
usmjerio svoju momčad do 
prve proljetne pobjede.
5 bodova - Leo Hokman 
(Bratstvo Gornje Bazje) – 
rastrčan i razigran na gosto-
vanju u Okrugljači. Postigao 
dva zgoditka iz kaznenih 
udaraca.
4 boda - Benjamin Dijanešić 
(Sloga Zdenci) – postigao 
zgoditak, kojim je poreme-
tio koncepciju domaće 
momčadi.  
3 boda - Roko Perić (Voćin) – 
zgoditkom otvorio put svojoj 
momčadi prema uvjerljivoj 
pobjedi.
2 boda - Kristijan Blažeković 
(Lukač 05) - u desetkovanoj 
momčadi, bio je jedan od 
ključnih igrača.
1 bod - Ivan Ivčić (Mikleuš) 
- njegov zgoditak bio je 
dovoljan za osvajanje tri boda 
u Sladojevcima.

Igrači kola

Oslabljeni nogometaši Lukača 05 izvukli su bod u suretu sa Rezovcem Suhopolje eurogolom Renea Prugovečkog povelo u Četekovcu

HRVAČKI KLUB SLATINA NA 
PRVENSTVU HRVATSKE U SISKU

Antonio Minauf 
državni juniorski 
prvak 
U sportskoj dvorani Brezovica proteklog vikenda u 
Sisku je održano pojedinačno Prvenstvo Hrvatske u 
hrvanju grčko rimskim načinom za uzrast juniora.
Uz sudjelovanje 60-ak natjecatelja iz 14 klubova, ekipno 
su najuspješniji bili hrvači iz Siska, ispred drugopla-
siranih Sesveta i trećeplasiranog Sesvetskog Kraljevca.
Na ovom natjecanju sudjelovala su trojica juniora iz 
Hrvačkog kluba Slatina: Antonio Minauf (1. mjesto u 
kategoriji do 55 kilograma), Kristijan Rabić (5. mjesto u 
kategoriji do 67 kilograma) i Filip Grahovac (7. mjesto u 
kategoriji do 72 kilograma). Hrvački klub Slatina ekipno 
je zauzeo 9. mjesto, a hrvače je na prvenstvu vodio 
trener Josip Jole Grahovac.

A. D. Fišli

Mario Šolc
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U proteklih sedam dana 
rukometašice 1234 Virovitice 
odigrale su na svom terenu dvi-
je jake prvenstvene utakmice.  
Prvo su pobijedile Podravku II. 
Lino 31:29. Utakmica nije bila 
za osobe slabog srca. Obilov-
ala je preokretima i hrpom 
uzbuđenja. Na početku utak-
mice domaće rukometašice 
iskoristile su niz pogrešaka 
gošći i stvorile solidnu pred-
nost od šest zgoditaka (9:3). 
Nakon toga su Virovitičanke 
počele pomalo posustajati, što 
koriste gošće i do kraja prvog 
dijela preuzimaju kontrolu 
utakmice i rezultata. Na odmor 
se odlazi s prednošću mladih 
Koprivničanki 16:14. U prvim 
minutama nastavka gošće tu 
prednost udvostručuju (14:18). 
Lavice se malo bude iz sna i 
uspijevaju poravnati rezultat 
na 20:20. U idućih nekoliko 
minuta gošće ponovno odlaze 
na četiri zgoditka prednosti 
22:26. Dio navijača u dvorani 
već se pomirio s porazom, ali su 
domaće rukometašice pronašle 
posljednje atome snage u sebi 
i četiri minute prije kraja pon-
ovno izjednačile na 29:29. Do 
kraja su Maja Biuk i Tanja Đud 
poentirale i donijele domaćem 
sastavu vrijednu pobjedu za 

koju je potrošeno previše snage, 
a još više živaca.
Sve domaće igračice, koje su 
ušle u igru napravile su dobrih 
poteza, ali i puno pogrešaka. 
Ukupno gledajući obostrano, 
obrane su bile lošiji dio obiju 
ekipa.

UTAKMICA OSTAVILA 
TRAG

U drugoj utakmici pretrpjele su 
poraz od Zeline 26:28.
Na samom početku utakmice 
Virovitičanke su povele 3:1 i 
stale. To koriste iskusne gošće 
predvođene Tanjom Madžarac 
i Ivanom Kranjec i vode go-
tovo do kraja utakmice s 
prednošću od dva do šest zgod-
itaka. Domaće igračice dosta 
su se mučile kako bi postigle 
zgoditak. Na njima je sigurno 
posljedice ostavila naporna 
utakmica s Podravkom II Lino 
u srijedu.
Nakon dosta patnje, nepune 
dvije minute prije kraja utak-
mice rukometašice 1234 Vi-
rovitice uspjele su izjednačiti 
rezultat na 26:26. Ovaj put nisu 
imale snage ni sreće za potpuni 
preokret. U preostalom vre-
menu gošće postižu dva zgodit-
ka, a domaće nijedan te vrijedni 
bodovi u borbi za naslov prvak-
inja odlaze u Zelinu.

ZELINA KAO „CRNA 
MAČKA“ 

U posljednje dvije sezone 
virovitičke rukometašice jedino 
su od Zeline izgubile sve susrete, 
tako da je zelinska ekipa postala 
svojevrsna „crna mačka” za 
Virovitičanke. Bjelovarski suci 
svojim neujednačenim kriteri-
jem posebice u prvom dijelu 
utakmice donijeli su nemir u 
oba sastava. Sada se treba okre-
nuti nastavku prvenstvenog 
natjecanja i pokušati osigurati 
naslov prvakinja. Već se u petak, 
5. travnja, u varaždinskoj Areni 
igra utakmica dvadesetog kola s 
Kokom II.
- Moje igračice nisu u susretu 
sa Zelinom na terenu odigrale 
sve ono što smo se dogovorili. 
Na kraju utakmice otvorila nam 
se prilika za osvajanje bodova, 
koju nismo realizirali. Gošće 
zasluženo odnose bodove iz 
Virovitice, jer su bile bolje ci-
jelu utakmicu. Pred nama su 
još tri utakmice u kojima sami 
rješavamo svoju sudbinu - 
zaključila je trenerica 1234 Viro-
vitice Zdenka Premužić.
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Naravno, govorimo o 
nogometašu Suhopolja Ivanu 
Ibriksu (31) i nogometašu 
četekovačkog Dinama Darku 
Kokoški (38). Lijepa nogomet-
na ovosezonska priča dvojice 
„velikana“ traje i dalje. Na listi 
strijelaca 1. županijske lige dijele 
prvo mjesto s 20 postignutih 
pogodaka u 16 utakmica, pa 
čak i manje, jer nekoliko utak-
mica nisu niti odigrali. Zavidna 
je to brojka u svakom slučaju, 
a kada znamo da je odigrano 
tek 3. kolo proljetnog dijela 
prvenstva pitamo se na kojoj će 
brojci završiti do kraja sezone. 
Naime, proteklog vikenda up-
ravo su Ibriks i Kokoška imali 
izravan okršaj u 16. kolu kada 
je četekovački Dinamo ugostio 

vodeće Suhopolje. Gosti su po-
bijedili 5:2 bez većih problema 
iako je i domaća momčad imala 
svoje šanse. Gledatelji su čekali 
pogodak vodećih strijelaca lige, 
ali želja za pogotkom očito je 
bila prejaka, pa im u ovoj utak-
mici to nije pošlo za nogom. 
Kokoška je imao „zicer“, no 
promašio je jedanaesterac, tako 
da će se mrtva trka nastaviti 
i u sljedećem kolu. Da Ibriks i 
Kokoška međusobno respek-
tiraju jedan drugoga, doka-
zala je i zajednička fotografija, 
koja bi pojedincima mogla 
poslužiti kao odličan primjer 
međusobnog poštovanja na 
sportskim terenima i primjer 
prije svega lijepog ponašanja, 
odnosno „nogometne kulture“ 

koju ovaj dvojac „njeguje“ go-
tovo cijelu karijeru. O Ibriksu 
ne treba puno pričati, jedan 
je od najboljih igrača na pros-
torima Virovitičko-podravske 
županije, igrač s prvoligaškim 
iskustvom, koji i dalje igra na 
jednom visokom nivou. 
- Sretan sam što igram u svom 
klubu, Suhopolju, gdje sam i 
počeo igrati nogomet. Igram s 
nekim igračima s kojima sam i 
započeo nogometnu karijeru, a 
posebno mi je drago što mogu 
pomoći suigračima u borbi za 
odlazak u viši rang natjecanja 
– poručio je skromno samoza-
tajni „Ibro“.
S druge strane, Darko Kokoška, 
čovjek koji je već godinama 
u vrhu liste strijelaca 1. ŽNL, 

koji je bio najbolji strijelac šest 
puta u karijeri i zabio preko 350 
golova.
-Takav sam, svi klubovi u koji-
ma sam igrao, isto tako i svi 
suigrači, ostali su mi u lijepom 
sjećanju i mislim da sam ostav-
io pozitivan dojam gdje god da 
sam igrao. Što se tiče nogometa, 
ne marim za godine, igrat ću sve 
dok me zdravlje bude služilo. 
Živim za utakmice i golove, mo-
tiv je i dalje velik, isti kakav je 
bio i prije 28 godina, kada sam 
se zaljubio u nogometnu loptu 
– rekao je Kokoška, ponosan na 
sve što je napravio u karijeri.
Što drugo reći osim – „tako se 
to radi“.

T. Szabo

„STARA ŠKOLA“ NE IZUMIRE - PRIJATELJSKI POZDRAV VODEĆIH STRIJELACA PRVE ŽUPANIJSKE LIGE

“Ljuti rivali“ vode mrtvu trku za najboljeg strijelca, a 
fotografijom su odlučili ovjekovječiti trenutak za pamćenje

Premda su vodili gotovo 50 
minuta utakmice, pa i s tri gola 
razlike, Virovitičani su doživjeli 
poraz u Križevcima 25:27 
(14:13). Bila je to još jedna vrlo 
dobra utakmica virovitičkih 
rukometaša na izuzetno teškom 
gostovanju. Već na samom 
početku vodstvo Viro Virovitice 
3:0 pokazalo je da gosti nisu 
došli u Križevce na izlet. Prem-
da je domaći trener u tako ra-
noj fazi utakmice bio primoran 
pozvati minutu odmora, nije se 
na terenu puno toga promije-
nilo. Odlična obrana na čelu s 
raspoloženim Štimcem i dobar 
napad drži Virovitičane u stal-
nom vodstvu, nekoliko puta i s 
tri gola prednosti. Nakon prvih 
trideset minuta ekipe na odmor 
odlaze s 14:13 u korist Viro Vi-
rovitice.
U nastavku slična priča. Gosti 
vode s gol ili dva razlike sve do 
zadnjih desetak minuta utak-

mice i izjednačenja 21:21. Tada 
domaćini prvi put dolaze u pred-
nost 22:21, a zatim i 23:21, pa 
gostujući trener uzima minutu 
odmora. Odmor rezultira pov-
ratkom Virovitičana na 23:23 te 
slijedi uzbudljiva i izjednačena 
završnica. U zadnju minutu 
ekipe ulaze vodstvom KTC-a 
26:25, domaćini dobivaju sed-
merac kojim odlaze na 27:25, 
a gosti dvojicu igrača s dvije 
minute isključenja. Bilo je tada 
jasno da bodovi ipak na kraju 
ostaju u Križevcima.
Objektivno, igrači trenera 
Vašarevića zaslužili su barem 
bod, ako ne i oba. Bili su bolji 
gotovo cijelu utakmicu, pogo-

tovo u prvome dijelu. Odigrali 
su odličnu obranu, bili izrazito 
borbeni i nema sumnje da su 
pružili svoj maksimum u ovome 
trenutku. Nažalost, manjak 
koncentracije u pojedinim tre-
nucima, nedostatak sreće da 
još koja lopta završi u mreži 
Križevčana te poneka, recimo 
to tako, čudna sudačka odluka 
ovoga puta ostavili su ih praznih 
ruku. Najbitnije je ipak da nisu 
razočarali, odigrali su pravu 
mušku utakmicu, a ono izgu-
bljeno vratit će im se sigurno 
neki drugi put.
-Nažalost, u dvije utakmice 
na gostovanjima u Kutini i 
Križevcima osvojili smo samo 

jedan bod, iako smo trebali 
sva četiri. Ovog vikenda slijedi 
treće uzastopno gostovanje, kod 
vodeće momčadi lige Bjelovara. 
Kao i do sada dat ćemo sve od 
sebe i pokušati iznenaditi fa-
vorizirane domaćine- rekao je 
trener Viro Virovitice Damir 
Vašarević.
Viro Virovitica: Meter, Filip 
Vašarević, Karlo Vašarević 3, 
Rešetar 1, Pandža 3, Štimac, Mo-
slavac 8, Sabo, Igor Gašparović 
5, Poljak, Crljenić, Starčević, 
Janjić 2, Ivan  Gašparović , Vulić 
3, Smutni.
Sedmerci: 2 (1)Isključenja: 10 
minuta.

S. Žada, M. Šolc

VIROVITIČKI RUKOMETAŠI S DVA GOSTOVANJA DONIJELI SAMO BOD

Viro Virovitica zaslužila bod u Križevcima, ali 
KTC stigao do punog plijena u samoj završnici

• Nažalost, u dvije utakmice na gostovanjima u Kutini i Križevcima osvojili smo samo 
jedan bod, iako smo trebali sva četiri. Ovog vikenda slijedi treće uzastopno gostovanje, kod 
vodeće momčadi lige Bjelovara. Kao i do sada, dat ćemo sve od sebe i pokušati iznenaditi 
favorizirane domaćine- rekao je trener Viro Virovitice Damir Vašarević.

VIROVITIČKE LAVICE PRED ODLUČUJUĆIM UTAKMICAMA 
Rukometašice 1234 Virovitice čekaju borbe za naslov prvakinja

• Gošće zasluženo odnose bodove iz Virovitice, jer su bile bolje cijelu 
utakmicu. Pred nama su još tri utakmice u kojima sami rješavamo svoju 
sudbinu - zaključila je trenerica 1234 Virovitice Zdenka Premužić.

VODEĆA PRVA EKIPA VIRO VIROVITICE 

Mladi virovitički rukometaši 
ostvarili četiri pobjede
U Virovitici je odigran petnaesti krug 1. lige dječaka rođenih 2006. 
godine i mlađih. U spomenutom natjecanju Virovitičani nastupaju 
s dvije ekipe. Mladi rukometaši Viro Virovitice u sportskoj dvorani 
Tehničke škole pobijedili su u sve četiri utakmice. 
Rezultati: Viro Virovitica II (Ivan Dukarić šest te Jurica 
Tomljanović, Toni Vučak i Mateo Perak po četiri zgoditka) – Slavi-
ja Staro Petrovo Selo 18:2.
Viro Virovitica I (Roko Rendulić sedam, Jan Kovačević četiri, Ja-
kov Kosanović i Leon Matijević po tri, Davorin Kolar, Rene Velić 
i Siniša Mihajlović po dva te Karlo Prtenjača jedan zgoditak) – 
Slavija Staro Petrovo Selo 24:4.
Viro Virovitica II (Ivan Dukarić šest, Toni Vučak tri te Jurica 
Tomljanović i Mateo Perak po jedan zgoditak) – Brod 11:10.
Brod – Viro Virovitica I (Jan Kovačević i Davorin Kolar po četiri, 
Jakov Kosanović tri, Leon Matijević i Siniša Mihajlović po dva te 
Karlo Prtenjača, Roko Rendulić i Rene Velić po jedan zgoditak) 
9:18. 
Viro Virovitica I nalazi se na prvom mjestu sa 62 boda, dok je Viro 
Virovitica II četrnaesta sa 16 bodova.
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Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Naro-
dne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18) i Odluke o raspisivanju 
javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/19), Općinski načelnik raspisuje:

JAVNI NATJEČAJ 
za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača

1. Raspisuje se Javni natječaj za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača, te se na 
prodaju izlaže sljedeća nekretnina upisana u z.k. ul. br. 4166 k.o. Pitomača, označena 
kao:
- čkbr. 7054/146/3 Gospodarska zgrada i dvorište u selu sa 73 čhv, namjena 
nekretnine: gospodarska zgrada u dotrajalom stanju i pripadajuće zemljište, 
početna cijena 39.000,00 kuna.
Opis nekretnine: Predmetna nekretnina u naravi je dotrajala i napuštena, odnosno na dan 
vrednovanja, van funkcije gospodarska zgrada i pripadajuće zemljište. Na dan vrednovanja 
predmetna građevina je van uporabe i ne koristi se. Građevina ima mogućnost priključaka 
na vodu, plin i električnu energiju. Na građevini su vidljive konstruktivne pukotine, dok 
su završne obrade površina unutar građevine potpuno dotrajale. Na dan vrednovanja dio 
ovojnice građevine, a poglavito vanjska stolarija je oštećena, te je prije bilo kakova korištenja 
zgrade potrebno izvršiti sanaciju iste. Građevina je prizemne gradnje, a unutar tlocrta nalaze 
se slijedeće prostorije: garaža, spremište, ljetna kuhinja. Neto građevinska površina gospo-
darske zgrade iznosi 38,20 m2. Za predmetnu zgradu nema upisa o legalnosti u zemljišnoj 
knjizi, no obzirom na starost građevine isti je moguće izvršiti temeljem akta o legalnosti koji 
je moguće ishoditi u nadležnom uredu Virovitičko-podravske županije. Pripadajuće zemljište 
je u zoni obuhvata građevinskog zemljišta, a zbog površine i dimenzija ima ograničeni stu-
panj iskorištenja. 
2. Pravo sudjelovanja u ovom Javnom natječaju imaju fizičke i pravne osobe (u daljnjem 
tekstu: ponuditelj), koje prema pozitivnim propisima Republike Hrvatske mogu stjecati 
vlasništvo nekretnina u RH i koje nemaju dospjelih financijskih obveza prema Općini 
Pitomača.
3. Ponuditelj, koji se natječe za kupnju nekretnine izložene na prodaju dužan je za sudjelo-
vanje u istom, uplatiti za korist Općine Pitomača jamčevinu koja iznosi 10% od utvrđenog 
iznosa početne cijene, a koja je naznačena u točki 1. ovog Javnog natječaja.
Jamčevina se uplaćuje na žiro-račun Općine Pitomača, IBAN: HR7624120091833200005, s 
pozivom na broj HR68 7706-OIB ponuditelja, do isteka roka za podnošenje ponuda.
4. Rok za podnošenje ponuda je 23. travnja 2019. godine, do 10,00 sati, bez obzira na način 
dostave.
5. Ponuda za kupnju nekretnina dostavlja se u zatvorenoj omotnici i obavezno sadrži:
- pisanu ponudu u kojoj je naznačen iznos (isključivo u kunama) koji ponuditelj nudi kao 
kupoprodajnu cijenu, ime i prezime odnosno naziv ponuditelja ponude, podatak o osobnom 
identifikacijskom broju (OIB) ponuditelja, broju žiro-računa ili tekućeg računa na koji se 
može izvršiti povrat jamčevine,
- dokaz o uplati jamčevine,
- izjavu o prihvaćanju svih uvjeta utvrđenih ovim Javnim natječajem (primjer dostupan na 
web stranici Općine Pitomača, www.pitomaca.hr),
- presliku osobne iskaznice ponuditelja ukoliko je isti fizička osoba, odnosno presliku dokaza 
o registraciji pravne osobe, ako je ponuditelj pravna osoba (dokaz o registraciji pravne osobe 
ne smije biti stariji od 3 mjeseca).
6. Ponude za kupnju nekretnine koja je izložena na prodaju u ovom Javnom natječaju 
dostavljaju se s naznakom: „JAVNI NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINE – NE 
OTVARAJ“ na sljedeću adresu: OPĆINA PITOMAČA, Ljudevita Gaja 26/I, 33 
405 Pitomača.
Nerazumljive, neodređene, nepotpune i nepravovremene ponude, kao i ponude u kojima 
je iznos ponuđene kupoprodajne cijene niži od onog određenog u početnoj cijeni neće se 
razmatrati.
7. Javno otvaranje pristiglih ponuda obaviti će Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača dana 23. travnja 2019. godine, s početkom 
u 10,00 sati, u Općinskoj vijećnici Općine Pitomača, dok će o rezultatima izbora svi ponu-
ditelji biti pismeno obaviješteni najkasnije u roku od 15 dana od dana otvaranja ponuda.
Konačnu odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnine iz ovog Javnog 
natječaja donijeti će Općinski načelnik.	      
8. Općina Pitomača ne odgovara za eventualnu neusklađenost podataka koji se odnose na 
površinu, kulturu ili namjenu nekretnina, a koji mogu proizaći iz katastarske, zemljišno-
knjižne i druge dokumentacije i stvarnog stanja u prostoru.
9.  Kriterij za odabir je najviša ponuđena cijena. Ukoliko su dva ili više ponuditelja ponudili 
istu cijenu za nekretninu iz članka 1. ove Odluke, najpovoljnijom ponudom smatrati će se 
ona ponuda koja je zaprimljena ranije.
10. Ponuditeljima koji su sudjelovali u ovom Javnom natječaju, a koji nisu izabrani kao 
najpovoljniji, vratiti će se iznos uplaćene jamčevine u roku od 15 dana od dana donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja. Ponuditeljima koji su izabrani kao najpovoljni-
ji, uplaćena jamčevina uračunat će se u kupoprodajnu cijenu.
11. Općinski načelnik s odabranim najpovoljnijim ponuditeljima će u roku od 15 dana od 
dana donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja pristupiti sklapanju Ugovora o 
kupoprodaji predmetnih nekretnina.
Najpovoljniji ponuditelji koji odustanu od ponude nakon donošenja navedene Odluke i ne 
pristupe sklapanju ugovora o kupoprodaji u za to ostavljenom roku ili ne uplate u cijelosti 
ugovorenu cijenu u skladu sa ugovorom o kupoprodaji, gube pravo na povrat uplaćene 
jamčevine, a nekretnine će se izložiti prodaji na javnom natječaju.
12. Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan uplatiti u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugo-
vora o kupoprodaji.
 Troškove solemnizacije, ovjere i zemljišnoknjižne provedbe Ugovora snosi kupac.
13. Upis prava vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac može ishoditi na temelju ugovora o 
kupoprodaji i potvrde Općine Pitomača kojom se dokazuje isplata cjelokupne kupoprodajne 
cijene za kupljenu nekretninu za korist prodavatelja.
14. Općinski načelnik zadržava pravo poništenja ovog Javnog natječaja u dijelu ili u cijelosti 
bez posebnog obrazloženja.
15. Dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pitomača, 
na telefon broj: 033/782-840 ili 033/782-860, ili putem e-mail-a: opcina@pitomaca.hr.
KLASA: 944-01/19-01/01
URBROJ: 2189/16-19-2
Pitomača, 01. travnja 2019.

OPĆINA PITOMAČA
 OPĆINSKI NAČELNIK:

Željko Grgačić v.r.

ŽUPANIJSKI ODBOR ZAJEDNICE BRANITELJA HDZ-A GOJKO 
ŠUŠAK VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Zvonko Kožnjak reizabran za 
predsjednika

Županijski odbor Zajednice branitelja HDZ-a 
Gojko Šušak Virovitičko-podravske županije u 
petak je održao Izbornu skupštinu na kojoj je 
dosadašnjem predsjedniku Zvonku Kožnjaku 
produžen mandat. Isto tako izabrani su i članovi 
Županijskog odbora kojeg čine: Josip Blažević, 
Zdenko Blažičević, Marijan Brlek, Ivan Bušić, Alan 
Grgić, Željko Hedi, Biljana Iharoš, Mladen Jug, 
Gordana Krnjak, Božo Kusić, Tomislav Lovreković, 
Đuro Matovina, Vlado Paurić, Radenko Pavić, Da-
vor Špoljarić, Ivan Vuković i Darko Žužak.
– Svake godine sudjelujemo i organiziramo 
preko dvadesetak značajnijih obljetnica i datuma 
iz novije hrvatske povijesti kao članovi Koordi-
nacija braniteljskih udruga proisteklih iz Domov-
inskog rata i drugih braniteljskih udruga. Cen-
tralni događaj svake godine nam je tradicionalno 
Hodočašće hrvatskih branitelja, Hrvatske vojske i 
policije Gospi Voćinskoj, gdje uvijek dajemo svoj 
doprinos oko organizacije – rekao je Kožnjak u 
sklopu iznošenja izvješća o radu, dodavši kako s 

nestrpljenjem očekuju skori početak radova na 
Domu hrvatskih branitelja koji će se raditi u staroj 
zgradi Šumarije u Virovitici, a koji će biti dostu-
pan svim braniteljima s područja županije. Izbor-
noj skupštini nazočili su izaslanik predsjednika 
HDZ-a Andreja Plenkovića, saborski zastupnik 
i predsjednik odbora za veterane, predsjednik 
Županijskog odbora HDZ-a VPŽ i predsjednik 
HVIDRE RH Josip Đakić, saborska zastupnica 
Vesna Bedeković, predstavnik Ministarstva 
hrvatskih branitelja Anto Krišto, župan virovitičko-
podravski Igor Andrović i njegov zamjenik Darko 
Žužak, zamjenici gradonačelnika grada Virovitice 
Damir Marenić i Vlasta Honjek-Golinac, načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić, predsjednik Zajednice 
branitelja HDZ-a Gojko Šušak Miljenko Filipović, 
članovi predsjedništva Zajednice branitelja, pred-
sjednici i koordinatori županijskih odbora Zajed-
nice te predstavnici drugih udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata. 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 8. travnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 11. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 400kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM motor skuter električni, nije 
potrebna registracija, povoljno. Mob. 
097/697-3952.
............................................................................
KUPUJEM malčer zvani tarup, velike bale 
slame. Tel. 736-161.
............................................................................
PRODAJEM Lanciu Libra, 2001.g., sva 
oprema. Mob. 098/164-9022.
............................................................................
OTKUPLJUJEM stari otpad i razne stvari, 
staro željezo, sve iskoristivo, besplatno čistimo 
i odvozimo. Prodajem dvije harmonike od 120 
basova, klavijature, pojačala, male ispravne 
linije, mobitele. Mob. 092/309-6252.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, može pola. Tel. 
771-097.
............................................................................
PRODAJEM Renault Lagunu, karavan, 
2003.g., više guma 750 20. Mob. 091/484-
4055.
............................................................................
PRODAJEM samohodni berač kukuruza od 
četiri reda, runilicu kukuruza, kukuruz u 
zrnu. Mob. 098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz ili mijenjam za dva 
prasca, kombajn Zmaj, berač za kukuruz. 
Mob. 092/312-9719.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 150 kg. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Kapela Dvoru. Tel. 786-
238.
............................................................................
PRODAJEM stroj za čišćenje pilića. Mob. 
099/801-7282.
............................................................................
TRAŽIMO mlađu žensku osobu ili djevojku 
za rad u sezoni na moru, čišćenje apartmana. 
Mob. 095/918-1110.
............................................................................
PRODAJEM mercedes c 220 diesel, ’95.g., sva 
oprema. Mob. 097/714-8422.
............................................................................
PRODAJEM traktor, Rakovica 60, u odličnom 
stanju. Mob. 091/393-4725.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu za 
sijeno. Mob. 098/922-2621.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 85 kg, skotne zečice, 

patke japanke i patka. Mob. 099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM električnu pilu za živicu, fasadnu 
ciglu. Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM simentalsko žensko tele. Mob. 
098/723-845.
............................................................................
PRODAJEM dvoredni kultivator, rolo bale 
sijena, kocka bale. Mob. 095/508-0098, 
Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol, starinske ormare, 
dvije kuće u Slatini, sve komunalije i certifikat, 
manje poljoprivredno zemljište. Tel. 552-
689, Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu, deset tona kiper, 12 
kotača 11 00 20. Mob. 091/509-3630, Tel. 
774-023.
............................................................................
PRODAJEM ženski bicikl. Mob. 098/971-
6002.
............................................................................
PRODAJEM ljetne gume Sava 155 70 13, 185 
65 14. Mob. 098/187-9977.
............................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug imt, olt plug 16 
cola, traktorsku špricu, rasipač, magarca od 
dvije godine, može za drva, dvije nazimice 120 
kg, sadnice oraha, peći Maja 8 i 12, cirkular 
traktorski, crijep bramac 650 kom novi. Tel. 
731-217, Mob. 098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM jalovu ovcu, kukuruz, šrot, 
balirku, kuku, sijeno, slamu, poteznicu, 
sadilicu, vadilicu, sjetvospremač, prikolicu. 
Tel. 787-747, Mob. 098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM niski grah. Mob. 098/167-
6458.
............................................................................
PRODAJEM dvije puške, sačmaricu i karabin. 
Mob. 092/204-7591.
............................................................................
KUPUJEM krave za klanje, uredno plaćanje. 
Mob. 098/174-2736.
............................................................................
PRODAJEM ovršinu graba, hrasta i agacije te 
cjepanice. Tel. 727-041.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, runi i melje. Mob. 
099/693-7439.
............................................................................
PRODAJEM golf 3, kabrio, 96.g., nove gume. 
Mob. 091/977-3225.
............................................................................
PRODAJEM VW Vento, 95.g., 1.9 diesel, 
odjavljen, tanjurače 20 diskova. Mob. 
091/970-7982.
............................................................................
KUPUJEM električni štednjak. Tel. 730-136.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2002.g., 1.2 benzin. 
Mob. 099/577-0621.
............................................................................
PRODAJEM Citroen c3 1.4, s opremom. Mob. 
095/890-4362.
............................................................................
PRODAJEM gume 215 60 16 ili mijenjam za 
uže, strižnu kosu, hamove. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM električni štednjak. Tel. 736-
298.
............................................................................
SITUIRAN muškarac iz Bjelovara, traži ženu 
do 58 godina za suživot. Mob. 095/519-
2210.
............................................................................
PRODAJEM uvrećani kukuruz. Tel. 715-316.
............................................................................
KUPUJEM sve vrste traktora, balirke, berače 
itd. Mob. 099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM 15 m cjepanice johe. Mob. 
098/521-185.
............................................................................
PRODAJEM elektromotor vešmašine. Mob. 
095/386-5019.
............................................................................
PRODAJEM roto branu, sijačicu četiri reda, 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3154 I 4. 4. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

OTVORENA JE NOVA TRGOVINA 

Ve&eM Virovitica nudi kvalitetnu 
obuću i HTZ opremu 

Novo mjesto u gradu za kupnju obuće, torbi i HTZ opreme. 
Talijanska kvaliteta obuće i torbi te kvaliteta HTZ opreme 

hrvatskih proizvođača. U ponudi novootvorene trgovine možete 
pronaći i opremu za medicinsko osoblje, radna odijela, odijela za 
šumarstvo, profesionalnu odjeću za kuhare te ostala zanimanja. 
Sve što do sada niste mogli nabaviti na ovim prostorima od sada 
na jednome mjestu, u Ve&eM Virovitica Antuna Mihanovića 4.

Novo mjesto za vašu kupovinu!
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Mob. 099/317-2480.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u kocka balama. 
Tel. 714-279.
............................................................................
MIJENJAM kozu s troje jarića za traktor. Tel. 
543-373.
............................................................................
PRODAJEM audi a4 tdi karavan, 2004., može 
zamjena, audi a3 2002.g., invalidska kolica, 
vrata sa štokovima. Mob. 098/165-7571.
............................................................................
KUPUJEM tri prasca. Mob. 099/512-0232.
............................................................................
PRODAJEM drljače, mlin, gnoj stajski. Tel. 
787-207.
............................................................................
PRODAJEM Passat 2.0, 2001.g., s opremom, 
stolariju. Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM zemljište u Slatini, Ulica Ivana 
Gundulića, može za gradnju ili voćnjak. Mob. 
098/176-1517.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, imt kultivator i 
plug. Mob. 099/683-6739.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Otrovancu. Mob. 
098/963-7210.
............................................................................
PRODAJEM drva - ovršinu i cjepanicu, 
kupujem otavu ili djetelinu. Mob. 098/902-
7393.
............................................................................
PRODAJEM motornu pilu Husqarna i drva. 
Mob. 091/594-0783.
............................................................................
PRODAJEM svinje oko 130 kg. Tel. 727-076.
............................................................................

TRAŽIM djelatnicu za obavljanje posla 
konobarice, Mali Lošinj, iskustvo rada, strani 
jezik. Osiguran smještaj, dobra plaća. Mob. 
098/163-1990.
............................................................................
PRODAJEM glazbene insturmente, Helicon 
monitor. Mob. 095/822-2707.
............................................................................
KUPUJEM felge 13 coli za spark. Tel. 727-
219.
............................................................................
PRODAJEM masivnu garnituru za boravak, 
stolić. Mob. 098/909-5255.
............................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 734-315.
............................................................................
PRODAJEM grablje za livadu i kultivator 
dvoredni, plug. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM sadilicu kukuruza olt, sadilicu 
krumpira, plug imt, frezu hondu, stižnu kosu, 
traktor zetor. Mob. 098/940-7232.

............................................................................
PRODAJEM masažnu fotelju, domaću rakiju, 
kokoši. Tel. 774-297.
............................................................................
PRODAJEM sirove hrastove planke i daske. 
Mob. 099/839-9466.
............................................................................
PRODAJEM Renault Modus 2005.g., s 
opremom. Mob. 098/831-166.
............................................................................
KUPUJEM neispravan motokultivator honda 
ili labin. Mob. 091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto 97.g. autoprikolicu 
registriranu. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Vukosavljevici ili 
dajem u najam, sijeno, špricu, bojler protočni, 
rasipač, kupujem svinju 150 kg. Mob. 
098/958-9903.
............................................................................
PRODAJEM Passat, star sedam godina, 
redovito servisiran. Mob. 098/976-7517.
............................................................................
PRODAJEM golf 5 1.9 tdi, 2005.g., 189000 
km. Mob. 092/330-6730.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje i prasce. Tel. 548-
010.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, 
runilicu, drljaču. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM svinju 300 kg. Tel. 545-108.
............................................................................
PRODAJEM drva miješanu ovršinu i 
cjepanicu. Mob. 098/172-8827.
............................................................................
PRODAJEM golf 5 2005.g. Mob. 098/813-
811.
............................................................................
KUPUJEM drva grab cjepanicu. Mob. 
098/9028-132.
............................................................................
PRODAJEM za 600 kn mlin za šrot sačuvan 
“Mio standard” ili mijenjam za trimer. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.

SJEĆANJA

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog supruga i oca

IVANA PUKLAVECA

3. IV. 2016. - 3. IV. 2019.

Zauvijek si u našim srcima.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

na supruga i tatu
IVU RAJNOVIĆA

6. IV. 2003. - 6. IV. 2019.

S ljubavlju i ponosom čuvamo 

uspomenu na tebe.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog supruga

STJEPANA KOVAČEVIĆA

7. IV. 1979. - 7. IV. 2019.

Prošlo je 40. tužnih godina 

otkako si nas iznenada 

napustio, ali zauvijek ostaješ u 

našim srcima.

Tvoji najmiliji: supruga, snaha, 

unuke s obiteljima, rodbina i 

prijatelji



4. TRAVNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST22 I OGLASI

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Temeljem članka 442. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima te članka 27. Društvenog ugovo-ra 
TVIN drvna industrija društvo s ograničenom odgovornosti Virovitica, Zbora narodne garde 2, 
zbog isteka mandata predsjedniku Skupštine i članovima Nadzornog odbora, Uprava društva na 
prijedlog Nadzornog odbora objavljuje poziv o sazivanju Izvanredne skupštine te poziva članove 
Društva na      	

I Z V A N R E D N U     S K U P Š T I N U
TVIN- a d.o.o. Virovitica

koja će se održati dana 19.travnja 2019. godine sa početkom u 14 sati u prostorijama 
Društva u Virovitici, ulica Zbora narodne garde 2

Za Izvanrednu skupštinu predlaže se slijedeći
D n e v n i    r e d:

1.Otvaranje Skupštine i utvrđivanja nazočnih članova Društva odnosno njihovih punomoćnika koji 
sudjeluju u radu Skupštine
2. Prijedlog odluke o izboru predsjednika Skupštine     
3. Prijedlog odluke o izboru četiri člana Nadzornog odbora 

UVJETI SUDJELOVANJA NA SKUPŠTINI
Pravo sudjelovanja na Skupštini imaju članovi društva upisani u Knjigu poslovnih udjela na dan 
prve objave sazivanja Izvanredne skupštine koji se prijave za sudjelovanje na Izvanrednoj skupšti-
ni najkasnije 7 kalendarskih dana prije dana za koji je zakazano održavanje skupštine.

Svoju prijavu sudjelovanja na Izvanrednoj skupštini članovi društva podnose u sjedištu Društva, 
Virovitica, Zbora narodne garde 2, na obrascu, u personalnom odjelu. 
Članove društva može zastupati punomoćnik na temelju pisane punomoći.

Radi utvrđivanja vjerodostojnosti punomoći i bržeg rada Skupštine, član društva treba prigodom 
prijave, osobno uz predočenje osobne iskaznice predati punomoć u Personalni odjel društva gdje  
će punomoć biti provjerena, osim ako provjera punomoći nije već ranije izvršena. Ako član društva 
ne može osobno doći radi predaje i provjere vjerodostojnosti punomoći u ostavljenom roku, može 
u istu svrhu i u istom roku Personalnom odjelu društva dostaviti javno ovjerenu punomoć ili da 
dođe na Skupštinu na kojoj će se izvršiti provjera.
Punomoć mora sadržavati: ime i prezime, OIB i adresu člana društva koji izdaje punomoć i njeg-
ova punomoćnika, ukupnu nominalnu vrijednost udjela i broj glasova kojima raspolaže, ovlast da 
djeluje i glasuje u ime članova društva, datum izdavanja i vrijeme važenja punomoći.
Punomoći predane u dioničkom društvu vrijede i u društvu s ograničenom odgovornošću.
Prijavljeni članovi društva odnosno njihovi punomoćnici dužni su evidentirati svoju nazočnost kod 
povjerenstva najmanje 30 minuta prije početka Skupštine.
Članovi društva sami snose troškove vezane sa svojom nazočnosti na Skupštini.
Članovi društva imaju pravo uvida u materijale koji se tiču predmeta odlučivanja na Skupštini u 
vremenu od dana objave saziva Skupštine do dana održavanja Skupštine u vremenu od 10-14 sati 
u Službi udjela.
Ako za održavanje skupštine zakazane za dan 19. travnja 2019. godine ne bude kvoruma, 
održavanje naredne skupštine zakazuje se za dan 23. travnja 2019. godine s početkom u 14 sati u 
prostorijama Društva s istim dnevnim redom.
PRIJEDLOG ODLUKA:
Uprava i Nadzorni odbor predlažu Skupštini donošenje slijedećih odluka:
Ad.1. Odluku o izboru predsjednika Skupštine 
Ad. 2. Odluku o izboru četiri člana Nadzornog odbora 

TVIN d.o.o. Virovitica

TEGLJAČ:
1.VT-943-BF, IVECO STRALIS  430AT, 
EURO 4, 2006-GODINA, 406874-KM, 
ODJAVLJENO  12.08.2013.
2.VT-400-F , SCHWARZMULLER  
SPA  3/E , 1994-GODINA, ODJAVLJEN 
12.08.2018.

KAMION  SA  PRIKOLICOM:
3.VT-965-AG, IVECO EUROSTAR 
C-98785 LD260E, EURO  2, 2000-
GODINA, 814273-KM, ODJAVLJENO 
17.09.2013.
PRIKOLICA VT-150-AH, 
SCHWARZMULLER  PA  2/E,  2000-GO-
DINA, ODJAVLJENO 17.09.2018.
4.VT-641-AR, IVECO STRALIS  430, 
EURO  3,  2003-GODINA, 631870-KM, 
ODJAVLJENO 12.11.2015.
PRIKOLICA VT-646-U, 
SCHWARZMULLER  PA  2/E,   1997-
GODINA,ODJAVLJENO 11.12.2015.
5.VT-442-AR, RENO MAGNUM  440, 
EURO  3,  2003-GODINA, 689832-KM, 
ODJAVLJENO 04.10.2017.
PRIKOLICA VT-145-AR, 
SCHWARZMULLER  PA  2/E,  2003-GO-
DINA, ODJAVLJENO 04.10.2018.
6.VT-144-BA, RENO PREMIUM  370,19, 
EURO 3,  2005-GODINA, 565840-KM, 
ODJAVLJENO 18.04.2017.
PRIKOLICA VT-133-F, TEHNO ME-
HANIKA  PK-8 C-47104,  1992-GODINA, 
ODJAVLJENO 21.10.2013.
7.VT-247-AL, VOLVO FH 12, EURO  3,  
2002-GODINA, 950104-KM, ODJAVLJE-
NO 21.05.2018.
PRIKOLICA VT-314-AL, 
SCHWARZMULLER  PA  2/E,  2002-GO-

DINA, ODJAVLJENO 21.05.2018.
8.VT-739-CB, TAM  190T,  1992-GODINA, 
497686-KM, ODJAVLJENO 27.03.2014.
PRIKOLICA VT-971-AA, ITAS  T,  1986- 
GODINA, ODJAVLJENO 18.11.2009.

KAMION  SA  PRIKOLICOM  
ŠUMAR:
9.VT-135-J, FAP  1620,  1985-GODINA, 
513297-KM, ODJAVLJENO  03.03.2015. 
PRIKOLICA VT-792-M, UTVA  FP  
13/14,  1982-GODINA, ODJAVLJENO  
14.10.2014.
10.VT-746-AD, FAP  1620,  1988- 
GODINA,287642-KM, ODJAVLJENO  
23.05.2012.
PRIKOLICA VT-768-AF, ITAS P-8/
PAL,  1987- GODINA, ODJAVLJENO  
23.05.2012.

SOLO  KAMION:
11.VT-992-V, IVECO TURBO DAILY,  
EURO  2,  1997-GODINA, 701147-KM, 
ODJAVLJENO  09.06.2016.
12.VT-987-R, IVECO  TURBO DAILY,  
EURO  2,  1995-GODINA, 526635-KM, 
ODJAVLJENO  03.12.2013.
13.VT-280-AC, IVECO  ML  C-87166,  
EURO  2,  1998-GODINA, 589156-KM, 
ODJAVLJENO 17.09.2013.
14.VT-262-AC, IVECO  150  E 23,  EURO  
2,  1998-GODINA, 555516-KM, ODJAV-
LJENO 17.09.2013.
15.VT-567-AH, IVECO  170  E 27,  EURO  
2,  2000-GODINA, 525496-KM, ODJAV-
LJENO 18.11.2013.
16.VT-388-V, IVECO  240  E 38, EURO  
2,  1997-GODINA, 896621-KM,   ODJAV-
LJENO 27.03.2014.

TVIN d.o.o. prodaje slijedeća vozila:

KLASA: 013-03/19-01/01
URBROJ: 2189-80-01-19-1

Na temelju čl. 40. i 41. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), čl. 41. Zakona 
o arhivskom gradivu i arhivima (NN br. 61/18) i čl. 18. Statuta Državnog arhiva u Virovitici, 
KLASA: 003-05/18-01/01, URBROJ: 2189-80-01-19-1 od 26. studenoga 2018. raspisuje se

NATJEČAJ
za izbor ravnatelja/ravnateljice Državnog arhiva u Virovitici.

I. Uvjeti:
– završen preddiplomski i diplomski sveuči¬lišni studij ili integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s tim izjednačen 
studij, kao i osoba koja je stekla visoku stručnu spremu sukladno propisima koji su bili na 
snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 
br. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17)
– najmanje tri godine rada u arhivu ili najmanje pet godina rada u području kulture znanosti 
i obrazovanja
– položen stručni ispit iz arhivske struke
– stručne, radne i organizacijske sposobnosti.
Iznimno se za ravnatelja/ravnateljicu arhiva može imenovati i osoba koja nije položila stručni 
ispit iz arhivske struke, ako se na temelju dosadašnjeg rada može očekivati da će s uspjehom 
voditi državni arhiv i uz obvezu polaganja stručnog ispita u roku od osamnaest mjeseci od 
dana imenovanja.
Na temelju čl. 13. st. 2. Zakona o ravnopravnosti spolova (NN br. 82/08, 69/17), na natječaj 
se mogu javiti osobe obaju spolova.
Kandidati koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima, 
dužni su u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i priložiti propisanu dokumentaciju 
prema posebnom zakonu i imaju prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim 
uvjetima.
II. Uz prijavu kandidati moraju priložiti:
– diplomu (izvornik ili ovjereni preslik)
– domovnicu (preslik)
– dokaz o radnom iskustvu (potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranju ili preslik 
ugovora o radu/rješenja)
– uvjerenje o položenome stručnom ispitu (preslik)
– uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak (ne starije od 6 mjeseci)
– životopis.
III. Uz dokaze o ispunjavanju uvjeta kandidati/kandidatkinje su obvezni dostaviti program 
rada ustanove u idućem četverogodišnjem mandatu.
IV. Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati.
V. Rok za podnošenje prijava je 8 dana od objave u Narodnim novinama na adresu: Državni 
arhiv u Virovitici, Trg bana Josipa Jelačića 24, 33 000 Virovitica, s naznakom: »Natječaj za 
ravnatelja/ravnateljicu«.
VI. Ravnatelja/ravnateljicu imenuje ministar kulture Republike Hrvatske na četiri godine.
VII. O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku.

Državni arhiv u Virovitici
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

SHAZAM 3D - 5. 4. – 19 h, 6. 4. – 16 h

Svi imamo superjunake u sebi, potrebno je samo malo 
magije da oni izađu. U slučaju 14-godišnjeg dječaka 
Billyja Batsona potrebno je reći SHAZAM! Njemu je 
drevni čarobnjak dao moć da se po potrebi transformira 
u odraslog muškarca s nadljudskim moćima. Još uvijek 
dječak u duši, Shazam otkriva svoju odraslu verziju 
čineći ono što bi svaki tinejdžer učinio sa supermoćima – 
zabavlja se s njima! Može li letjeti? Ima li rendgenski vid? 

GROBLJE KUĆNIH LJUBIMACA – 6. 4. – 19 h

Film prati dr. Louisa Creeda, koji nakon preseljenja iz 
Bostona u idilični Maine, sa svojom ženom Rachel i njihovo 
dvoje djece, otkriva misterioznu grobnicu skrivenu duboko 
u šumi blizu njihovog novog doma. Kada ih zadesi nesreća, 
Louise potraži pomoć neobičnog susjeda, Juda Crandalla, 
što izazove opasnu lančanu reakciju, koja će osloboditi 
neizrecivo zlo s užasnim posljedicama.

DUMBO 3D – SINK – 7. 4. – 17 h

Disney studio i vizionarski redatelj Tim Burton 
donose nam novu grandioznu live-action avanturu 
o životu najpoznatijeg slona na svijetu. „Dumbo“ 
priča priču omiljenog klasika iz 1941. u kojem se 
različitosti slave, obiteljske vrijednosti cijene i snovi 
uzlijeću visoko u nebo. 

KRIŽALJKA

bs
 

DIO ISPUŠNOG
SUSTAVA U 
AUTOMO-
BILIMA

VRSTA 
JAKOG
VJETRA, MN.

KINSESKI 
ANTI 
SATELITSKI 
PROGRAM

AUSTRALSKI
TOBOLČAR

PROŠLO 
SVRŠENO 
VRIJEME, 
GRAM.

VRSTA 
POVRTNICE, 
BUNDEVA

SREDNJE IME 
NOGOMETAŠA 
PELEA

TROŠITI 
VRIJEME 
UZALUD

OGORČE-
NOST, 
GNJEVNOST

NJEMAČKI 
NOGOMETAŠ 
BERND

NAJDUŽA 
RIJEKA U 
FRANCUSKOJ

ARHEOLOŠKA 
ZONA NA 
OTOKU KRKU

ZVUČAN, 
GLASAN, TON_________
KELTSKI 
PJEVAČ ILI 
PJESNIK

NIKOLA 
TESLA

OZLIJEDITI 
SAKAĆENJEM

NAJPOPULA-
RNIJI 
VIROVITIČKI 
RADIO OD 
MILJA

DIO OTPLATE, 
RATA

„AIR AUSTRAL 
BILLET“

ISTOK

POSVOJNA 
ZAMJENICA _________
RIMSKI 5

„TONA“

LATICE, PJES._________

„TIMES OF
 INDIA“

SKAĆUĆI 
IZLAZITI_________
STARIJI ČOVJEK 
U DALMACIJI

ZLATKO 
BALOKOVIĆ

NA SILU 
ODUZETA, 
UKRADENA

TONY 
ORLANDO_________

MJESTO NA 
DUGOM OTOKU

„TOP“_________

VOĆNI SIRUP

OTEČENO 
MJESTO, 
OTEKLINA_________

PROIZVOD 
EMANACIJE

OZNAKA ZA 
SILICIJ _________

VERA RUBIN

ZNALAC U 
MASAŽI _________

U KOJEM 
BROJU..PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
4.4.2019.  

 

 
 

 breza 

 

Petak 
5.4.2019. 

 
 
 

  breza 

 

Subota 
6.4.2019. 

 
 
 

  breza 

 

Nedjelja 
7.4.2019. 

 
 
 

  breza 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura Jela Markušić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
4. 4. 2019.

Petak
5. 4. 2019.

Subota
6. 4. 2019.

Nedjelja
7. 4. 2019.

Ponedjeljak
8. 4. 2019.

Utorak
9. 4. 2019.

Srijeda
10. 4. 2019.
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Konačno 
ćemo 
dočekati 
kišu  
Do kraja tjedna 
očekujemo povremenu 
kišu i pljuskove koji mogu 
biti praćeni grmljavinom.  
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 3°C 
do 10°C. Najviše dnevne 
od 10°C do 19°C. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
i istočnih smjerova.  UV- 
indeks nizak i umjeren.
 
U tjednu pred nama 
očekujemo izmjenu 
sunčanih i oblačnih razdo-
blja. Povremena kiša ili 
pljuskovi izgledni su sva-
kog dana. Jutarnje tem-
perature zraka očekujemo 
od 7°C do 11°C. Najviše 
dnevne od 14°C do 19°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren, sjevernih 
smjerova početkom 
tjedna. Sredinom tjedna u 
okretanju na južne smje-
rove.  UV- indeks nizak i 
umjeren. 

 K P., DHMZ

Bok, ja sam Barni. Malen 
sam, kompaktan i savršen za 
tvoj dom. Obožavam ljude, 
super se slažem sa psima, 
čuo sam da postoje nekakvi 
čupavci koji se zovu mačke, 
ali ih još nisam upoznao. 
Tko zna, možda bih se i 
s njima složio. Stvarno 
bih volio imati svoj dom, 
krevetić i igračke. Volio 
bih biti voljen i osjećati 
sigurnost. Nadam se da 
ćeš upravo ti shvatiti da ti 
je potrebna ovakva njuška 
u životu. Dođi po mene, 
čekam te.                        M.L

NJUŠKA TJEDNA
Barni (7 mjeseci)

Proljetni pozdrav iz Virovitice




